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Den 13 mars.DEN UTLÄNDSKA PRESSEN.FORDEXPtDlTlONEN UPPSEENDEVÄCKANDE SREF.På bår. En väldig skörd.Världskriget.
Lmk« N. Hsmmerting framlägger en 

den ut lindeka 
i Amerika.

Ferdaei
mycket enkelt

Rékemarekalken, grefve Ludvig Dowg 
las. riktar ett Öppet b ref till 

Fontexpeditiowen.

ett
då den an-Ti En I Mindagen den 13 mars Iger rbetmn 

gen om fbrbud rum i Mamtoba.
Ryeeama åre segerrike på atta fron- imon rapport visar, att Cana-

till Stockholm. Ur. —
1915 vore fenomenala. beslöts 1 måndags.

I>outs N. Ha m mer En r. president# l 
t AarrkeÉ Aseoeåatioe of ForeiRo 
Laopmcr Newspaperx, var ludfrftRit 
sten vid en luncheon, 
gen gat* i Vhicago 
kal. H. var hafvwhalann rid denna 
tillställning. ock I ett längre, särdeles 
kraftigt an forsade påpekad»- han det. 
framskjutna stå Un Ing sovn den utläml 
ska pressen Intager 1 Amerikas natio­
nella llf. Härvid lånmade tal. en di! 
sifferuppgifter, som kunna rara sf In 
tresse for hvar och en och därför här 
återgifras: De utländska tldningarue 
här
10,067 personer i sin tjänst De sam­
manlagda alloningame uppgingo till 
$5,385,000, pappersriknlngarne gingo 
löst på $7.300,000, nya pressar inköp­
tes för $1,004,000 och sättmaskiner 
för $700,000. Inkometerna för annon­
sering belöpte sig till $7.240,000. och 
det 1 utländska tidningar nedlagda 
kapitalet beräknades rid Årsslutet va­
ra $37,000.000. Talet mottogs med 
kraftiga applåder af de närvarande, 
bland hvilka åfven mänga af vår egen 
nationalitet märktes.

” Afton bladet" af den 2S december 
sfcrtfver om ankomsten af Fsrtt expe­
dition tfll Stockholm foipmde

Klockan balf 8 på jnlaftonsTnorgo-

Riksmalskaiken. l.udvvggrefve
Douglas, riktade genom "Aftonblad* f 
vid Fordexpedltionvns ankomst 1111 
Stockholm ett ganska kraftigt b ref till 
expeditionens medlemmar, 
räckte betydligt uppseende och blef 1

JOURNALIST OCW POET. SAD FOR $568,161.904. HALF HELGDAG.ENGLAND OCH SVERIGE.
härom daNORMAN EFTERI DE VÄSTRA PROVINSERNA VISA 

EN VALDIQ ÖKNING.
KONUNG KONSTAWTTN KLAGAR 

INFÖR AMERIKANSK PUBLIK.
STRÄNGA STRAFF STADGAS FÖR 

BRQTT MOT VALLAGEN.
IAR MINNET 

II SK A. i sårtu bbs lo hvilketAF EN OOO
tåg in på Stockholms centra 1st a t ton 
ungefär åtta timmar försenad! Då aa 
komsttiden fcrke på torsdagen kunnat 
ene tillnärmelsevis anglfvas, vom de 
nyfikna» antal ringa eller Intet och af 
borgmästare Lindhagens l Sinar, nak >- 
mit#- synte* endast en medlem, hå- 
radsböfdlng Vngner

Tåget stannar, ra gon doram* slås 
upp och de långvåga reaenärei 
ga or Minst ef allt likna de pilgri­
mer. som de ju ålska att kalla afeg. 
dessa damer och herrar t pälsverk, 

bölja dem från topp tUl tå. Vakt-

föremål för ogillande af många sven 
skar som ansågu det opassande af ko­
nungens högste hofämbetamari 
förklaring till, om också icke ursäkt 
för b ref vet finner man dart att grefve 
Douglas är af tysk extraktlon. B ref 
vet var af följande lydelse:

Cait Gustaf Canadss skord 1815 var den största 
1 Dominions historia, enligt tillkänna 
gifvande från den statistiska byrån i 
Ottawa i onsdags. Den ökade hvete 
och hafrt hhurtien kan. sages det i det 
ta tillkänna gifvande, tUlskrifvas ut­
vidgningen af den odlade arealen 
genom speciella åtgärder, som vidta­
gits på grand af kriget, samt en syn 
nerUgen gynnsam väderlek.

Hela skördens värde beräknas till 
cirka $869,000,000, hvaraf spanmel 
$568,161,900, potatis och sockerbetor 
$36,739,509 och foder $192.768.100.

Räknadt i bushels- tedde sig afkast 
ningen under 1915 jämfordt med 1914 
sålunda:

Hvete. 376.403,000 mot 161.280,000 
Hafrc, 520,103,000. mot 313.078.000 
Korn, 63,331,300, mot 3C.301.000 
Råg. 2,390,300, mot 2.016.000 
Ärter. 3.478.850, mot 3.362,560 
Bönor, 723.400. mot 797,500. 
Buckwheat. 7,865,900. mot 8,626.000. 
Linfrö. 10.628,000, mot 71.175,200 
Blandad säd. 17.524,100. mot 16.- 

382,500.
Majs för skalning, 14,368.000, mot 

13,924,000 bushels.
Skördens kvalitet var öfverlägsen 

1914 års kvalitet och äfven öfverläg­
sen medelskörden under de senaste 
fem åren.

Totalvärdena voro: Hvete. $312,569. 
400; hafre, $176,894.700; kom, $26. 
704,700; råg, $1.899.900; ärter, $5.730. 
700; honor, $2,206,800; buckwheat. 
$5,913,000; linfrö, $15,965.000; blandad 
säd. $10,034,700; majs för skalning. 
$10,243,000.

I provinserna Manitoba, Saskatche­
wan och Alberta beräknades produk­
tionen af hvete under 1915 till 342.- 
948.000 bushels mot 140,958,000 busb- 

' els under 1914; hafre till 334,840,600 
bushels mot 150,843,000, korn till 35.- 
317,200 bushels mot 19,535,000 och lin 
frö till 10,569,000 mot 7,083,000

1 Manitoba synes man Icke vara 
vidare vidskeplig af sig 13 år ju som 
bekant ett olyckstal, och många per 
soner våga Icke företaga sig något 
•ärakildt den trettonde 1 en månad 1 
law amendments < ommittee besvaras 
man emlelertid icke af dylik vidskep­
lighet. och nåntuda komité beslöt t 
måndags morse, att röstningen om 
spritförbud 1 Manitoba skall äga rum 
måndagen den 13 mars, och icke fre 
dagen den 10 mars. som förut b* 
stämts. Nykterhetsfolket anser en 
måndag synnerligen lämplig som val 
dag. i det prästerna på sondagen for 
ut få tillfälle att lev* rera en sista nyk 
terhetspredikan. Bara nu Inte de, som 
forlora i valet, efteråt komma och 
skylla p.i det tråkiga talet tretton'

George A. Gierson från Minnedosa 
var den, som foreslog, alt dagen skul 
le ändras från d 10 till d. 18. Måndag 
ansåg han vara en båttre dag i detta 
fall än fredag, och utsikterna till go<1t 
väder och goda vägar voro precis de 
samma, hvilken af d* två dagarna 
man än tog.

Det beslöts afven efter en del di 
skussion att valdagen skall blifva half 
helgdag Både nykterhetsfolket och 
sprilinträssena hade förklarat sig 1 
favör af en dylik atgard

Det tog en stund, innan man biel" 
ense om valsedelns utseende. Till slut 
beslöts att på denna skall stå "Thr 
Manitoba Temperanee Act.“

U dem allmänt 
k Ms B», och uppskörtad* medarbetaren 
1 Svenska Trlhnnee Nyheter. har for 
alttid nedlagt pennan och sofver nu

tn 19 januari.
Dmi första Orten t-expressen Berlin 

—Konstanlinopel lånmade Berlin 1 
Denna genområngstraflk tUl

En

KonstantInopel - resan tar en tid af
Han afled på South femtiosex timmar 

tyska bufvudstaden som en stor histo 
rtxk händelse. Tåget anlände i mån 
dags till Konstanlinopel. — Premier 
minister Aequith meddelade i tisdags 
i underhuset, att Joeeph A. Pvase blif 
vit utnämnd till general post mästare
— Knllgt ett telegram från Barlin 
skulle Frankrike och Storbritannien 
ha ofverlåmnat ett ultimatum till 
Grekland. Enligt detta skulle Grek­
land gifva centralmakternas ministrar 
deras pass inom 48 timmar. Om det 
icke efterkommer detta kraf, kommer 
ententeii att vidtag -nödvändiga mått 
och steg." — ('anadas krigsminister 
har utfårdat en order, att alla som ön­
ska utbilda sig till officerare i den 
canadensiska armén, skola börja som 
menige och därifrån arbeta sig upp till 
högre grad — De allierade hafva upp­
råt tat en flottba* på ön Korfu, hvilken 
anses vara nyckeln till Adriatiska haf- 
vet. — Från Amsterdam meddelas, att 
franska och brittiska trupper land­
satts i Korint, Grekland, 4S mil vä­
ster om Atén. — Från Berlin medde­
las, att franska och engelska trupper, 
som landsatts vid Phaleron, återvändt 
till sina fartyg. — Bland sårade i den 
canadensiska armén vid fronten mär­
kes löjtnant Nielson vid 2dra bataljo­
nen — Från Petrograd meddelas offi­
ciellt, att trots motsägande påståen­
den från tyskt håll den ryska offensi­
ven 1 Persien och Kaukasien utveck­
lats till formån för ryssarna, hvilka 
tagit starka turkiska positioner. Flera 
turkiska regementen ha blifvit tillin­
tetgjorda. — Fran Österrike-Vngern 
meddelas officiellt, att kapilulerlngs- 
underhandlingar påbörjats med Mun- 
tenegro, och att de österrikiska trup­
perna." i»m intagil Virbazar och Rie 
ka, upphört med flendtlighetema.
— Från Berlin meddelas, att dr. Karl 
Liebknecht anhållit om att få sitt 
namn utstruket från listan på med­
lemmar af socialistpartiet i tyska riks­
dagen, och att det Införes bland med­
lemmar, som icke tillhöra något parti.
— I-tån Kiev, Ryssland, meddelas, att 
Lut sk. den viktiga fästningen i Vol 
hynia, utrymts af tyskarne. Fyra 
tusen krigsfångar ha anlåndt till Kiev 
från sydvästra fronten, 
siv. som ryssarna började mot de 
österrikisk ungerska trupperna i östra 
Galizien och utmed den bessarabiska 
fronten på julafton, upphörde <1. 15 
Jan., enligt officiellt gi eddelande, 
österrikarna och ungrama höllo alla 
sina positioner på den 80 roll långa 
fronten. Ryssarna erhålla emellertid 
förstärkningar i Galizien, så en ny of­
fensiv väntas — Den tyska riksdagen 
ajournerade i går 1111 d. 15 mars. I

betraktas i den
flhor* hospital I Chicago, sondagen d 
K janaarl Närmaste dödsorsaken rar 
ofarlldaads

Carl Gustaf Norman födde* d*n 19 
oktober 1991 I TåfveUU

Samtidigt som de krigförande natio 
n* mas folk representationer nästla
enhälligt bevilja nya nrlljardvr till 
krigets fortsättande, framträda bos de 
neutrala staterna Initiativtagare lor 
att låta fredeonsknlugarna få praktisk 
och verksam torm 

ar

landet hade under förlldet årstt

•ken. Kro­
nobergs lin. genomgick i barndomen 
folkskolan och lämnade vid 14 års äl-

måatare från Grand, från Regina och 
Kronprinsen skynda till. m*e främ­
lingarna afboja vänligt, de båra wjSlf- 
va sitt haudgepåck Vte på Ontrel- 
planen stå bilar 1 massor, väntande på 
sina passagerare Polismannen* nuro 
merbrtekor ta hastigt »hit. ocb snart 

eO forbt-

Och redan sålunda diskussionen 
öppnad angående frågan: på hvad sätt

der det fattiga föräldrahemmet for att 
blifva biträde på ett land! milertkon 
tor. År 1889. då han ännu ej var mer 
an 19 år gammal, lämnade han fäder 
oewlaadH och begaf sig till Amerika, 
och på hösten samma år tnakrefs han 
som studerande vid Augnstsna college

ligger Centralplanen tom 
passerande ha ej ett ogonblick skänkt
expeditionen någon uppmärk samhet 
utöfver den som bestås helt vanliga ; «Vill påskynda KeMy-affären.

Provinsen Manitoba petltioneradv 1 
lördags i högsta domstolen i XVashlng 
ton om, att Thomas Kellys öfverkla 
gande af Chicago federala domstolars 
utslag mätte behandla* utan dröjs­
mål

1 Kock Island. 111. Af brist pä medel
*- V-

De moderna pilgrimerna b«*ge sig 
till feyxrummen i hufvudsladens for- 
namsta hotell. %

Den mycket omtalade expedit ioden 
är således nu 1 Stockholm, men utan 
sin ledare Ty rar Ford ajälf lämnade 
expeditionen i torsdags enontt td. 23 
dec.i i Kristiania och befinner sig 
väl nu ute på Atlanten

Fords af resa tillgick pa följande 
sätt: Han åt frukost l Grund Hotels

tv tagad att flera gånger afbryta stu­
dierna. var han 1888-83 biträdande lä­
rare 1 Hvt-oaka språket och andra äm­
net» vid det då nyligen grundad* Be-

-»•t

t han / acaderay. numera B*thany col­
lege. 1 IJadaborg. Kana., och nedan 
1 några år redaktör for den där 
den utkommande tidningen Framåt 
Efter 1890 vid Augustana volleg* och 
teologiska seminarium 1 Rock Island 
aflagd examen, blef Norman präst­
vigd. och kort därefter tillträdde han 
befattningen som pastor i de luther­
ska församlingar»* 1 Centenrllle, R. I , 
och Willimantlc, Conn Hans håg och 
fallenhet drog honom dock snart bort 
från det prästerliga kallet tillbaka till 
redakt lon sstolen, och 1892 finna vt ho­
nom åter inne pä tldnlngsmannaba 
nan, då såsom redaktör för veckotid­
ningen Framåt. På denna plats kvar- 
wtannade Norman 1 tre år. hvarefter

Förrymda krigsfångar.
Fyra män, som tros vara identiska 

med tyska krigsfångar, hvilka rymt 
från internerlngsl&gret vid Amherst. 
X. S.. blefvo 1 onsdags arresterade vid 
Calais, Me., af en immigration sinspek­
tör. Deras namn äro Wm. Schroeder. 
Gubtave Hortwlg, George Kleinworth 
och Hans Neu. De canadensiska myn­
digheterna komma att söka få dein 
återsända till Canada. Tolf krigsf&n 
gar r>-mde 1 måndags f. v från Am­
herst, men sju af dessa ha redan blif­
vit gripna i New Brunswick.

sta-
;V

palmträdgård vid %7-lldeti på mor 
och kl. 7 lämnade han i all Straffet för att rosta flera gånger 

fördubblades. Ingen person, säger den 
reviderade klausulen, får rösta mer 
ån en gång, huru många röstlängder 
hans namn än står på. Personer, som 
bryta mot denna bestämmelse, skola 
höta från $100 till $800, coh om de 
icke kunna betala dessa böter, inburas 
i fängelse icke mindre än tre måna 
der och icke roer än tolf.

tysthet hotellet och promenerade till- 
med två af sina kammar

Ludvig Douglas.

kan fred förberedas? Aldrig i manna­
minne har därmed framställts en upp­
gift som så direkt berör hela Europas 
framtid och hundratusentals familjers 
och individers lifsöden.

»ammans
tjänare till östbanestationen, där han 
erhöll hvtla och ro I ett afsides lig­
gande rum. Ingen af de sfrtga delta­
garna i expeditionen anade något och 
Ford for så 1 all hemlighet med Ber 

kvarlämnande expeditto- 
öfriga medlemmar 1 väntan på

Det första fran neutralt vederhäf 
tigt håll ingångna svar pä nyss for­
mulerade fråga omtalas nu fl An Bern,

gegtAgvt. 
nens
att komma med Stockholmståget

Stor eldavåda i Calgary.
Eld utbröt i söndags eftermiddag i 

Mackie block, ett trev&nlngshus vid 
Sth ave. och 4th st. west 1 Calgary", 
Alta. Flera familjer bodde i de öfre 
våningarna, medan den nedre bestod 
af butiker och kontor. Elden spred 
sig med sådan hastighet, att sex fa­
miljer med nätt nöd räddade sig 1 
mycket tunna kläder. Fyra kvinnor 
måste baras nedför brandstegar. Det 
var 26 grader kallt nte och många 
fingo händer, fötter och ansikte frus­
na. Förlusten beräknas t Ill $8,000, 
täckt af försäkring Förre horgmästar 
J. S. Mac kie ägde bygnaden

han någon tid betjånade den luther­
sk» U

där chefen för Natlonalrådets poUl^J***Rvferendumb!llen flireskrifver, att 
ska afdelning pa en framställd int**r- 
pellation yttrade, att en direkt freds­
aktion I närvarande stund syntes 
dömd att misslyckas, — roen att 
Schweiz med spänd uppmärksamhet 
följde händelsernas utveckling samt 
skulle känna sig lyckligt, om det kun 
de bidraga till åstadkommande af clen 
efterlängtade varaktiga freden.

Orsaken till mr Fords af resa upp­
ges vara, att han lörkylt sht och blif­
vit öfveransträngd på resan. Han har 
sån dt Aft en posten följande bref:

mtingen i Jersey City. N. J.. 
lårare. Detta blef hans sista prä­

sterliga befattning, och då han 1897

om en majoritet af valmån rösta 1 fa­
vör af nykterhetslagen, skall lteute 
nant-governor-in-cotmcil utfärda en 
proklamation, hvarigenom den tråder
1 kraft.

1 staderna komma speciella valst ål 
len att upprättas för soldaterna

HEMSK ELDSVÅDA l NORRKÖPING

lånmade densamma och blef redaktör Fem personer innebrända.
för den # Brooklyn utkommande tid­
ningen PolstJernan, hA var det for att 
för den återstående delen af llfstiden 
belt och hållet ägna sig ät tidning»- 
manna verksam heten Norman var un­
der de kr som närmast följde efter 
det nämnda anställd vid olika tidnin­
gar och sände dessutom bidrag till 
flera sådana samt till tidskrifter. Ar 
1899 finna vi honom som chefredaktör 
för tldningon Svea i Worchester, 
Mim , en plats, som han behöll ttU 
1906. då han kom till Chicago och 
intrådde I Svenska Tribunen-Nybeters 
redaktion, som han sedan med ett 
kort a/brott tillhörde ända till sin

Jag vet, att folken önska fred. 99 
af alla män och kvtmior t vär! I*å morgonen d. 28 dec. utbröt eld i 

ett tvåvånings bonlngshuK vid Västra 
8 :t Pers gatan i Norrköping, h vilket 
förstördes af eld och vatteu. Vid elds­
vådan innebrändes i vindsvåningen 
boende två äldre kvinnor och tre

En tysk luftgymnant Hoffmann med 
artistnamnet Oriola, hvilken dageh 
förut ankom från Tyskland och pa 
aftonen uppträdde på Cirkus Franke 
ni. måste jämte» sin hustru och sina 
tre barn rädda sig i blotta nattdräk 
terna genom att hoppa ut genom ett 
fönster. Hoffman skar sig svårt på en 
glasruta i vänstra handens pulsåder 
och vrickade vänstra foten. Familjen 
fick alla sina tillhörigheten förstörda.

Polisundersokniug har hållits. Man 
kom därvid till den slutsatsen, att el­
den vållats antingen då städerskan 
tände en brasa i firman Peterson k 
Linds lagerlokal I bottenvåningen, ge­
nom att en brinnande tändsticka fal­
lit af, eller af någon gnista från bra

Proc
den åro mot krig Det är bara några 
fä människor, hvilka tjäna stora för­
mögenheter på rustningarna, 
vilja krig Dessa människor hetsa upp 
folken till att tro. att andra folk vilja 
angripa dem. Jag är tillfreds med 
hvad som uträttat* I Kristiania. Tid 
nlngarna ha förmåga att gura slut pä 
kriget, ty det är geaoni offentlighet, 

fredens evangelium blir bekant.

FORD RYMDE.
Den i dag hit anlända stora ameri­

kanska f redsexpeditionen har ställt 
upp samma problem, men dess chef, 
mr Ford, har, enligt hvad pressen In­
berättat. icke tvekat att till de krig­
förande nationerna ställa en direkt 
vädjan för åstadkommande af en ome­
delbar vapenhvila.

1 vårt landt torde de initierade i all­
mänhet luta ät den uppfattningen af 
nuvarande politiska läget A Europa 
som gifvit sig uttryck i ofvanuäinnda 
uttalande från förbundsrådet i 
Schweiz.

Stockholm site for Iredstribunalet.

Den offen- Vnlted Press* korrespondent sänd* 
den 14 dennes följande uppneendevä. 
kan de meddelande frän Haag t Hol 
land:

att det hufrudsaktiga hindret for en 
effektiv blockad pä Tyskland är Öster­
sjön. Regeringen har här ett mycket 
svårt problem framför »ig. och på dess 
lösning beror kabinett »beslutet om 
simuleringen af orders-ln-counc11. — 
Från Atén meddelas, att konung Kon­
stantin i dag lat tillkalla Associated 
Press* korrespondent för att blifva i 
tillfälle att för amerikansk publik ut­
trycka sin stora indignation öfver de 
allierades behandlingssätt af Grek­
land Han sade, att Grekland blifvit 
synnerligen ilia behandladl, och han 
liknade landsättandet af ententens

som
Norge är som alla andra land. folket 
är all rlght.

* En vild scen föregick Henry Fords 
afresa från fredsexpeditionen 1 K rist t 
ania. Flera af Fords ledare utbytt*- 
knytnäfsslag. Innan Ford rusade åstad 
i en automobll för att taga ett Låg. 

skulle fora honom till Bergen, diir

Ford.Heinrich
död

Aftonbladet för d. 3 jun. skrifvesMed redaktör Norman har en af den 
svensk-amerikan ska pressens Ibest du­ om Ford sexpedit tonen följande:

Den Fordska expeditionen, hvars 
ankomst till Stockholm vt omtalade I 

omfattats

han fick biljett till New Yorkgande mån gått ur tiden. 1 besittning 
af en mer ån vanlig begåfnlng, en 
klar blick på förhållandena 
och ett för sina ra ed människor, sår 

alltid

Men då vi se hos oss närvarande ett 
stort antal inflytelserika medborgar*

Rosi k aVord undersökte Mme.
föregående nummer, har 
med »tort Intresse från fredsvän ligt

lifvet , Schwfmmers påståenden, att hon hade 
från den stora Nordamerikanska repu- j dokum#mt ifrån de krigförande och 
bliken, så må det tillåtas att vädjaÅhåll 1 hufvudstaden. och den 

sympati, de långväga framlingaroa 
mött, har förmått dem att utsträcka 
sin vistelse härfctädes med ytterligare 
ett par dagar Sålunda af reste expedi­
tionen först på torsdagsaftonen td 30 
dec.i från Stockholm med Köpen­
hamn som närmaste mål.

De dagar, expeditionens medlemmar 
tillbragt här, ha varit upptagna af 
en mängd möten och tillställningar.

Det kanske viktigaste mötet ägde 
på Musikaliska akademien. Salen 
ackert dekorerad och fylld till

svensk amerikanerns.Mkildt
varmt klappande hjärta, förstod den 
nu aflldae som få konsten att i skrift 
på ett tydligt och littförstAellgt sätt 
återge sina tankar och Intryck

de netitrala europeiska härskarna.
fredsrörelsentill-dem I af seende å äfven andra moj­

ligheter att befordra fredssaken. Och 
då uppslår osökt ho» oss svenskar, 
hvilka sökt upprätthålla neutraliteten 
på så sätt att vi icke levererat vapen 
och ammunition till de krigförande, 
den tanken: hvad skulle en liknande

hvilka uppmuntrade 
Han upptäckte då. att papperen voro 
fullkomligt värdelösa.trupper i Grekland vid invasionen i 

j Belgien. Konungen sade. att han tid |san Tandsatsen eller gnistan torde
ha fallit pä en tygpacke nära kakel- Ford blef djupt besviken och drog 

sig tillbaka till stn hytt och låtsad* 
sig vara sjuk. Man kunde knappast få 
se honom under resten af vägen.

Samtidigt hoppades vi, att ett en 
tusiastiskt mottagande af skandlna 
verna skulle ge expeditionen hopp om 
framgång. Då norrmännen gjorde åt 
löje åt fredsresan. beslöt Ford att re 
sa tillbaka till Amerika och låta dean 
Marquis frän Detroityfff e|ianfför,.och 
två andra män arrangera alla detal 
jer om hans afresa.

Mme. Schwimmer, Louis P. Doch 
ner, Fords sekreterare, och andra af 
Fords förtrogna, kände ej till hans 
planer. De lämnade hotellet 1 Kristia 
nia, då kvartetten var sysselsatt med 
att smuggla Ford in 1 en antomobll - 
Flera medlemmar af Scbwlmmerfak 
tlonen kastade sig emot antoroobllen 
och skreko: “Mördare! Röfvare!” D* 
trodde, att man röfvade bort Ford.

Fords chaufför lät emellertid sina 
knytnåfvar svänga ibland Schwim 
meriterna, hvilka retirerade. Ford 
kom till järnvägsstationen och sedan 
ombord på båten."
"Från Stockholm telegraferas, att 
Fords fredssåilskap har utsett Stock 
holm till permanent säte för fredstri 
bunalet I stället för Haag. Detta be 
■lut väntar dock Fords gillande och 
stadfästelse. Det ansågs att då han 
betalade kostnaderna, borde han få 
bestämma platsen. Stockholm före 
drogs pA grund af det entusiastiska 
mottagande sällskapet rönte dårsta

! efter annan ämnar på detta sätt vädja 
| till det amerikanska folket, hvilket är 
I det enda forum, inför hvilket han kan

Men om Norman sålunda var en 
mångsidig och rutinerad tidningsman 
och ett exempel för andra sådana i 
trohet och punktlighet, får man dock 
icke förglömma att han mer än allt 
annat var po*t Hade tid och krafter 
medgIMt, torde han åfven lämnat den 
svensk amerikanska skönlitteraturen 
betydligt flera bidrag än hvad som 
under förhållandena förunnades ho­
nom. Midi under det brådskande ti4- 
ningsarbetet sk ref han emellertid ett 
ganska afsevärdt antal lån gr* och kor­
tare poem, en del för att upplåsas vid 
högtidliga tlllfåUen. andra för den tid­
ning han tillhörde samt för andra så­
dana och tidskrifter. Prårteblomman, 
Korebanéret och andra tidskrifter Ui 
sålunda under årens lopp innehaft 
vackra bidrag af hans penna Och för 
litet öfver ett Ir sedan utgaf han dikt­
samlingen “Emigrantens Sånger \ som 
utgör ett värdefullt tillskott till vår 
icke synnerligen rika svensk-ameri­
kanska skönlitteratur

Som människa var den nu aflidne

ugnen, fran hvilken elden sedan spred 
sim till tapeterna och därifrån vidare.

| framlägga sitt lands sak. Konungens 
uttalande har naturligen väckt myc­
ket stort uppseende och blifvit mot­
sagda från alileradt håll. — De brit­
tiska trupperna ha af det svara väd­
ret blifvit hindrade att komma den be­
lägrade besättningen i Kut-El-Amara 
till hjälp. Turkarna lära ha blifvit tlll- 
bakadrifna till inom sex mil från de 
yttre

neutralitet, tillämpad från Förenta 
Staternas sida hafva for inflytande for 
freds uppnående? Svaret kan hos oss 
ingen vara tveksam om. Lika säkert 
som att det europeiska kriget redan 
skulle vara afstannat, därest lek* 
Amerika försedt Europa med oupphör­
ligt nya vapen för att tillintetgöra sig 
själft, — lika säkert hafva äfven i nu­
varande stund Förenta Staterna mera 
än någon annan neutral nation ett det 
kraftigaste medel till fredsvillighets 
uppnående genom att eventuellt ställa 
i utsikt ett upphörande af vapen och 
arumunitlonsleveranserna. ^

Det finnes ett ord som säger “Char- 
ity begins at home". Vi uppskatta de 
ädla motiv hvilka fört den Fordska 
expeditionen till oss. Men vi vädja till 
just dessa motiv då vi be dem att 
oberoende af hvad med resan till Eu­
ropa nu kan uppnås vid hemkomsten 
till sitt land arbeta för att äfven kär­
leken ltll freden måtte taga ofvan an- 
gtfna ug&ngspunkt t Amerika.

Stockholm, d. 23 december 1915
Ludvig Douglas. •

ETT ÖDESDIGERT SNÖSKRED.

Sex döda och tvä saknas.

Great Northern tåget no. 25, Casca­
de Limited, som i fredags kväll läm­
nade Spokane, Wash., med Seattle 
som mål, träffades i lördags morse nä­
ra Corea station, på västra sluttningen 
af Cascade bergen, 100 mil från Se­
attle. af ett snöskred. Restaurations- 
vagnen slets från tåget och kastades 
300 fot nedför bergets sida.

Sex personer omkommo. Fyra lik 
påträffades och fördes, i lördags till 
Seattle. Två passagerare saknas, och 
man är förvissad om att äfven de om­
kommit. Bland de döda märkes W. C. 
Carter från East Vancouver, B. C.

var v
sista plats af en intresserad publik.

Johan i Vkon ser t sångaren 
Ljungqvist sjungit Ebba Cederstrands 
* i^ågg vapnen ned”, gaf mötets ordfö­
rande, dr Poul Bjerre, i ett kort tal 
på engelska uttryck åt mötets sympa­
tier for expeditionen och syftet med 
detsamma, 
onlet tUl miss Katherroe Dereresl 
Blske. Hon framförde expeditionsmed­
lemmarnas tack för det hjartllga mot­
tagandet de rönt och redogjorde för 
de åtgärder, som vidtagits af de ame­
rikanska fredsvännerna. Innan expe-

Ytterligare 50.000 
man skula läggas till den brittiska 
flottan, och man tror, att detta steg 
tagits för att göra den påtänkta bloc­
kaden effektiv. Huru många fartyg, 
som sedan krigets början byggts, 
sväfrar allmänheten i okunnighet om. 
Det gissas emellertid, att 41 stora 
krigsfartyg och en massa smärre haf­
va byggts och nu äro färdiga. — Mon- 
tenegro har af visat de fredsvillkor, 
Österrike erbjudit, och kampen mellan 
Montenegro och Österrike har Åter 
börjat. Konung Xicholas lär åter vara 
vid fronten.

KONUNG KONSTANTIN, 
som klagar på ententen.IÄrefter öfverlänraades

riksdagen ha 28 medlemmar bildat ett 
nytt parti, som kallas det tyska par­
tiet. — Från Parts meddelas officiellt, 
att underhandlingarna mellan Österri­
ke och Montenegro blifvit afbrutna. — 
På de tyska forlast listorna stå nu 
2,535.768 namn Däraf lära 5SS.986 
vara namn på dödade.

Torsdagen den 20 januari.
Från Petrograd meddelas officiellt, 

att de t ark iska trupperna 1 Kaukasus 
blifvit dritna på flykten på en sextio­
sex mils front i Tortumdistriktet och 
drfivits att retirera mot Erxerum. — 
Ett tyskt forsok att landsätta trupper 
på stranden af Dvina nedanför Fried 
richstadt har tillbakaslagits. — Rys­
sarna ha åter tagit till offensiven på 
den bessarabiska fronten öster om 
Cxernowitx. Bukowinas hufvudstad — 
Den montetegrinske kungen och hans 
familj h* b*gifvit sig till Italien. Det 
förmodas nu, att Österrike-Vngern

(Forts, å sid. 4.)
ödesdiger explosion.

Femton arbetare dödades och flera 
blefvo svårt skadade i en explosion i 
Kelker Blower companys anläggning 
i Buffalo. N. Y., i måndags

150 år gammal.
Indianskan Mary Tucuvas. som upp- 

gifvee vara 150 år gammal, afled ny­
ligen. Hon tillhörde Indianstammen 
Tejons,
Bakerafield, Cal.

värderad och uppskattad af alla. med
hvilka han ki I beröring.

De* aflidne var två gånger glfL 
Hans bestru l första giftet, hvilken 
som flicka hette Helda Peterson, af

Fredagen den 21 januari. , 
Ryska torpedbåtar lia på Svarta 

hafvet förstört icke mindre än 163 
segelfartyg. — l-Tån Sofia meddelas 
officiellt, att en allierad skvadron på 
20 fartyg i tisdags bombarderade sta­
den Dedeagatch och kringliggande höj 
der. Ingen människa dödades. 16 far­
tyg ha åfven bombarderat höjderna 
kring Porto Lagos utan att döda når, 
gon människa. — Enligt rapport från 
den belgiska regeringen hafva 18,207 
hus 1 Belgien hittills blifvit brända 
af tyskarna. — 1 England börjar man 
frukta att få äfven Spanien till fiende 
Rykten åro 1 omlopp att Spanien im 
nar Infalla 1 Portugal, om det aer att 
England har händerna fulla med Tysk 
lonit — Centralmakterna påstå, att de 
sedan krigets början tagit 3.999,900

håller till i närheten af
Fem negrer i ett träd.

Fem negrer, som i torsdags kvällled 1 september 1997. efterlämnande Förklarar Villa fågelfri. 
logos från Wortb Coonty fängelse, * General Carranza telegraferade i 
Ga., blefvo någon gång under natten 
hängda i ett träd i utkanterna af den 
Starkville. Kropparna, som genombor­
rats af flera skott, påträffades hän­
gande i trädet t fredags morse

en son Harald. Omkring 
Ingick Norman åkten- 

Moberg. som nn jåm

Senator Riley död.
Senator George Riley. liberal, afled 

I onsdags morse i VTctcria. B. C., i en 
ålder at 71 år Från l*i UU IKK 
tillhörde han underhuset och biet »ist 
nämnda är senator

tre år 
■kap med
te en tre och ett hälft år gammal

onsdags till den mexikanska ambassa 
Washington, att han proklame 

rat Francisco Villa fägelfri, att att 
hvilken medborgare som bälst i repu 
bliken har rätt att döda honom

dotter lngborg, den nämnde i
första giftet och tvenne bröder läm
nau aåao*i närmast sftrjandé vid hans de*

Branden i Bergen. 
l-Yån Bergen. Norge, telegraferades 

1 onsdag*, att eldsvådan dårståtfes 
släcktes samma dag, efter att ha för­
orsakat en förlust på $30,090,099. Ti­
digare beräknades förlusten till $16, 
099,900. Stadens myndigheter besökte 
1 de brända distrikten Iir
uppgåfvo. att 499 hus blifvit lågorna*

Afrlttade.
Bernardo och Frederico Duran. de 

mexikanska kreaturstjufvarna.
Varransa myndigheterna dömts til* 
döden tor att hafva dödat Bert Åkers

Ännu en norsk stad hemsökt.
Från Köpenhamn telegraferades 1 

lördags, att den gamla norska staden 
Molde, som har cirka 8,000 Invånare 
botas blifva förstörd af eld. Den cen 
trala delen af staden har redan blif 
vit nedbränd, och elden sprider si# 
hastigt på grund af den hårda blåsten 
Molde ligger som bekant vid Molde 
fjorden, sydvåst om Kristiansand

söker fullständigt krossa Montenegro 
— Tyskarna rapportera, att de tagit 
tranchéer utmed floden Yeer — Ed 
ny konferens har hållits i London mel 
lan brittiska och franska regeringsre 
presentanter Man vet Intet om denna 
konferens annat åa att den hållits fö­

tt ed el mot kikhosta.Uppror I Mongoliet. af
Ett uppror har utbrutit 1 Mongoliet, 

och de* ledare ha proklamerat Insål
t an det på

Tre af Mllwa ikeea, Wis., bäst kan 
da läkare, doktorer Robert C. Brown. 
F. Mac Ra* och H. J. Murdoch hafva 
*fter en serie experlmeat kommit till 
len öfvertygeleen. att de funnit ett 
effektivt botemedel mot kikhosta i

blefvo i söndags morse afråttade p#af Macdmdynaatien.
kyrkogården t Juarex. Mordet ågdreom regerade t Kina före upprättas

det af
krigsfångar. 19.990 kanoner och 49.990gråa sen tUl Förenta ut diskutera planer för krigets tortmil söderti

(Forte å sid. 5.) •of. 3,006 människor blefvo hemlösasättande — Från London meddelasdeatt
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MERA FL ASK OCH M«ND«E 
HELVETEUPFHäFDA LOCAL option. stånga sina. dorrar, skall deras kapi t samband

tal förstöras och deras arbetare bli! har gifvits till bryggarn* och dem, 
arbe»sio*a. Om man antager att des | som åga kroga roa. I Manitoba ha två 
sa siffror åro korrekta, betyder det hundrafemtio människor privilegium 
för hvarje dollar af bryggeriernas att bandia med rusdrycker för 
produkter 17ty procent betalas i 16- förtjänst. De öfriga fyrahundrafemtio > »idan fransen, dkr <n T, 'OedokaT®' 
ner. och det är iaträaaant att i detta I tusen, som i andra fall besitta satpcn.i pågick En senator h ) ett antagh 

jåBRwe hry**^to4^ri“ K~e«8. frihet, halv. «*Tit »in p»r ,.e eaH* trrk .;:,"rud,

mot forbud
frågad** han. ‘ hvad skulle o-t bti ar 
«»der stora skörd i U* t:a imd. om tö­

med rusdryck&affärer. Den
1*H

ti ‘.ikörannons Bryggar
j 1 05m Mamtobas korn ' påmin
: ner Oss om en histor^. -rån andr

1907
“Dst år att några af local ISOs
option platserna röstat för fortast tan ISOS
4e af systemet tack vare nykterhets j 1S10
folkets kraftiga arhet*. 1011

1012fali hafva sådana platser röstat tor ett 
förnyande af * 1S13 med andra industrier för att se brad 

resultatet skulle blifra. om de pan­
gar. som nu utgifvas for rusdrycker, 
utgåfves för föda och k låder, såsom 
otrifvelaktigt kommer att ske. om 
Manitoba får förbud. Af statistiska 
uppgifter från vlominiooregeringen år 
1S11, berörande 1S10. framgår det. att 
de industrier, som ägna sig åt att 

minskning i fylleriförseelserna såsom producera malt. distlllerade drycker
och vin. tillsammans betalade under 
det året i lon er $3.087.914 och produ 
cerade en produkt värd S06.128.S52. 
d. v. s. de löner, som utbetalades voro 
$1180 per $100 värde af produkten 
I samma tabell finna vi. att fabriker 
för manskläder producera varor till 
ett värde en smula öfver $25.000,000, 

220 : utbetalade $6.800.000 i löner. d. v 9
191 $27.40 per $100. Skofabrikerna under

73 i samma år betalade $22.60 i löner pa 
hvarje $100 värde af deras produkter 
Möbelindustrien betalade $32.60 I lö­
ner för hvårje $100 värde af deras 
produkt l löner, och brödindustrien 
betalade $18.20 för hvarje $100. Med 
sådana fakta för ögonen behöfver 

4 • man icke frukta, att förstörandet af
rusdryckstraflken kommer att föror­
saka arbetslöshet eller depression i 
affärsllfvet. Man har funnit i Saska v 
chewan och öfver allt annorstädes, 
där rusdryckstraflken är inskränkt 
eller förbjuden, att det mesta af de4 
pangar, som förut slösats på krogen, 
utgifves på nyttigare saker, och för 
hvarje krögare. som uppehör med sin 
affär, blir det dussintals speceri- 
handlare, skräddare och slaktare, som 
finna att deras affärer ökas. Mr» 
Nellle McClung berättade under ett 
föredrag på kvällen före senaste val 
i Manitoba en historia, *om mycket 
väl illustrerar denna punk». En stor 

joc-ii stark bartender klaitaric inför eu 
j lat::g kvinna öfver att otr förbud ge- 
f nomfördee i Alberta, skulle han blif- 

va utan arbete och skulle han* faiuilj 
svälta. “Det är all right", sade kvin* 
r at«". r.i kan få mitt jobb Jan måste 
!.un*.er gä ut och skura, n*erL då hä­
rer na stängas o< h min man icke sl<> 
sar sina pangar på rusdrycker, behöf­
ver jag icke arbeta". Detta Ar icke 
blott en komisk händelse, det ar en 
sann illustration på den inverkan fur 
budet kommer att ha på arbetslöshet 
och industri i allmänhet.

sonlig» frihet I dett» »fseende till dv 
privilegierade tvåhundräfemtio MinaVI »aan. r1014att

OAmsgtfv» två platser i Ontario, som , 
der de mi

1015 Dun enda personliga frihet, som den -
upphåft local option

** !•** BOjHgl 1 hanwr FYLLEHIFORSEELSERNA MINSKAS 
Logo de 44 och förlorade 43 af dessa 
Dera» sista enda framgångsrika upp

vanlige medborgaren har, är att ga 
in i krogen och öfverracka sina hård t butl genomföres T‘ ti farm.,
förrirfvade pangar, gifvande nAgot re reste sig upp. “Vid » verklig* 
för ingenting, åtminstone intet som

SASKATCHEWAN.

ha ett svar på don fr . 1ur V — 
j Ja. min vän", 

oker upplysningar " 
tarmaren. “jac skal! v.. . ^vr tva i

håfvande var 1013
Antalet våta och torra samhällen i}

Ontario
naste sju åren har varit som följer: j«,n foijd *f barernas »löpande förliden

Rapporter om domar i loans och 
städer i Saskatchewan visa en väldig

ir något värdti -ja--
Om det finnes någon klaaalagstift 

ning i världen, år det den lagstiftning, 
som gör dem. hvilka äro engagerad•• 
i trafiken till en privilegierad klass . v* V*U* S°r» »u«‘d v:»r ■■ .-re V vilj.»

Forbud gör alla lika i detta afse \ odla mvra fläsk o«*h rr

ider hvar och ett af de ee- ** 1 11", Nijl

j De officiella siffrorna, som samlats 
retuscheras. Operadivor bruka rara Director of Proaecutions för juli. 
mycket kinkiga med retuscheringen | augusti och september 1014 och 1015 
af sina porträtt, har jag hört sägas.

<*hristlan Guardian
äro som följer:

Opera på biografen har sina för I 
delar förutom det oilliga priset, som j 
gör detta nöje möjligt för älven dem Moose Jaw 
som med eller utan sitt eget förvål- ! Regina

! Sasltatoon ....

Minsk- 
1914 1015 ning

204 74

ÖL OCH KORN. C ANAOAS STÖRST* M-RO* 1Plats
I

Likurannonserna skryta öfver det 
korn. bryggarna använda. Har någon 
farmareorganisatioo gjort anstrang-

Oryckestraflkers - ;r” *:249 58
..137 64

61 16
lande befinna sig i blygsamma om­
ständigheter. Man Stores till exempel I Prince Albert 
ej af publikena prat. Och 1 detta sam Swift Current 
manhang torde jag få påpeka det lika . North Battleford . 35
egendomliga som välkända förhållan-1 Melville .... 
det att biografpubliken, som sak löst Weyburn 
kunde konversera så mycket den vil-1 Humboldt . . . 
le. i allmånhet är tyst och andäktig, | Roeetown . . 
då däremot teater- och operapublik er­
na äro notoriskt störande för den som 
intresserar sig ut* slutande »för sce­
nen. Kuriöst — men säkerligen män-

I. Direkt:
fanadas dryckerräkrunr

1611 ........................
II. Indirekt:

Ml) Utgifter lör dårtj^ 
fängi laer. sjukhus, rätts 
skipnlng . . .$14,174.571

45 ningar för att behålla denna mark­
nad?4041 1 Tvärtom, resolutioner hafva 
fattats om förbud. $ 81.302.06278

2222 0
20.35 15 

.15 0 JÄRN- OCH STÅLINDUSTRIEN15
04

stämpla “måttligt" bruk af ruedryc I 50 P***. beroende på
ker som en fiende till skicklig­

het och pålitlighet.

Man bör komma ihåg att folk fort­
farande kan få alla de rusdrycker de 
önska i Saskatchewan och skaffa dem 
lagligen. Den öppna baren var den 
stora förbannelse, som förde till fyl-

rusdrycker ... 7.87.2S
tSir Oliver Mowat be­
räknade 76 proc).

(2) Vanadaa förlust i py> 
duktlon genom odughr 
het förorsakad af ron 
drycker:
(b) Beräknad till 
(Sir Geo. W. Ros» oca 
Hon. E. Foster beräkna 
de 10*7(.) ........................

(3) Canadaa årliga /örlu*r 
. genom dödsfall af dryc­

kenskap . . . .

Vndersökning angående den håll 
ning, ägare af större Järn- och stål­
anläggningar i Ohio. Pennsylvania. 
West Virginia och Illinois, intaga, 
hvilken blifvit gjord af Methodist 
Eplscopal Churchs 
ening. visar, att arbotagifvare äro en- ! 
se om att föredraga icke drickande i 
arbetare.

“En mans duglighet reduceras i 
exakt proportion till den mängd alko­
hol han dricker. Den totalt afhåll- 1 
samme står öfver den måttlige i på­
litlighet och duglighet i alla slags 
arbeten nästan lika mycket som den 
måttlige står öfver drinkaren".

The Follansbee Furnace Company, 
Follansbee, West Virginia.

"Dvn man, soro icke alls använder 
rusdrycker, är den dugligaste och på 
Ulligaste ovh behöfver icke så ofta 
taga fritt på grund af sjukdom-, Xf- 
ven måttligt bruk af alkohol är skad­
ligt, men då vi önska främja afhåll- 
samhet bland vära anställda, utöfva 
vi endast det moraliska inflytande, vi 
kunna. Hvarje försök att söka inver­
ka på dem utom arbetet skulle de 
harmas öfver” — The Lockhart Iron 
and Steel Company, Pittsburg. Pa.

“Måttligt drickande nedsätter dug­
ligheten och ökar olyckorna. Vi ad­
vocera total afhållsamhet på alla 
lämpliga sätt. Män, som af vana be­
söka krogar, kunna icke hålla an­
svarsfulla platser hos oss.” — The 
American Rolllng Mill Company. 
Mtddleton, Ohio.

"VI använda all möjlig moralisk 
makt för att h&lla folket från krogen, 
och vi närma oss aldrig någon man, 
som dricker." — The Wyoming Shov 
el Works, Wyoming, Pennsylvania 
(Det femte i storlek 1 Förenta Sta 
terna.)

"Afhällsamhct från berusande dryc 
ker ökar både dugligheten och pålit­
ligheten hos arbetarna. I vårt arbete 
för säkerhet och välfärd för arbetar­
na fästa vi uppmärksamhet på detta 
faktum." — The Illinois Steel Com­
pany och the Indiana Steel Company, 
båda i Chicago, Ill.

niskonatur!
Den omständigheten att också bio- leri.

grafoperan är stum betyder inte så 
mycket. Den som ovilkortigen vill ha 
sång till den. kan ju höra melodierna 
från sin victrola, när han kommer j Har det framgång eller misslyckas 
hem. För dfrigt torde det vara blott det?
en tidsfråga, när vi få mekanisk opera 

kombination af rörliga bil-

FÖRBUO I KANSAS.

nykterhetsför-

M.617.32W

tit vittnena a flagga ed och hur, 
hvad de säga:

.2.000 kristna präster:
"Förbud har framgång."

7,000 skollärare:
"Förbud har framgång."

700 redaktörer och tidningsmän:
"Förbud har framgång."

166 bankmän:
“Förbud har framgång." 

Presidenten fur Retail Dealers As­
sociation :

genom en 
der och konserverad musik.

Biografen är i sanning en af de bä 
sta uppfinningar som blifvit gjorda 
och kan med skäl räknas till moderna 
bekvämligheter. For en ringa kostnad

27.226,00*»vår själ genom att gå på biografen — 
som förhållandet var når vi hade en­
dast teatern — ty denna censur va­
kar noga öfver att vi ej få se någon­
ting som vi möjligen kunna taga an­
stöt af eller, ännu värre, frestas att 
göra efter. Vi få visserligen skåda 
ljuf- och skojarpjeser och taga en 
djup inblick i alla detaljer, göra oss 
förtrogna med de behändigaste säi 
ten att foröfva inbrott i främmande 
hus eller narra till sig nästans gods 
eller hustru 
tjufven taga någonting eller erhålla 
så påtagliga bevis för hans brottslig­
het att vi kunna döma honom skyldig, 
ehuru vi hysa en bestämd öfvertygel- 
se om att han är det. Mord få vl be­
vittna, men ej så att vi kunna svära 
på att det verkligen gått till så som 
vi föreställt oss. Vi se mördaren höja 
mordvapnet och vi se offret fallet. 
Men en “flasb" hindrar oss från att 
tydligt laktaga själfva mord gärnin­
gen

Totalkostnad för trafiken $1*1,722,6v
Inkometer af 
ruadrycketraflken:
Sammanlagda Domimoz., 

provins- och municipa.1 
inkomster

och utan något besvär alls sättes man 
nu i stånd att se sig omkring litet 
hvarstans i världen och jag har mån­
gen gång vid återseendet af kända, 

eller mindre aflägsna platser be-
$ 19,34 2.» 24

FUNDERINGAR AF EN BIOGRAF­
KUND,

mer
klagat att biografen ej kommit 1 bruk 
litet tidigare, bvilket skulle ha bvspa 
rat mig en hel del onödiga utgifter. 
Men det var dock väl att den koin till 
sist, så att det någon gång kunde bil 
slut med det evinnerliga packandet

Nettoforlust $162,379.7r,<t

“Förbud har framgång."
Pnsidenten fur State Bankers* 

Association:

inte allt nytt är förkastligt, af ven 
om det skulle gora intrång på något 
gammalt, som blifvit en vördnadsvärd 
Institution, och hänsynslöst kullkasta 
åtskilliga föreställningar som varit 
bergfast grun dade.

men vl få aldrig se
"Förbud har framgång."

Presidenten för State Medical Asso­
ciation :och flackandet.

Särsktldt genom sitt trogna atergif 
vande af naturscenerlvr och bilder 
från främmande länder tycker jag att 
bi<*rafen är ytterst intressant och 
lärorik. Det finns vissa scener som 
synnerligen djupt inpräglat sig i min­
net. Det är särskildt en sådan från 
södra Californla. som jag återfunnit 1 
Spanien, bland de italienska Alperna, 
i Mexico och ät v en l norra Afrika — 
allt på biografen. Man kan också iakt 
taga, hvilken slående likhet det finns 
mellan den stora amerikanska öknen, 
icke långt från Los Angelcs, och Sa­
hara. Lärorikt är också att se. hur 
tucalyptus-tradet är utbredt öfver na- 

hela världen. Och därtill ett och

"Förbud har framgång."
Presidenten för Commercial Club:Det värsta med det nya. när det <ar 

fart, är alt det ofta går för långt. Som 
ilel emellertid ej ligger i sakens na­
tur, är det icke dess eget fel. Det be 
ror helt enkelt därpå att folk är så 
entusiastiskt och tyckes bitfva det 
»era. Ju äldre världen blir. hvllket är 
någonting paradox t. då man ju rätte­
ligen borde bil blaserad. Men det är 
endast i fråga om ($et gamla det hän­
der. fciår det gåller något nytt. är man 
ganska pigg på det, hur gammal man 

»da må vara.

Personlig frihet."Förbud har framgång."
Hvarje medlem af legislaturen — 

huset ovh senaten:
"Förbud har framgång."

Statens högsta domstol:
“Förbud har framgång."

Fyra guvernörer efter hvarandra — 
Jloch, republikan; Stubbs, republl 
kan: licxlges. demokrat; Capper,
republlkah:

Personlig frihet!
Det finnt-s intet sådant.
Den enda man, som någonsin hade 

personlig frihet, var Adam. Han för­
lorade den, då Eva uppträdde på sce*Inte häller få vi se pengar af något 

slag — förmodligen för att bevara oss 
för girighet, som är roten till allt 
ondt.

Xfven i sexual-kriminella fall for-

Sedan den tiden ha alla män, kvin­
nor och barn i stor utsträckning 
styrts af ^andras rätt ovh privilegier.

Emedan alla Icke gjort deta villigt, 
äro de nu underkastade lagar om 
tusen olika saker.

Efterfrågas"Förbud har framgång."
Det progressiva partiet i sin platt­

form:Jag har märkt det på biografen, firar censurc u — Jag antar att det är 
Gammalt folk skall vara stadigt. Och censuren

präst, som följer dem ut på trappan 
och ser ut som om han fått minst tio 
dollars för besväret. Först mot slutet 
hasplas det fram att tiH^åndabevtset 
varit falskt, om Inte prosten varit det. 

att så att äktenskapet varit alldeles 
gammal folk ändå kan vara så fur.e- omedvetet fritt och hjältinnan sål un 
tet!

att de skola vigas af "Förbud har framgång."
Det republikanska partiet i sin 

plattform:
*4»digare båografkunder än en dei 
gammalt folk, får nma leta efter. Jag 
har särskildt lagt märke till ett par 
«tycken. som Inte tyckas försumma 
någon kväll, i alla händelser har jag 
alltid sett dem där. när jag.

samma eucalyptus-träd. Mycket annat 
förr ej haft en aning om och

Om någon kannor ArvidOm någon i Manitoba tror, att hao. 
har personlig frihet, l&t honom för­
söka att köra sin häst eller automo- 

«bil på orätt sida af g&Un.
En man har icke ens personlig fri­

het då det gäller kläderna. Om nl 
tror ni har, försök att bära kvinno­
kläder. Polisen tar eder.

Ingen man har personlig frihet, då 
det gäller bruket af rösten. Om nl 
tror, att ni har det, försök att tala 
högt under ett offentligt möte eller 
skrika på gatorna.

Om ni tror, att nl har personlig fri­
het, då det gäller drycker, gå till 
ett apotek och bed att få köpa karbol- 
syra och säg att ni ämnar förtära

"Förbud har framgång."
Det demokratiska partiet i sin

som man
hvarom kanske äfven de lärde sväfvat 
i okunnighet är nu uppenbart för me­
nige man genom denna sinnrika upp 
fin ning — och det knepiga sitt, hvar

Carlson, 29 år gammal, fran 
Rugamla, Jämtland, hvilken sv 
nast hörts af från C&mloop.s. 
B. C., sommaren 1911, tiDskrii 
hans bror

plattform:
"Förbud har framgång."

457,000 röstberättigade med valse­
del i handen:da alls inte gjort sig skyldig till nå på den användes.

Äfven världskriget kunna vl ju pä 
satt bevittna utan att behofva 

för kulorna. Dock måste

"Förbud har framgång."
—The National Enquirer.

NÅJa, när man tånker på saken litet ^ontlng omoraliskt — ifall hon hop- 
narmare — och särskildt pä den om- i»«t öfver skacklarna. Skulle det dock 
ttändlgbeteo att det ligger ett visst ha varit lagligt, så dör mannen — 
yjOfförrådcri i del nyss sagda — må 
*!*, mag medge att biografen af h&- 
gon ting nytt som är ganska bra. Ifall 
den numera kan räknas till det nya.

Dess största fordel, som också ut­
gör dess förnämsta dragningskraft är 
tvlfvelautan det billiga priset 
gör det möjligt för folk, »om sällan 
Hler aldrig haft tillfälle unna sig och 
de sina nigot offentligt nöje, att kun­
na njuta dåraf och de mera lyckligt 
lottade att njuta ännu mera än förut.
<fven l demokratiska tider kan man 
ha råd alt kosta pä sig fem eller tio 
,-ents. Priserna åro Ju sällan högre 1 början klagade också teaterdirektö- 

undantagande då föreställningen är rer och sujetter. Men de öfverl&mnade 
-sa»t» au barn ej äga tillträde. I hvil- slg ej länge it fåfäng klagan utan 
bet tall managementet sällan förstrm- funno sig med förvånande lätthet i 

att humbugga med något högre omständigheterna, de förra genom att 
pris, ehuru det vid sådana tillfällen ge publiken hvad den ville ha och de 
är värdt mindre ån annars.

Skillnaden mellan blografföreståll• samhet öfrerbord och skynda att bär 
ningar, till hvilka barn ej åga tillträ- ga in det doftande höet medan solen 
de och sådana som de få vara med sken. Till och med operaartisterna ha 
om. år i regeln endast den att de lockats in på detta fält. Härom kvål 
förra äro tråkigare. I>t är kanske len såg jag Oeraldine Farrar i “Car- 
joet på grund dåraf som barnen äro men”. Det skulle ha varit en ekono- 
uteslutna. De vilja nämligen hålst misk omöjlighet, om inte Geraldine 
ha något Ufligt — fast det inte är kärlek till kofvan varit så tillmö- 
bara de »om äro så tokiga I Charlie tesgående. Tänk i alla fall, hvilka för- 
tTtapiln — och de ha ett sått att läg- miner vi njuta i detta uppftnningsri 
ga i dagen sitt missnöje med bedrå | ka tidehvarf som våra förfäder ej ba­
geri i det fallet, som måste rara de! Hår kunna vi nu få se stora opera 
otrefUgt för en respektabel biograf dl 
rektör. För moralen» skull kan det tn 
te gärna vara. att det är förbjudet för 
dem. Det omoraliska i filmerna för 

nämligen gissa

NeLs CmHsoil 
Kandahar, Sa* k

detta
utsätta oss
det medgifvas att den sanningssökan­
de själen l detta fall ej blir fullt till- j mänskligheten, krossat kvinnors bjär» 
fredsställd. Man får nämligen inte i tan, sändt ungdom till undergång, 
stort bättre besked om kriget genom drifvit dygden till skammens bonin- 
biografvyerna än af de officiella rap- par och beredt vägen till helvetet, fin- 

Man behöfver Inte vara öf- nes intet som kan jämföras med den
Rev. Father

hemsöktbofw-n, når det ar som mest lägligt 
fftr de verkligt älskande. Vnder hvil­
ka omständigheter som hälst gar allt 
anständigt till på biografen och logen 
utom censorerna få se någonting så­
rande för den moraliska känslan. Och 
de äro tämligen härdade. Dessutom 
ha de betaldt för det.

De mera estetiskt bildade ha bekla­
gat slg öfver att biografen utträngt 
den dramatiska 
har denna klagan försports från tea­
terrecensenter. Men de kunna miss­
tänkas för att inte vara fullt neutrala.

Af allt det onda, som

Publicitetens urval MALCOLM M. CHARLBSON
ADVOKAT.

Edmenton, Alta.Dominion Bldg^
Telefon 0207.

Det Kongl. norska vice konsulatet 
för Alberta

porterna.
verdrlfvet misstänksam för att märka 

söker dölja det viktigaste.

Oa krogu och roedryckshandeln are goda 
for affinlifvet och lä» rilsUu. hur hom 

det sig. att råra etiders pamfletter och
Det berusande drycken 

Doyle.att man
I> allra flästa krigsbilderna med nå­
gon rörlighet i sig tyckas förskrifva 
sig från någon fältmanöver långt 
utom krigszonen — om de inte rent 
af varit tagna i ett biografläger — 
och ha för öfrigt varit så fredliga att 
både Ford och B ryan mycket vål skul­
le kunnat åse dem utan att tara an 
stöt. Hvad jag fordrar — och hvarje 

"movie-fan" skulle jag tro

det.
En man får icke ens begå själfmord, 

ora han önskar det, utom genom att 
förtära spritdrycker. ,

Folk åro underkastade lagar om hu 
rudana bus de skola bo i, om sociala 
förbindelser, hvad de skola äta, huru 
de skola kläda sig, hvad de skola 
hålla i sina bostäder, huru långe de 
skola arbeta och huru de skola upp­
träda.

Det är lagen som gör det möjligt 
för en man att lefva i fred, komfort 
och säkerhet.

Vi inbjuda den man, som håller på 
personlig frihet i af seende på likör­
trafiken. att anstålla en noggrann un­
dersökning 1 saken. Det skall visa sig 
att b»n hår har mindre personlig fri­
het än annorstädes.

Alla kunna tillverka bröd eller nä- 
got annat, som han önskar äta, hem­
ma, men låt honom försöka göra en 
smula alkohol i sin källare. Sä snart 
han upptäckes skola licenseinnehaf- 
vare, som nu gratulera honom för 
hans personliga •frihet, sända polisen 
efter honom.

Om han är arbetslös och vill för­
tjäna en smula för sin hustru och 
sin familj, låt honom försöka att säl­
ja rusdrycker. Licenselnnehaf varna 
skola snart se till. att han icke på det 
ta sätt går deras privilegier för nära

Medborgarna kunna tillverka nä­
stan hvilken handelsartikel som hälst 
och sälja nästan allt möjligt, som 
folk vill köpa, 
söka att tillverka eller sälja rusdryc­
ker. och han skall snart se, huru 
långt hans peruoäMga frihet går.

Han har Inges personlig frihet i

JACKSON BROS.
Jwelersrs och dlamanthandlare. 

0642 Jaspsr A ve., E„ Edmenton, Alt». 
Tslsfon 1747.

Klockor, »lipadt glas. porslin, stlt- 
| veraaker, konstnärliga artiklar, skrtf- 
, materialter etc. Giftermålsllcense ut­
färdas.

[ Speciell uppmärksamhet gtfvas poet 
orderkunder. Ur- och Juvelreparation

Grain Growers’ Guide skref nyligen 
en redaktion sart Ikel af följande ly­
delse:

ICKE TALA OM 
*r7tS*rier 
Dletltiertngeplstser 
Krogar 
Dakbir

TALA OM 
Skolor ock kyrkor

Särskildtkonsten.

Basker ock fabrikör
Timmer ock groteer 
JltovSgar o. kranar 
F timprodukter

RUSDRYCKERNA OCH AFFÄRS- 
LIFVET.

Oeedllfbetmieteo
Där rusdryckstraflken icke redan 

blifvit slagen, är den nu öfver allt på 
defensiven. Saskatchewan har bortta­
git baren. Alberta får förbud den 1 
juli 1916. och Manitoba kommer att i 
början af detta år rösta därom. Allt 
tyder på att nykterhetsfolket kom­
mer att vinna. Bryggarna och llkör- 
handlama hafva emellertid satt sig 
till motstånd och börjat en kampanj

Hvarför denna 
åtskillnad?

annan
är att operatörerna fä lof att ge sig 

stridsvimlet — Jag antarmidt tn
att det är de själfva som hålla slg 
tillbaka — och låta oss få en sann 
bild af hur det verkligen går till I 
krig nu för tiden Det skulle vål ock­
så kunns gå för slg att ställa upp någ­
ra kameror mellan slagilnjema och 
manipulera dem med en elektriak led- 
ning från skyttegrafvarne. Hvilka an 
ordningar man än kunde företaga, är 
det nu viset och säkert, ätt man ej
vidtagit sådana med vederbörliga hän-1 hTad forbud akulle betyd» för Manlto- 
syn till den stora blografpubliken 

Mer kanhända beror det på att man 
ej vill utaätta folk för faror Det tor­
de nog vara händelsen, särskildt som 
alla de krigförande makterna ju offi­
ciellt försäkrat att de, hvar för slg.
1 detta krig så ytterst samvetsgrant 
uppfylla humanitetens alla kraf 

Det år dock skada. Ty jag år vl 
att trogna rörliga bilder frän slag­

fälten — utan benaget påseende af tadaatrien 1 Oanada representerar ett 
— akulle i hög grad bidraga ,nMtt kapital på ISS,«ee,eo« med T.M0 

an »tål Ida. *4.000.909 I årliga löner, ut 
gifvande *12.0*0 för material, aom 
användes I Industrien irhgen och gli­
sande produkter årligen till pft värde 
af (40,000,000. Argumentet ir. att om

TANDLXKARE 
DR. FRANK HUGHES

I Förut I Galt. Oat.>

Sulte 10 A 11 Credlt Fencler Blop 
Tslafon 2287

senare genom att kasta all falsk blyg-

Förtjänsten i öl.
Edmontafip AR».

Från “tunnor och flaskor".
degenom en serie helsidesannonaer 

dagliga tidningarna. I en annons, som 
nyligen förekom i Free Press, gifves 
statistiska uppgifter, som skola visa

(Likörtidning)
En tunna öl Innehåller, enligt Uni 

téd States Internal Revenue lagar, 31 
gallon eller 3,068 uns. Följande tabell 
betyder glas fulla med öl — utan 
skum. Då det dragés med skum. äro 
siffrorna större ån hår:

CAMR06E ROBE TANNERYba. Rusdrycksmånnen beträda farlig 
mark. då de framlägga statistik, eme­
dan statistiken om galenskap, brott, 
förstörda hem och lif till följd af rus­
dryckstraflken år slående argumeot 
mot trafiken. Denna annons försöker 
emellertid att framvisa, att stor ska 
da kommer att tillfogas affårainträs- 
sena i Manitoba. då oryggerieroa

VI garfva häst- och kreatorshodar 
och förvandla dem till öfverrockar 
fällar, handskar. VI fodra fBBar Vi 
kunna göra eder en första klaseen~t 
resrock från en god häst eller krea 
turshud. Pris $17.60 tUl $18.64. Vl 
garfva första klassens seldonaläder 
äfven läder för tömmar och grimma 
bereda pälsverk och uppstoppa djur 
hufvsden.

Efterskrif upplysningar

J. G. McKinley A Bana­

st jåruor för bara tio cents — och till 
på köpet slippa höra dem! Det är vis­
serligen långt ifrån alla af dem som 
ännu öfvervunnit sina betänkligheter 
och låtit “fllma” sig. Och det kan va­
ra tvifvelaktigt. om ens de flästa nå­
gonsin komma att göra det. Det är 
nämligen mera sällsynt att de opera- 
artister som kunna sjunga bra. spela 
ens nårmelsevis så bra. De däremot, 

kunna spela, om också Inte sjun 
ga, ha det särdeles väl fbrspändt.

Belopp 5c 
pr. glas 
$28.35

24.80 
23.30 
2200
20.85
19.80
18.86 
18 00
17.25 
1650 
1685
16.26 
14.74

Antal
glasGlasens storlek 

7 Ounces . 567
406vuxna endast får 

•Ug till — och det kan vara svårt nog 
med de uteslutningar 
gjorda af cenaeren. For resten litar 

på äldre personers snaskiga fan­
aan ars skulle

8
*66 

. 440
8%

•om blifvit 9
417stängas Det påpekas, att bryggeri
39410
37710%censuren

att ge mänskligheten en riktig uppfatt­
ning af kriget och måhända gagna fre- 

innu betänka slg göra det ,jeB mera In nigot som man hittills 
viset på grund af ea vias fåfänga — kittat på. Man kunde Ju i alla fall för­
dock Inte den a. k. konatnirsfåfängan

Inte drista såg att höja priset, 
låt vara endast fem centa. för dylika

34611
346 The Camrsss Bob# Tanusry.11%Ht honom för-
330De 12
317Tack vare den nyssnämnda censu- 

I atta sedliga sam häl 
len, löpa vi ej farm att taga skada till

12%
❖444444444440
❖444444444444

30613
utan därför att biograffilmen ej kan CenteUne CsmceB. 204bryggerierna 1 Manitoba tvingas att 13%
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J. Hanel
Violin t ill verkar t och 

reparatör
af alla slags mmrwmeet.

Begär prisuppgifter
302 Birks BuUding, 

Hörnet South W Fortage ave 
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Minnenas gård.

Af Verner ve» H«*de«iet»m.

Kurerna brumma Ukage jag gått.
längre ån stigarna
Ea»mm I kvällen en boning jag nätt. 
dit jag hvar afton trådde 
Gårdsmän, åren 1 väckta’
Ej har jag hem. och ej har jag hård. 
Stjärnorna, hvilka lyste min fård. 
alla de föllo »läckta.

EJ år det boset af timmer och sten.
VSderhanarna skrämma.
Vägen år dimma och villa och sken 
Gårdsmän, åren I hemma? 
r.ondt mellan mörknande längor
drifvorna» skare »tär gnistrande hård
Dörren akjuts upp UU Minnena» gård 
långsamt på stumma gångor

Varmt år därinne och vänligt och lugnt 
Tveksamt jag bålsande dröjer. 
roen den gamle, som reser sig tungt 
handen välsignande höjer.
Alla, »om ödet mig nekar

minnen »om aldrig till somna jag spelt 
»itta kring borden och atirra stelt 
i ljusen» glödande vekar

Hon som med slingor af grönt i »in föran 
duken och bänkarna kläder, 
ung »om förr, då hon bar mitt namn. 
Htilla till elden mig leder 
Ängsligt förstulet t i skåda 
gryningen» kalla och vtntertrtA 
% iaareptl pä tiljorna grå 

dan vl drömma båda

Når från luckornas springor 
strimman hinner klänning**;» bård. 
ramlar till grunden Minnena» gård 
mamman till drifvor och flingor 
Hemåt jag »tröfrar. men ingu 
ana, hvar drömmaren suttit »om gftar. 
Reden till »tadens eviga fäst 
morgonens klockor ringa.
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Wbea Mr Cartaoi pmt» the equality 
•tgn brtw

Swedes li ooe of the few and per It le. boeerrr. not omtvil ihai 
with lodtfTerpml htatortcai 

tvist tbe trutfc
not oa ty hare. bet aiao voåce an opån : aboet tbe rettgtou» freedom of t Me 
lon of yoor ow». In thi* n-spect It | SwedlaM peopit ta Ut» man ner tbat 
preamt» • rt rik in g contra*t to Cana ; Mr Carlson has done TI.** fact i», 
da, wbere even a postmaatrr in a tbat the lavs regulating thi* freedou. 
resnote ont er of the preiri* ont has chaaged very bttle since the days 
~honl *llh the wolve«~. In Smeden 1 of the reformation Nat urall v a man 
yoe can t* a r» publu ac a rebel and ! of iadifferrnt srholariy attainments 
an anarrfaUt yet botd fcigh post , vrtil be proc v to dra» the tonclueloo
ttvns under t be goTerucr.cni 
appointmmis onty merit and year» ol i r* ligiom* liberty In Smeden. Bet if we 
»rrvlee are rons ide red. and no -lie- i kx>k at the matter in its t me perspec 
charge* can be mad< exrtpt upon tive, me arrive jnst as easy at the 
coeviction of administrative delin- qutte opposile cooelusion The Smedee

are generally coaceded to be ooe of 
the World'» freest. most intelligent 
and progressive nation» 
thing better emphasixe hon sirongly 
religions liberty must be ent rene hed 
in Smeden, vrhen three or four hun­
dred year» ago. »he enjoyed praet- 
ically the same spiriutal privileges 
that satw^ea her today—three or four 
hundred year» ago. mben in all other 
countries they were still drawing. 
qnarlering and burning at the stake. 
people that held the ereed of the 
minority It is the verv fart that relig 
ious liberty in Smeden is of such oM 
standing that the iorms regulating the 
same som et i mes are found immodern

t be himonrs of Smeden hapa t be only
boM a governmeet position and yet ] knowledge abooW

try, mbere yoa can a
lenvew Ue 

nrm grownd of blntorical renöliee for 
the baxy mlat» of fazxriful remin.»

and Gevmany be at Nordbor i Förenta Staterna.
The fact is tbat. tak ing la coaatder-
atloo tbe r—>rraphkaJ. ethnologicai Återvalt» till

Anderson i McKeeaport. Pa
förordas

Johnson i Turtle Lake. Wla.
Patent i kornett har uttagit* af 

Carl L. Neiaoo t Medförd. Mass 
En ny kyrka har uppfort» af sv luth 

församlingen i Silvt-rhill. Ala
Dr. G. P. Wikeeil i Boston. Mass., 

har valts till president för Roslindalv 
Forum

Erhiiht första prieet vid en majs 
utställning har Henry I» Johnson I 
Fergns Fallsi Minn

P. A. Petgrson i Ada. Minn . har | va|T f„ijÄnd« 
valts till vicepresident i Minnesota

En kandidat mindr* Advokatee
James A. Peterson 1 MinnempoM*. 
Minn . som bfven i kr haft fur af sik i 
att »Oka staten» högsta ambou-, har 
förklarat att han till följd af gswradr 
Hammonds dod och den därmed fdr 
&ndru»e situationen drager sig tillbe 
ka <vh hvad på hooom ankommer kur 
nar vågen öppen för guvernör Burr 
quist. som af honom får det amplast-

and religion* pro pin q ahy of tbe t»o
nations, notfcing ran poevibly be more 

: ualike ooe aaother t han tbe historirs AxelTill
and idens of 3* eden and German»
TbU very marked differens e can only 
be eaplained by tbe State, in Ue two 

| countriee. havtng had to lean upon 
midely dlfferent »ortal »trata for Ua 
»apport Germany ha», all the time, up 
tc tbe formation of tbe modern Ger-

''***“'“ 1 1 "•““*-** ‘ 1 " 1 •teev-xlillns. fc» wb)«u» 8w^ro*7?»dsll»m 11 1 '»»»<•*■ quit. ir...ii,D«ivr *.ed-

=23H5TS räSGSas
rån »fr». * . plala af en larmar Ht oförlikneligt inflytande pa förnam ltoat oent.4 tbemselve» the French ntuspaper» are freely *old at

mcbs. Hor. Mslkdf hora ifrån någr» Ungar, »toderand*. pastorer, läsekrets. ̂  ^ uuoo »bicb they worked V B less nem»-stands. The Rerliner studies
4rmarpc>*r om de ioU voro för J*. på hela vårt folk Det vålelgael** F,Sen, of tbe htstory of tbe tZ£ closely the Times ahile be ests bis

Hyga af «g Mer. M år det UMtar , rtka Utflytandet af han» Hfsgäming k£tm iheae7wo carf^ Rullan csviar for breakfast- at lunch
<h d«4 ar Kdt for de blyga pojkarna Urixlur sig till bvarje del af vårt fecU welg in mlnd be wou|,| fwl ^,r. ht- waahe* domn tbe proceed* of hi»
fag ar ka af fmit,. så jag tors nog int« j land Dlexed and unable'to accoent for the br*-*d ticket wilb a glass of Frenrh‘“^*rrn|f^e- °"| " *7°d " * ‘>DodM“ Two roun.rl.-. wlih w> clo» rs.i.l ,ed Hur»Cd> e0d »lv r ,lpplp, . ,la» ol
.oe lr l hf». ^ .kall le, ..ara «-b .k(.MIr.,tl«Mn. rktcy opprr^n. hirtnr . so rh.mwnt' at dinn-r. he

Kn iå»=ia« till »IIP B. C T • U.M >åra p..lor.-r «b rl.r.amllnw alt på tld.lyPdi,rrgea, hl.lorv »lod. »p ,he day by w.tchin, a play
i deo . mars 1116, eller på en af sooda- _ .of 8hake*peare. or hearlng an ooers
garna nara detta dalnm. 1 sin egen ,Ll erYery <ountr>' 10 Lurope. vxvept h \>rdi I must »av that t his vniritkyrka ftrs deppa b«,d»PnKU,. * 9.^= Ib. p^ptry to., tbelr L
ptl .1 I htla 'Ut land rod pPmippp1^»*» no°«é^nd;o 1 s"««»h mato up thaa ih. .»frlt
oas om Guds ledning ander flydda da »as in the flomer and sunk do»n . . . ;n
gar. dårvtd åfven efterföljande apo in complet, »ervitude und. r the feu ” ”»SI *nd lmolcnaCf‘- ado|>^d m
stelna ord till ebreema d*l banms. a aUte from whlch tb«> |lD >

'Tanken på ed ra ledare, som hafva Hr»t »iarted to emerge through the i There are ra an > attending rireum-
talat Guds ord till eder. ocb efterfol French revolution, and from * hir^'h ■ slance» that go to make up the dem-
>en deras tro. skådande hvad utgång töey in many countries beve not &s ! ocratic fabric of a country Hut gener-
dera- umgangels*- hade Jesus Krl- completely freed themwlv 
stu» år densamme 
och I evighet.** (Ebr 13: 7. 81

For erhållandet af en god ofversikt 
Öfter dr Hasaelqulatk lif och verk- 
eamhet hänvisa ri till dr E Norvlli 
HasseIqulst* IJf samt Ull dr N For 
sanders nyligen utgifna bok Llfsbil- 
der.

FHAWI STOCKHOLM. SASK Med tar k san. bet mot Gad erkanr..-
, i vl alla dr Haa*kiai»U stora bety del

lod af 3 " T * i e«- tor vår synod, vårt folk ocb be2v
pUu . Ord«t Fritt tur ae ! vår verksam ket Hans insats på mån 

«a*Utf-a4<» r* .« r. [ get område bar rarii grand lägga rtn>
Jsg år t-r.n«m»ra»t. roen som mb det fönmnadei. Honom ock alt
dahurim ttse» I fcnwet. så år >eg ei < under en lång lefnadadag vårda plan

At that something mast be wrong »ith

Ber

OddfeMowtogvn Monitor I Jame»
tv»n. X Y . aom lär vara den nä»t 
»törsta cddft-llou lugvn i världen hxr ;Y

öfvvrms
.«tare. Oscar Mattson; und«‘rmastar« 
lllckard Berggren; prot.sekr. G S«- 
gvmtrom: fiu sekr.. Carl l*ihlblad. 
kassor. Charles A. Anderson logvu 
som hlir fem år gammal till våren, 
har nara 600 medlemmar samt är i 
kontanter, utrustning och fast egen 
dom “>ard** omkring flä.OOO

Förste svensken i Tacoma. I ett lo 
rvdrag infor State Historical Socu-ty i 
Washington yttrade harvm dagen n 
daktor Herbert Ilunt. som ar sysael 
sålt med att samla data for ett hi»t«> 
riskt verk. bl. a följande: **NicboIi~ 
Ik*lin. svensk och episkopglist. var 
den förste nybyggaren i Tacoma Han 
kom till Tnmwater 1852 och till Ta 
coma pa hösten samma år. Han dåmde 
upp vattendraget, som benämnea (1*1 
ligber’8 Gulch. och konstruerade ett 

: vattenhjul efter egen och högst märk 
värdig modell, som utgjorde drifkrsft 
for hans sAgverk, det första »om bygt« 
här i trakten Det hade en prodok 
tionskapacitet af 2.000 fot om dagen 

En sorglig olycka timado härom 
morgonen ute vid North western järv 
vägens anläggningar vid W. Kinzie st 
och X. Californla ave . Chicago. Tven 
ut stora gasbehållare råkade nåmMgei. 
explodera, antagligen på grund af at* 
ett ledningsrör spruckit af kölden eller 
någonting annat. Redan ätrax efter 
olyckan inträffat förmäldes att tvennt 
män ljutit döden i densamma. Sorg 
ligt nog besannades åfven efteråt det 
ta. i det man ur ruinerna framdrog 
tvennt lik, som visade sig vara af ma 
skinisten John A. Johnson och gaiw 
betaren Michael Uaumvl Den först 
nämnde af destfa var sedan många Ar 
tillbaka medlem af sv. mlaelomiför 
samlingen i Irring F‘ark. inom hvilkeu 
han innehade förtroendet som kaseör 
Han var 55 år gammal 

Journalisternas tack. Sitt tack for 
dem visad välvilja uttalade de »venska 
journalisterna före återresan från 
New York med Svenska Amertkabn 
jens ångare “Stockholm" i följande 
ordalag: “Trots den sammanträngda 
form programmet nödvändigtvis måst» 
få har del dock, tack vare mottag 
ningskomUtjns och ofriga New York 
svenskars tillmötesgående, gifvit oss 
en god birdseye view af*New York 
S&val svensk-uiuerikanska korporatl 
ner som enskilda ha mottagit osh mid 
en öfverströmmande hjärtlighet. Vi 
äro cj mindre tacksamma för den om 
sorg. med hvilken de olika dagspro 
grammen utarbetades än den äkt 
svenska gästfrihet som visats ows 
Dessuto mhar det varit oss en öfver 
rask ning af angenämaste slag att se 
hvilket intresse amerikaner i högt 
uppsatta officiella stälfbingar lagt I 
dagvii för oas. Det är vår öfvertyge! 
se att den svensk amerikanaka linjen 
startar under den allra gynsammast- 
stämning från alla håll."

tjånstvman

Sheriffs' Association
Som kandidat for statssekreterare 

på republikanska valsedeln uppträder 
J L. Hjort i Rvadvr. ,N D

Vår landsman Edward Ericéon 1 
Boston. Mass . har beviljats patent å 
“stitrh indenting machine"

Erncst L. Peterson i Dick in stm. N 
D.. har i dagamv köpt veckotidning»in 
Dickinson iTes»' dar i staden

Till skatteuppbordaman har Aug N 
W*eedin utnämnts af den nyvalde 
borgmästaren Bates i (Julncy, Mass.

Bland pristagare vid en tjäderfäut 
ställning i Jamestown. N Y . msrka» 
Emil Grt^endahl och A J Hammar-

rxb låaartanor från en
Blyg Grabb.

If Sweden had been a country that 
emerged from slaver> only yesterday 
no doubt thvse forms would be 
closely followlng the fashions of the 
day. The dissenters themselves carry 
also som c gullt in this respect, because 
they never seem to be able to present 

ally speaklng we might say that there l^e*r Krievancea in such a manner 
are three that tower above all of , Ät Äre lo secure an atten-
them. These are. first, tbe traditions t!'c. »'‘•rinä from the great bulk of 
of a people; secondly. the opportun l°eir countrymen The truth is that 
itles offered to tbe masses of attaining 100 many'./ *v 1 ar*son- comv and 
to ecooomic independence. and }° l<* P^ph* that the "churvh 

There i» much in a nam- In the third. an educational system that rests dominales °Jer }h,[ state ' and when 
Swtdinh nan,t for pcawu i lie* th< on democratk foundation 1 have “ 'hH1S' h‘‘
Whi.lr t lp. to tbe s.edieh great and already trled lo glre you some of l>-e p'- h, ‘ .,dd S >' th?i
uniyue htetory The »ord peasant in Iradlllona ol the Swedlsh [.-opl- A.< th* man ls rax-T If dissenters aould 
m», Xr EoropZaT ub^es i" to tbe ^coad requlsi.e U is n weU »U nol exaggerare bm conflne thel- 
gen. mil) assogllted wlth les.n, ihn anown fact ihat Sweden comparea 1 ,a‘'"‘- ,h!^ '/"r,n"f
son.e lord ored to flll a hol. witb In 'ery farorably wltb olher European rvg“lailng lh. .egal suius. would tery 
Swedi.h a pe asant is ralled a "bonde", . omitries There are of course jult,* p [f1 ** ua 10 corre spond to 
w hi. b n-eans a man that llves *jme- » l»l ol poor p-xipl.- In Sw.sien alm, ™?dpr'' rttiulremrnts ,iTh'‘rt' _ "t" 
where" It is thls unlque fact tbat the kut generally spcaKlng poverty is 1̂,n , °”,”b ‘h 1 ” „hV. k
whele mass of the Swedi.h pewsantry not so »hjort. 1« tior» not. in oiher r ® „d P'e5n amm w ‘
-and thls mass ot pranantry vonati- »«••<*. lakr the sam. torn ot despair- rrllLon" as they siTit SwLrn The 
tnted up the mod. rn Industrial times ire oauprrism. that « notir, in raost , ‘ ‘‘ L,!,,.?!
rlrtuslly the mas. of the SwedUh '■ her countries tod espe, iallr In Er.g. ” ,?r 'hf ”,»bll,b<-2
ceople-were "men tbat lir.ti some- land Tbe poor nan Is lhereforc. ^b ”it”, l,a oecewry much 
wh. re ' that enabled tbvm not only. to nior. tndependent an.l respts tabk- •*srderf°r the few dissenters to effeet 
carry the burden of the malntenancr than elsewhere. Thir.gr ar nalurally hurch “in* tht "^worid

Kår be om puts I eder arade tid „| lik. they do in all countries, 'ot as they should h - IVhere are the world.
ning for nedanstående rwdrr Jag har but alatr-and this in dlfference to they’ Not eyen in 'he new countries * ‘a 1 aht'<l. dls^stablished or dissin- 
lå»t eder lldoln, med lntrl.se allt- other , ountries--secure a reasnnabie of the western bemiepben Xotbing ,Uch a ong teth, r ås 
»edan jag hlef så stor, att jag kunde »hare in the control of the State. ran strongly endors, my etatemeot eV, , H, n Th , l , h ; ,, L,L , e ,1 
l*sa lan har varit I vårt hem allt , lh,rWore the „„d than the Swedlsh Immigrants them n Th,a <hur,h excommunlcate»
sedan Vi kommo från Srerlge for m®T^n„håke,ble of al! demoårLL. wlre, in the V s. and Canada. åt n0^d> ,
snart 13 år mdan Del ar många go- ,,>u h democricie» . onnt thetr leallt 96 p,,r c<‘nl ot ,hose Immigrurts The religk.us freedom of the Sweder 
d. och nyttiga bitar I den för osa målh fmm a^eyClåtton of yesterdaå betong to the poorest rlass of the is as unshakeable as their politlral or 
ungdomar, om yl barn vill lära något UK.r hi.if r,nt,irv People in their old country. to etasses clvl1 rights In order to better under
af det or ,a 8rT?P„ll.^l?,L Knå åndto demå; ia rart that. »hen found among other »,and this we might profltably take an

J«. nu har min trettonde julhelg I,,' t In ihL åetvln, naUonalltles. are slmply refused ad excurslon hark in the old Norse times.
passerat forbi har i Canada Har ej f" ,L„ mission by the authoritles They ron.e Kor anyone that has taken the trnuble
haft något roligt att skryt, af ann.i 1?.! rVh * åå l S»,5ish clilåån rå™ a ''euntry. ,he languag, of whieh to »tudy the pagan ereed,. the Norse 
an g.et haisa o. h god mat. hvilket ar “L* Vn l ‘ h,B,'« "all Creek" to them. Yet they attaln religion flar. s up like a great beacon
bra mf>t förra julen, då jag lag sjuk - P - 10 economic iudependencc unil so<*ial in the dark and d:stant ages.
1 typboidfeber. I»A var det en lång h is doubtful if the world c ver responslbility much qulcker than im- Th<‘ Greek mythology equals and per­
julhelg Man kommer ej ihåg hur bra beforc can show a State that rested migrante from other countries, not haps passes it for subtlt- nicety of
hälsan är. lorrån man mistar den. ou truer deroocratic principles than ^yi-n the Kngllsh excepted, who come conception of those form», under
l>å ser vi hur ouu ksamma vl äro the old Norse communlty. There were with compart d to tht Swedes, weU- which the agencles uf divine power
Nar vl äro friska, då känna \i oss other democratic countries in aneient ijn(l(i pocketbook». Not only that. in niake themselves felt in the world. 
som ena riktiga karlar times. such as Rome and Oreece, but th<l Vnlted States it ha» happened and uo douht also for the exqulsite

Nu till nyheterna, fast det icke fin- Hke the British. they had their classes. mor(. ,han once, that an ordinary harmony of the mythological fabric 
nes mycket af dem Först och främst Not so amongst the Norseraen. There Swedish laborer has finished up as a *» a whole. But for greatness of (.'ton- 
måste jag omtala att vi ha haft ett l*ved among them only perfectly frtH.- guvernör or un ambassadör ception. towering strength, undaunted
brollop. då mr och mrs Olof Holm and equal men. These eleeted their couragv. broad tolerance, no message
gren gifte bort sin dotter Emma med their chief or king 'konung" as he The educational system of Sweden from the diety ev er equalled it till the
Anton SJodån Lk- äro bosatta i gyd W»K. and i« yet. called the cunning is, wlthout doubt. tht most democratic Word of God became incarnuted in
västra Alberta* Jag var närvarande man—who knew how to counsel them to be found in any country. It com- Jesus Christ. There was no fear or 
vid bröllopet. 1 sanning ett bra bröl- in peace and lead them in war The pare» especially favorable with that superstition. either in the conception 
lop och inånga presenter fingo de king met bis men and diseussed mat- of P2nglish speaklng countries. where Df the Diety or in its worehlp. Odin 

Ocb sedan hed. Wenlandborna tfrs of »tate with them. There were tb<* pupils are very carefully coralled ft<&*ting in Walhalla with bl» warrlora,
stor harnfäst Ett god t program ut- no middlemen in their politics. no according to the social classes. A Thor, the god of organized power, his
fördes of barnen. Heder åt dem. och p&rty bosses or election heelers or ('anadian worklngman, for instance, fight with the giants: I,oke, that slays 
de hade afveo **n julgran som räckte demagogues to fool the pc-ople and would not have his child go to the iiaidur. the White God. were only
från golfvet upp till taket Så hade nidetrack the populär will. Thls same school as tbe progeny of a crude. but frer and natural and above
de Santa (Taus. men den var mycket accounts for the fact that Scandlnavia (lalizian navvy, if he can help it A aR great conceptiona of the manife»ta- 
annorlunda än jag brukat se honom produced poets, statesmen, generals, shop-keept-r that can afford a cheap tion» of divine power by a race that 
Denna gubbe brukar ju ha långt naval constructors. engineers and automoblle looks fur something tnore have fought and bled on more battle 
skagg och toppuiossa, men denne var explorers. when Greece and Rome exelusive than a school patronlzed by fields than any other, that have rarved 
alldeles »om < n annan människa, för- were full of libertines and pauper* workingmen s chlldren. A man that ()Ut human civilisation in the dark and 
utom han hade en bättre talförmåga, and the rest of Europé had not emerg- mutilates his fellow Christians with frowing forest. and that has always 
lian talade minst 3 timmar om hög- ed from the State of sheepstealing a f>i-horse power racer goes a notch 8truggled valiantly for truth and light. 
tidens betydelse. Det var ett nöje alt Th< princes of Germany, the grandees higher in exelusiveness when he looks Compare these to the Norse religion 
sitta och lyssna till denne store tala- of Spaln. the lords of Great Britain, I<,r a school for his boy. and finally, fDr instance, the Druid eult in Brit&in, 
re Och »»-dan blefvo vl trakterade på they all hall from Norse democracy Slr Thls. ur Sir That, the "pillars of witb ilH worship of stones and images, 
kaffe och dopp af alla slag. candy. Nalurally an Inteliectnal and pro Lmpin want to plact their pre- |tl< incentations. its priesteraft and 
äpplen m. m. 1 sanning en bra julf&st. gresslve people like the swedes, have sumptive riglit frotn the beginning auperstition, its fakery and quackery, 
»omjjäi »ent skall glömma. Oi h raäst be«n unable to shut cut either German arnonK ™e Olympic tiouds. What an,j tbt> latter will look by the slde of 
roligt fur det när barnen erUrillo sina or ,,ther Continental InHuences and atru<"k rae with amazeinent when l lbt. forni(.r like a paneake dropped ou 
presenter att se, hur glada de blefvo. idealt, and a«- find thvrefore, »in dif fir8t rame1’10 Americ a was the way th,, Hideäalk al the side ot a national 
Icke underligt. ferent centuries pronounted auper : ^ople talked - about exelusiveness in monuroent.

I vår grannstad Porcival hade de strut turea upori the democratic four st*»00'* and colleges. | The rie-' ••iniants of the worshippers
bglL ännu roligare. Hade ej tillfälle datiou: hierarchy. during the Middie |n Sweden w(. hav<. no exelusive of ödil1- Th,,r an<1 Frvj arv aH ,llabIe 
att fara dit. Itoi var basar och dans Agee; ari.tocrary. Imr.-aurrary, tnon L h0ol,. colleges or »nlversitles. The to tolerat, that the "ohurch dominate, 
", tillstå"»lagar af alla slag. racst ar(hlal absuluttam; hut the Intontest wholp mal . csublishmeat is over the state as the desrendants o
utförda a l O. O r medlemmar able tBrt rcmuius. that at »very eru ,tate controlled. It 1, open on equal the Vlklnga wou d put up with any
Myrket folk från Ituliuu var dar Axel clal tum io Sweden s hfatory the lerm„ and fn* of , uara,.3 to „Wv PO»**c»* or rlvi‘ oppressUm. rit»
J Carlson från Wtnnlpc* var afveo pve8antry. „„d »i,h it democracy and lnbabiuult lb, rountry. Very tew «-»tl..n Is ridlcolous 
narvarande och han hittar alltid på freedoni .-arrled the day Nelther vrlvate achlHlla hr ,ouod. and The American hssayllsl Kalph
oagot roligt for osa demma jamtlan , hariea XI nor Gustaf 1». appmpri- ey instance thev „ rve sueh XN alll° Bmmeraon, sald about the em- 
nl,‘*ar , ,, . . . . . ateil to them aetvea the powérs of the p,,„plt. as ,hink themselves abh to i Swedlsh englneer. sclenUlt,

Ssx ett bref frau Stockholm Saak., ..„lksdlg" wtth the same inteut of faster the r urriculum in shorter tlme philosopher. 'heoloKlan and «>*- t-™a-
skrlfvet af en farmareflicka Jag ar nppr,.H,i„R lb, mass of the people as tban wha, f„ a,,„tted m. the »ute nnel Swedenborg, that hls splrit lay
afveo farmareaot, Hon ville sv osa laslan,e the Stuarts ot England rootrolled 6rhools. The elementarv vast abroa.1 upon the times and 
pojkar skrtfv. I tidning», om vl tor |1|ered th, rtghta ot parliament ln;eduratioa „ dlaaenrtnated by the required a long distan.,- tocus to be 
,1c» och Jag tankte vtam att jagejvar „rd,.r r,de roughshod .wer Engllah publlc al.bmjla ,or the mass of the seen •raetotne »ords can be applted 
sa blyg att jag Inte vill, »krlfva. ,«at llbertiea fharte. XI aimed al the and ,,orlnal 8Chools tor ,"> the freedom of the Swedish people.

-jagn k. ar någon hretakrlfvan Har btu ,h t und,.r twu regencies [T;" ,hat in.„nd ,rv fvr the hi,h(,r Only. whtle swedenborg s spirtt soar 
ahlric .knfvil i "Orde, KY i,t" tura, ^ ^ riot wltb th» publlc domaln W il « •* ”'‘b tba ‘b"»».» of Ihe
« nl Usare och UaaHnnor må uraak-1,, iTIlf>„v. rt*h«-«l Ihe stat. Gustaf Pom jnstrUrtio„ tees. and if a hbertles ot the swedish people »re
ta mig othi mitt dåligt »krl,na bref -1 „, „trmk at hureauerary. that for worklngnian lives in a place that has j s,rack dow-inpaat and dtatont cen 
Hoppas hattre tnsta c Ang Kannan* (| had ttroduevd parliameu hlgli school nr unlversitv it rosts' turlFi*' Mr * «rt*"0 «,'ws I”1 P°alM-OTfii.k, „l h, bref ran någon W . J ^ernme.t and indulged in the Lmto mo« ,o Vnd hk chlldrJn U 'b-h"»K distan,c to, u, H» Is ahor. 
Jag lur» t* ke skrift a ti,l henne forst o( party polittcs to such an |ha ]at[pr ,llan tb,. ,\,rm,.r We find »Ighted. He lack» perspetUve. Sup­

hon skrlfver foral så =og, lhat ,hey endangered .the im tberefore. more workingmen'» and P°sea man wanted to form a judg
k t-'ara. det ar » k-r, ! dependenre of the country In both p.-asants' aons at Swcdtah high achools ™ent 81 1 anl s ( athedral In Um-

H“,r 'T'. ,b‘ V L°„r: J" ■ 'Z. i ««e» *»>*■ "K ««•>!.« have .all«d!aad 0»„cr»ltle. Ihan prohahly in any i f»«pp«e he walked nght up to
:or, -.- lr^,r',,h w.Le hul for the whole hearted support of olb,r Vouhtrv Moreover. dnring the tb>- »a"- flattcned hls nose again8, 

t, k. under... grader, och icke 1 lhe paMnlrJ 1 j.,, twentyfive years gna, efforts tbe -"»»‘-nty and there dlsrovtr.d a
The long aged prepoaderam e that have beeu made—and educational lla” “J lb™L »aitial awav with The

the peasantry ha» held tn th, national reforms have been golng In this di- ,bat 5, p *”ay ab
lif, of Sweden. has natnrally raised | rectlon - to rnlse the standard ot the '““V,''" i?*; J' ' mn"i,e eL ,Tv 
np among them many eminent men. i Public school. so as to make It the * • want» to see St
No names like Engelbrecht, Nils Ih,,- elementar,' or bottom school. with ‘pbm^mustw™" tl“a fe.^Lk.
ke or Gustaf Erlckson Vasa. whose compulsorv attendance. for all Hasses h,. able lo »noreriate the magnlflr-
hoese with Its side branches smpplled of soctety Edacation i- the greatest ' , tlt,‘ ,L" unin mnof
Sweden whh her klngé for three cen- of all levellers Pnt the progeny of Bill ^ w«b to ladge

. . .. ! turics. In modern times, when rebel , Sykes on the same school bench a* ^ u-, dLt nc.mio
I Win Times Mr. Elnber.lt har ■hrlf h| ( lunger consldered »»• I that of the Duke of Westmlnster. and tbl! freedom of tbe Hwedtsh people.

vt, denna ar,,kel for att om mo.hgt ™a a " tbe happ!ness and progress ! arter a rouple ot generations both the ™u»t al8° lo,)k at 'hat rr"at 
korrigera det Intryck som mr Carl- „0"1 . .a.» um l„. i ,... n. vv„.t. to its true perapectlre or else he
^rÄr p£trS.,‘sralns,Vr sla"hare "" ' .^röf^pe^

i farmers, finan, ier», polilitlans autd when Mr Carlson .lamas that the there dtscovertng a few antiquated 
i Edilor Timt-s: statesmera. .taurrh dominatea over tbe state, ht- paragraphs, w-alk away with the im-

Llear Str: --Some tim.- ago I found In lhe las, förty or fjfty yeara , ta about as trnstworthy as when be presslon that the Swedes are a down- 
an exrerpt tn "Svenska Canada Tid- Sweden's tndustrtal development tis» says tbat the htstory of Sweden and trodden and priestrtdden tribe with 

tid jabeilewtan IS 10 beslut Augu ningen' Irvatn an article that had been been very pronounced Thls indus- that of Germany is the same. He con- "mllitartsin npholdlng the old Ideas 
.tana-eynoden att dr T N Hassel- lnserted tn ynur newspsper over the trial actlvity has bronght a new aocial vends for Instance that dissenters 1 and the cburch domntafing over tbe
datst» minne »kntle firas på hundn. name of one Mr Gustal Carlson Tbe stratum lo tbe front, and the peas have to support the establiahed j »tate"
tredagen al han» t,.delse. och I ufver exrerpt referred to reada: nntry can no longer alone cUtm to chnrch. The fact is that such dlssen j
. nastammelae med detta bealet kom Sweden has the .tame htstory as be the pillar of tbe eountry s dem- ters a» have offlclaliy separated frem 
mer den 3 mar» 1H6 (»jtlfvs hundra Gertnaay millaristn is holdlng ep ocracy. and the guardiana of Its rights. the establiahed < hurch pay half .to!
rsdsgen, alt bttfva en ferie o<h fest tbe old Ideas The charrh dominatea but are today spartng their respons- what commnnlrants to the »ame |

dag vid eynodens lårovrrk och aemt- over lhe state. If s person does not 1 ibillty wtth organized labor. In no charcb are paytng. They do thts for. _ , T
narlum I K.» k uland. III ; sfven rid legally uphold the stat cburch'» rountry in the world. exeept perhaps the very reason that the clergy of, Korgan. Saak., Jan Z, 1*16
synodalnuAel i juni kommer cn min dortrine he cannot hotd a govemment j Henmark and Australla does organ- the establiahed cburch are not only
oesfesi au anordnas ofOce or he a teacher in the achools i txed labor present such a formidable »plrltnal ministers of the cburch. but

Redan 1SM. då dr Hasse tquts, ra rit jf B person confesses any other reltg- array In the national aasembly aa to also civic offtrials They are. to fact, 
läroverket» president under S& års tid ious doctrtne than that of the etate Sweden. Ont of 23* members of the the officers that supply the govern- 
uunt började sitt femtionde år som charrh. he ha» to help to support the lower house of the Riksdag. 86 »ub- men t with all data upon whlch popub 
prtatmse. beelöt synoden att till för , huicb anyhow lt is not sn easy »ertbe to the socialist doctrtne. »tion statlstlcs are built to Sweden
mån för det t.-utorlska s*r.i.r.art<-t I thlog for a Swede who ha» grown np The Swedish Constltntlon Is a ln populous partahes this civil capa 
amta re grendfoud. som »kulb* håra , Indjanada lo understand the freedom strictly Swedlah produet. based on dty la In fart more onerou» than their 

namnet Den H»»eelqul»iak»of thls roentry Sweden Is always to many centurtes of lo»* and sometlmes sptrltaal detie», so much »o. that many 
Qriadlonde» Under de forns hUmtnd" deerly boeght ,-xperieme Roughly are compelled to keep clerks at thetr
aren vlxte denna fond rått »akta m-n 1 do not knovr If Mr Carlao» wrote speaklng tt can be desrribed as an o em expeuse all the year round. to 
arltga Mdrag ha .tork Inkommit to anythlng etae Tht» wms all that was effort to secure the high est measure order to keep up with thetr work. 
att fonden ne belöper »t* till *15.- »noted ln the Wtantpeg paper 1 can of civic liberty wllhoel tneurring the There ts, therefore, nothtng fonds
IS *3 Synoden uppmanade år 1*11 only truu that he did not wrtte you enrse of party governmeet lt la with ; mental or unfalr In dissenters paytng
alla församlingar att rikllgnn bld-sga a very long letter, because ln thst ont doubt the most carefully balanced half of the cl^gy salarie». even If we
till denna fond. aå att den vid dr rase yoa will he walklng aroend with docament of tu kind ln the world may admlt that the arrangement la
Haaeeknalst» hnnd-aårsdag må belöp* a very oneer opinion aboet Sweden It »eenres lo the people all of the somewhat Incongrnon» aad antlquat 
sig tfll minst MdOMW. och sdinnda and the Swedes. unless yoa have hnd civic freedom of the Brltlnh aad moet ed Mr. Carlsons statement about; 
krH*ee timas afkastning no* att be- opportunlty of also betng informed of the administrative efBclenqy of the Swedish chnrch matter» are eqnally . 
tala en teologie professor» lön from

T9AKI0 EUFARENHET MED 
CANADA POSTEN

*amma «* rf aren bHJag bar
« d <"4uasda F >-».-« nora K A Ilof

un från Tolt»-id Furst» gången tvan* 
ag dem a*-4 po*tkvtttot att *e re*-d 

Alg rx h »anla e.1dniflg*-n till min svår- 
i»r I U. 8 Ai aoi#. de hade uraktlåtit, 
fill* jng tlck v«4a grnura »UkkUngar. 
-om koe b 
noll udtm-.-

går orh 1 dsg ln Sweden the pedsantry kat#- bt«en 
their o»n landlor;ds since the b-.-gin- 
nlng Sclmtiflc res^arch »huvs ron- 
cluaively that »Mch has b<-<-n tbe c as» 
for over 6000 years.

itn på besök, att d<- ej er 
två dollar. eocu 

ar sånde ut ka bref kommo aldrig
; tig tlU godo. och det mystisk a var. 
»itt jag nr&ull »var på bref>et, som 
rågade efter, t)iv pengarna togo vä- 

trea Mr W Heggn.ark var nys» här. 
im h jag omtalad* falW-t Ujt honom, 
men faan ställd** mr A Halkmqaist 
frer eåda.'»»i lågfaeti-r Men han* teo­

ri pynea for silaadeo ohållbar Hop- 
f.M alt mr A 'HsHooquiet klarar sa 
u«n w>m »c mttkmin anstår. mv<1

För vårdande af sin hälsa ha/ mis-
sionspastorn Aug. Erlkson l Rockford. 
111., beviljats fyra månaders tjänstle­
dighet

En basar, som Inbragte $125, anord­
nades härom kvällen af kvinnofört1- 
ningen inom sv. luth. församlingira 1 
Ault. Colo.

Baptistpastorn J. D. Nylen skall bli 
distrlktmlsslonär i norra Wisconsin 
och har 1 dagarne med familj flyttat 
till Ashland

American Athletic Club i Itockford, 
111., har valt L. Koberg till ordförande, 
('. Nelson tlU v. ordförande. R Kjell- 
grt*n till sekreterare och H Nickols 
till kassor

Tre svenska posmästare ha i da­
gar ne utnämnts i Minnesota, nämli­
gen Oliwer Eriekson i Atwater. lx>uls 
('. Strömberg i Rcdwing och A O. 
Forebc-rg i WUlmar.

Kväfd till döds blvf härom nattvn 
Christina Johnson i 3341 Osgood st.. 
Chicago, då elden af okänd anledning 
kom lös i det rum hon bebodde i öfre 
våningen af nämnda hus.

Orpheus sångförening i Den ver, 
Colo., har valt Axel Johnson till ordf. 
John Jacobson till v. ordf.. Cari F. 
Eriekson till sekr.. Chas. Swensor till 
kassör och A. J Slgnell till ■Éngsnfö- 
rare.

IM denna minnesfest firas i försam­
lingarna, upptages ock t-nligr 
deus beståmmelie ett offer för den 
Ha*»* Iqulstska profeaeuren. och bed­
ja vi att detta offer i år må btlfva 
särdeles rikligt. *å att det af synoden 
fa*iställda målet må nås

G. A.»na Inndwir.Ar
Jag an«e-r. att de. »*>ro lä*a tidnin­

gar. orh ej br-tala dem. handla oär­
ligt o* b bura kar.na det »om synd och 
-kam Det ar på bog tid att en reform 
rörelse aåUe« i gäng bland det sveu 
-Ma folket mit *oka förbättra saken 
lag vill vara ro»*d om jag får. m*-n 
lag håller fön-, att man bor söka att 
t af ja det onda i rtvertge. ty det kan 

• ) bortrewonem 
lolja ufver ocb utveckla sig till »kant 
lor oas. Mr E;aar Lindblad 1 aitt bref 

oas en allvarlig bestraffning
K. R. Jonson.

FRÅN BROADVIEW, SASK.

Den 20 januari 1916.
Banta Red af 8 C. T !

att stygga ovanor

mot kortspelning.

Jag tår eed ri-daktionens tillåtelse 
.-.»ra en liten forfrågan angående två 
ing. eller rattan- sagdt. ovanor, med 

hvllka stordaf vårt goda svenska 
rnlk år belaaf-adt Jag har nu en läng 
re tid. då din största brådskan har be 
tålt I att wprtnga på alla föreningar 

tf olika narnu och arbetande för olika 
mdamål. ftoK&t mig »ärskildt vid en. 

jag aldng furu t i hela mitt lif
bar sett eller hort talas om. Denna 
torening bar det ställiga namnet af 
Snuaförenåfagv-n, och har till ändamål 
;%tt befna vlrt goda folk, särskildt 
,1e unga. från snuaovanan. tamt kan 

k-- åfveo dansen Detta år nog en 
<od sak ock bör kaueke understödjas, 

jag fur min del skalle dock hällre

25,000 dollar i skadestånd begär So 
phie Anderson 1 San Francisco. Cal . 
af dr G. Franklin Shields därstädes 
för det hon blifvit vanställd i ansik­
tet till följd af en operation, som lä­
karen utfört.

Svenska målningar. Frän och med 
“grundläggarens dag" den 27 april till 
och med den sista juni komma de 
svenska in&lningar som varit utställda 
i San Francisco att utställas i Carne- 
gie-gallerlet i Pittsburgh. Pa.

Efter 52 års trogen tjänst hos North 
western järnvägsbolag har lokomotiv­
föraren Carl Anderson i daganie be­
viljats afsked och begifvit sig till sitt 
hem i Marquette, Mlch.. för att slå 
sig till ro. I och med att han dragit sig 
tillbaka har bolaget emellertid förlo­
rat en af sina pålitligaste män. om ic­
ke den mest pålitlige

m-n
vUja understödja en förening, hvilken 
vore villig att gora någonting för att 
»urbeta emot <;.-n fula ovanan att vid 
den miu*U folksamling sätta sig 
rundt ett bord och arbeta med kort 
leken. Dtitta ur ett styggt tilltag och 

. (1 det första. IeAt oss‘•orde utrotas
hållre taga oee en mullbänk och sedan 
samspråka, ett tag i stället for att 
hela natten klappa på och spela kort. 
Barnen låra mr denna ovana, och 
roljden bitr att d.- kanske bli kort 

!>elare och att de därigenom med 
tid un koincra att spela bort den lilla 

• •rtjånet son* dera» fattiga furaldrar 
to kulle skaffa bröd för Låt oss nu, 
ungdomar, taga ow en mullbänk och 

. (tan gå i Haraad mot kortepelct*

En spelhatare

ANHÅLLER OM HJALP

Yinihlk. d 2H d« i 19*5.
T !vrade red ,vf ^

Jag har koutmii t en så svår oly« ka. 
att det knappast finnes någon, som 
huft uo nåda ; oiur som jajt haft det tu 
vr Jag hade fyra korhastar och tre 
s n g re hästar Så kom en sjukd<fi? <*h 

två af de bättre körhästarna o< h 
, n. två Artur l>ä trodde vl. att all 
< - lycka var -.fver, men så var icke for 
tiällandet» Vi tlyttade på vårt home- 
i.-ad d« n 15 juni o< h den 18 oktober 

tvrann allt h.u.t ** ru fanns Der. sä ut 
\\ hade icke nier an hvad vi had« å 

n vecka därefter iuefkroppen Och •
. n haet skjut-

ren vtväg att * 
i< k» tlUaU. v.n 
att jag vill ;.i

uiitslandigU- 1 • r ut j 
• tant d ir 
<iet. så
mXgot Vi ar

fur hiig. den bastu 
nu vt-t jag mig ln- 

na reda mig. Jag vill 
.* ar af d» n prln< ip 
i ung onodigt 
tij. «M-h ar i futtiga 

kom allt sa
är, o< h hårda tider ur j skall 
omöjligt att förtjäna! 
i i familjen. Och efter! m

<»rkt ut tor tuig. kallt

M,

som det nu aer a.i
har jag beslutat att vånda mig tilljofwr f.n 

yr, herr redaktvr. H hora om ni kaii | 
gora något for mig Jag är tacksam, 
hur litet det än blir Jag har tänkt på 
kanhSada det vore ISttaat att få ihop

ki ller al hvad slag (let vara! ETT SVAR TILL GUS- CARLSON 
L GamU gläder kan vi guru os> ] 

ber alla. som läsa min j 
*r t cvra hvad d« ku tu

XänUgeti.
Jämtlänning.

nytta af
shiiivalae

-Pa författarens beg-tran publicera 
I vi nedanstående artikel ur "Wetaski

rii gssktntngafullt.
Minihlk P O /Alta

[»akiitnbe. Alta

AUGUSTANA COLLEGE OCH 
SEMINARIUM.

I have the honor to be, slr. your 
faithful servarn.

Spannmalsskeppning • •• •
e "eRudolf EinhardL

Intelligenta farmare. som studera marknadsförhållandena, tnae det 
faktum, att det betalar sig att skeppa egen sp&nmål "Incare oT* en |i41U- 
11g commiaalonaflrma, som stÅr 1 närma förbindelse med marknaden och 
kan gifva dem fackmannaråd angående bästa tiden att sälja och skaffa 
dem högsta marknadspris vid alla tillfällen. Genom noggranna uppglftar 
på dockafgifter, gradering ocb vikt är skepparen saker om att erhålla 
full valuta för sin gröda utan a/drag.

'larantaradt
BOTA*

SNABBT
Det finnes mera smärtstillande! 

egenskaper 1 en aak med C roto1 
Patn Balm än 1 ett dussin plåster' 
och liniment eller gröt. Lågg just 
på det vårkande etlllet, och smär­
tan går bort. Pris 26c. hos drus 
gieter eller per poet.

THE CROTO DRUG CO- 
Wlneilpeg.

I

Bartlett & Langille,
510 Grain Exchange, Winnipeg,

bygga upp en stor affär genom att gifva tillfredsställande betjäning till 
sina kunder 1 dessa afseenden.

Abeolut pålitlig och snabb betjäning garanteras. Liberala förskott 
gifva» vid mottagandet af skeppningen. Efterskrif marknadabref oek 
upplysningar angående spanmål. /

Billen göree “Notify Bertelett A Langille"

reliable

BHK^10®
Ä r ,7hrougHCar5 f^QÖ 
A/s^r^AM FromTwinCities rk^id j

J. C. PETERSON Gen. A^i 222 Bannatyne Av% l|2 | jN C- $ 6
AC.*kW*e,tilyN«dr.A<tiai4Nitetr. AC»ti*åiea.«Uiae$L 1 j

Get Your Reservations Early I—-—' |

4

.T

ORDET FRITT.
re

på M »u* J t Pårtf »i i»4m *.-w L narlf
l»nk Mrtf •ä R m» • - VeÅwsä

«L

J

O UNGA MÄN O
»om h* loat till »tt Ur» kanna ••tt »»»IHr», »kulle eknfve ehrt 

ett exrmpUsc må S. koeeriiier* Co"» briomciebok

“LIFVETS HEMLIGHETER"
Boken omheecllar llfvele hemligheter. åkten«knpet. min|» elegs sjukdo­

mer. hemlig» synder, detee tolidn, forei» ggendc ock hur men ken hots •»åtf i Krm- 
mtet. o. ■. v„ och hr i ho* grind intrewnt S*n-!r-n frilt I löreegledl orneUg till en hwer 
•um p* en powtkort eller i bre* mMndn mm mdtrmrn till den vilkAi.de lAkerekimen

K. ROSENBERG CO„i8ok.deä*boi«i *t.,chicaoo,ill.,u.i.*-

t*

. 1 z
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U-HW *»t htirtp» Dvt år emeller htifs. kal ock jån MM SVENSKA SANGEN.»vcnekaCanaftattumtnocn offlcMM Icke kenae ttllsU det. 3)

6 /»WeeÉFotroligt, att 81r Robert Bor- ikaU på gnså ef kriget täckes Icketid ettaf 418—41? _ Aw, 1
TEL SL Osfca 4 T 4.

DR. a GERZ ABBE
Al Carl Q. Norman.&c ett as—körk tåaker på ti iMX ti kela vårWss jirnråsar. åro I högsta grad angelägna om ge- 

it a påträdande. 3) att ett såatt ligga sig 1 ett bealat af Manitobaa fast ri hållit på 1JS år med Järnrågs-
balftannat år

hela provin- med kriget. För 1SI.IN hr. han man

Not ma Har skönt det kännes att glömma dant gemensamt uppträdande skulle
bekymrens ock mödornas mängd hälsa» välkommet af de krigförande A■HA P*. i9 * mh,

»U nästas aå godt 
befolkning

Slr Robert Borden har aog ännu i med två uppgångar och trettio arbe- Bokiface

och hänförd en vallfärd gora 
till sångens tjusande ångd!
Han manar Ull manlig handling, 
den friska, nordiska sång.
Han lugnar det sjnka sinnet 
som hos kung Erik en gång

båda sidor Med kännedom oro dessa _____________ .... P. A
läkare vid de keagitss ork ket 

Mrti«e kUaikerm» 1 Wtos. Krmkaa. Pra* 
■wtte. Ferie ack Leadaa. Kaglaad.

ÖJDKN af obehaglighet måtte
(I Danmark) bygga ett f ero våningshus . fakta, hvilka af lått Insedda skål ej 

kunna 1 detalj delgifras allmänheten, 
bäras vi. Henry Ford och hans med 
arbetare. 1 våra »träfvanden af den 
förvissningen, att vara planer glfva 
de behofllga riktlinjerna och berätti­
gade alla forhoppningar oro uppnå 
ende af praktiska och vidtgående re- 
sultat.**

Sitt vackraste eflermäle i Stock­
holm har ror Ford onekligen beredt 
sig genom sin gåfva på 40.000 kronor 
till Stockholms fattiga

varm stt vara tysk och bo i St.i>
•A» U <1 csrsksai • WAS

.........t AS j

........ Ö V» j

..... 1AS

.......... SAS !

........  las * i ett ställning.

4/ hände im, t ar bostäder, det vill såga för ISO mil 1 
bygga en miljon så- 1

för tjugo år sedan dana fastigheter, rymmande 34 mil- 
risade sig så olycksbringande för joner lågenheter, hvari 125 miljoner 

. hans föregångare

friskt minne, hvad 
för att ställa såg själf och sått parti jarder kan

sek hughdMd^ sjakdMB l tatitvw 
tnaimasmiskdoMsr. dt. 

ttHMsaisgar eeä •psHlléeér RehaBdltsg I 
**•»•«• UvU —m l aritt ertrsi 

•iekkss IWkiad* Uksrs å 8». Beaifses wk 
Osasral kes».t*l

•—11 t », t

n»»# år. ----------
14«4« är t.U fk«H« Ikstsres
•sta kr ut$ »»*o*r
kwh är ui) Svsna» . . .

“Fruntimmer kunna icke väljas till 
un?beten Inom församlingen eller till 
pmbud tid konferens och synodalmo--i ivvt* u%4m rirtl é < 

riUr Ii , Han kommer med stormens styrka. ' 
förrn den i ett h viskan de dog 
Han lockar som enslig talltrast 
i drömmande nordan skog 
Och fädernas höga minnen 
och lyckan 1 hemmets dal 
Hau tolkar soro Helmers harpa

ten", bjuder Angusiana synoden» for 
människor, det rtll såga hela Europa» samlingakonstitutlon “Kvinnan tige i 
totala stadsbefolkning, skulle finna församlingen ", bette det på forna ti­

ders kårfva. men kraftiga språk

V* c»- !
T—10 på kvåltEB

Wpr«M *Jr4~f .Uti PmhW l*U.
* MUr* ej b44ffi racwrwu. k

OH Tta ti—s4s
Os. LA4P*i

tak öfver hufvudet Världen* handels-Den svenska pressen om 
d:r Bergström. Dr. C. E. Johnson,flotta har ett värde af 10 miljarder 1

Många af synodens m^dieromaenor
r*t btlo»l,et ronår~ ne fem Teckor d, dock r.r. ti bc.mltt.de .f de m» ,
»f krtgti Tyskland» handel.Hot ta kan dlrna idéerna, au de reagera mot till som B**lk1**** 
taxeras till omkring en miljard och och med detta bibelns ord

tataat* Mta 4m pal*
4— »ri mé 

- >m»4i pr 
ta« å 4m »als 44r«wltf>M Skandinavisk läkare. 

KONTOR: DOMINION 
t*7* Maln Street (Alldtie. breövle 

Gordon Mitch.lli apotek). 
Kontoretel.fon: Garry 4284. 

Privattelefon: St. John 234.

' I):r Du vid Bergström fungerade 
från tiden efter den första Staaffska

bank.BREFLADA.AWOIlfslI PA ekoa.ua»
gft»rYrSg»is«sr, • |la«tf Ty det är den höge andve. "t 

»om bor hos värt nordmannafolk.det har 1 kriget offrat den trettio \ 
månnlskollfven oberäknade

• ISO
It—IMIEIV rn~i MS* ren srk kors si äo u.lntstiren* af gång oeh till den an 

»»•i s «n—* ieke »frwetieswl* i «•» dras bildande, då han kallades til»
eakta eseit BHtlaiif för mUmobesr Ur w t
g»hm laUndM t t*.*%*..u Krigsminister, såsom svensk genera.

Frågan för veckan.
Skola de relativt goda tiderna men wm hel**' drn ”™*ka tingen

till ädlaste känslors tolk

gånger.
Forthoron. det stora Nlldämmet vid

Fertofai» Personer i Stockholm, Se sk- som 
anhållit om farm arflickans 
holm adress, kunna Icke erhålla den. 
då vi Icke anse det juste, stt personer 
på samma plats skulle komma i be­
sittning af den.

Hjalmar Erickson, Keewatm, Ont.
— Skedvatten heter på engelska 
n i t r 1 c a c 1 d.

Farmarpojke, Dufved, Man. — Eder 
skrifvelse kan icke publiceras, då In­
tet namn åtföljde den.

8. A. Johnson, Nolalu, Ont. 
kan vara förvissad om, att det af eder 
berörda forhållandet icke beror pA 
någon lättja från redaktionens sida 
och f. ö. icke från någon ftf tidningens
personal. Red. anser det vara lattare ] HoeudeteUfeu.r: Usrry gji _ Usrry ?ss
att utgifva åtta sidor än fyra. Skullv I____________________ __

Stockligt inverka på förbudsomröstningen i 
Assuan och S:t Gotthardatunneln ha Manttoba nästkommande Då hemlandets sång vi sjunga 

härute på fjärran strand.
Det är. som hälsning den furdt- 
från älskadt fädernesland

(Ur Emigrantens sånger t

mars måkonsol 1 Hälsingfors, erinrar Svenska 
[»agbladet (konservativt och fortsåtOnsdagen den 26 Januari. 1916. b vardera kostat omkring 50 miljoner nad? 

Det år ett belopp som kriget förstör 
mellan middagsrasten och vesperring- 
niogen De tre väldiga kanalerna vid

Svenska Am t-rika-linjens general-tvV.ri DR McFARLBN,
312 Nairn A va-

agent för väatra Canada, som deltog i 
den storartade banketten ombord på 
“Stockholm"*, då denna ångare for ; Skah^tedt 

^ mans kostat en miljard, eller knappt första gången anlände tl^ Xe^York.! Svensk
r x * , * .. den korta vägen ofver Bottenhafvet hvad en veckas krig kräfver l kostna redogör i sin egen tidning i några »te. kunnigaste och mest begåfvade

Utlandska litteraturen bad* »Vårt att lämna honom ostörd, i Panamakanalen har klufrit en rnFcket puerilt skrtfna artiklar för tidningsmän och främste författare.
resan till New York och nämnda ban- utan han åtnjuter af ven stor popula 
kett. som i den öfriga svenska pres- rltet bland vida lager af det svensk­
sen fått endast loford. Generalagen amerikanska folket. Han är äfven in- 
ten för västra Canada är emellertid dividuell och till ytterlighet frihets-

Han nedlade, enligt talrika vittnes­
börd. pä denna post ett mycket intres^
•»eradt och förtJCostfullt arbete, bvil- Kiel. Suex och Manchester ha tlllsam 
ket. om också ej ostördt af de starka 
inrike»pollleka intressen, hvilka

Tel. St. John 
Ofvanför Elmweod Drug Stor*. 

KONTORSTID: 3-4 och 7—8 *

Ii är som bekant en af
rikas icke blQlt skickliga

NIväsentlig grad bidrog till de allmänna 
förhoppningar hvtlka hans ofverta världsdel och nndå bara kostat en Björnson & Brandson

■ JUn.rlcan l>.Ä.l,r MHlu i .i,, ! ende af krlK.ralnlal.nx.eten till alt
borja med väckte äfven bland argjor 

nummer af <L 1.1 jan . att — 1 raot&ats da politiska motståndare I Englands na kosta 4 miljoner kr pr kilometer;
itora nordamerikanska koloni ha ef-

månads krig. De schweiziska tunnlar lakarz

Cor. WtniAM And Skerärooke
MetlAgnmestidi 8—3. 7— é rmtill hrad man 1 allmanhet tror for krigets kostnadsbelopp skulle Icke riktigt nojd och tar sig friheten älskande, och han säger alltid sin nie-jtt ter hand ansenliga skaror af våra

förr en nykomling forses ined btx ki-r j landsmän funnit ett nytt hem. och man kunna anlägga en tunnel frän läxa upp det bolag, han är agent ning rent ut utan att skrada på orden
På hans eget språk af de lokala bibiio för. Det var för mycket glas och fla- I allmänhet kan man icke anklaga1 landets betydande naturliga rikedo- 

j roar anvisa det en viktig roll i den
leken, desto forr kommer han att lå-u framtida världshandeln l'r båda des- världen från Cap Flnisterre anda till

väster till öster genom hela gamla . icke ni själf gärna vilja ha juldagen J. A. McTAVlSH MD 
ledig, om ni såsom tidningens trycke- LÄKARE OCH KmURo/
ri personal flera veckor före jul måst Hörnet af Kelvin eL och Gordon ava* 
arbeta dag och natt? Ni har etneller Elmwood, Wlnnlpeg.
tid nu i den bilaga, vi redan utgifvit. K°n
fått ersättning för de förlorade fyra j Tel. SL John^Oä? eMer^SL6-? 

sidorna dag eller natt.

skor på bordet, menar han. Kanske Skarstedt för att brista i socialt sin 
det. Men — “hvad hade min son på ne, men i afseende på rusdryvkslag

stiftningen synes sådant fattas honom. 
Hans många beundrare, bland hvllka

. »a synpunkter blir det hugnesamt att 
I såsJim svensk representant där borta v ,a,,,voetOK

Dår de offentliga biblioteken gjort finna en man med d r Bergströms er På ett sätt äro dessa siffror gläd-
kända energi och kapacitet på det mänsklleheten 1

| område där han tillvunnit sig och be Jand( ',RÄ nvau n
1 varat allmänt erkännande och där skulle kunna uträtta, 
hemlandets partipolitik näppeligen får samma styrka och offervillighet kön- 
tillfälle att Influera. D:r Iiavid Berg
atn.ru år nu en 57 års man. men hans |t:enlr< ratle «‘F P* fredens gärning som , 

! alltjämt lika ypperliga vigör lofvar nu pÄ krigets. Men å andra sidan må 
honom ännu många ars dådkraftig

engelska j galejan att gora?"

Tobaksröken har alven besvarat ge äfven vi räkna oss, vilja dock gärna 
den med neralagenten för västra ('anada. En förlåta honom detta, om de också icke 

dam — f. 0. en af Sveriges skickliga- kunna förstå dot. 
ste kvinnliga journalister — var när 
varande vid banketten, och general-

-xperlmeot med att glfva Immlgran 
terna böcker pa deras eget språk, 
hafva de fort befriats från den gamla 
fruktan, att läsandet af utländska bor 
k er sker på bekostnad af engelskan 
Blbllotekemän ha tvärtoid funnit, att gärning

e. m
John 1§7,

DR J. STEFANSSON
Ni kan befordra eder ',,^Vp”h,Zp.pn1. Ä*!:"*

401 BOYO BUILDING,
Hörnet af Portage ava. och Edmonten. 

Tel. M. 4742 eller Garry 2315.

I
Skarstedt har i ‘Nordsijernun'" 

agenten t rodde därför, att de till någ- skrifvlt en artikel i detta ämne. som
ste man gifvetvls gripas af vemod in- ra hundr- uppgående manliga gäster riktigt skälfver af vrede och harm

■ för detta offrande på ödeläggvlsens al- n*L af hvilka många kommit direkt öfver “forbudsfarit ast erna". Vi förstå
från Sverige, skulle försaka cigarren honom dock och gilla honom äfven, då
eller cigarretten. Men. o ve och fasa! talet faller på en ganska egendomlig
Icke blott herrarna “puffade rök nr paragraf i den nya förbudslagen i
näsa och mun", utan äfven damen Washington. Vi låta Skarstedt själf

ar detta förhållandet. Det krigförande tände hfclt t rank i lt en cigarrett. Man tala:

O

HÅRVÄXTde utländska böckerna visat sig kun 
na direkt stimulera omsättningen af j umnet: 
engelska bocker. visat sig 
viktig faktor 1 »kapandet

Afton-Tidningen (liberal 1 yttrar i
I lare. Huru är detta möjligt? Xr Euro­
pa utsatt för en synvilla, som grum-!

I IJet är med synnerligt beklagande 
som Sveriges frisinnade mottaga un : Ur dess omdömesförmåga? Helt visst 
derrättelsen att d:r David Bergström ! 
genom transporten till generalkon- I

de böcker på utländska språk, som 1 sulsposten i ("anada åtminstone för en Europa ser Icke tlllintetgörelsen af kan riktigt se, huru häpen och skräck-
lid framti Icke kan deltaga I Sveriges I deeSB väldiga kapitalbelopp. Det liar ! slaKcn ti-neralagenten biet 

! politiska ltf. För liberala samllngspar- | ... I •
handlat oin Amerikas historia och tiet blir d**tta en ny, synnerligen avår ] f“r#t med förvåning iakttagit, men j qbs ayneK att en BVensk gvnv.
amerikansk polllik. aoelala <xh Indu torluaL Och man frågar »ig betraktar numera aom »Jälfklar sak rala nl" (ur „tor[ Bv,.nakt bola

1 verkligen huruvida det icke varit 
F»>r immigranten denna omständighet som vållat att hr I

af goda
medborgare De ha vidare funnit, att

FramgiegiiuM, Vetenskaplig 
Behandling FRITT.

Dr. R. L. HURST
I Medlem *f Uoysl Cxillege of Hqrgeo

Isnd. liåoentiet af Hvyel Culleg* of_____
Lt.init.n. BpecisUat: Broet . narv ek 

kvinoowjukdoinsr.
Kontor: »05 Kennedy Bld 

midl emot Eaton». Tel

Pälel!“Men det finns i lagen en paragraf, 
som efter mitt sätt att se saken är 
rent af nedrig, nämligen den som t til­
låter hvilken kitslig fähund som hälst 
att begära och erhålla lagligt tillstånd 
till husvisitatlon hos en person, som 
han misstänker för att i sitt hem 
äga mer än två buteljer sprit- eller 
12 buteljer maltdrycker. Det tyder 
sannerligen på en hög grad af degene- 
ration och krukaktighet. att ett s. k. 
fritt folk i ett s. k. fritt land kunnat 
tillåta ett dylikt skändande af det 
urgamla begreppet om hemmet såsom 
ägarens borg. dit ingen obehörig har 
rätt att mot hans önskan eller vilja 
sticka näsan, sä länge ingen förbry­
telse mot hrottmålslagen kan konsta 
teras. I ett verkligt demokratiskt land 
sådant soiu England eller ett land. där 
den personliga friheten hålles 1 ära. 
såsom Tyskland, skulle en dylik lag 
bestämmelse vara otänkbar. Men i va­
ra dagars förkvlnnligade. prest- och 
käringridna, skenheliga Amerika är 
snart sagdt hvad som hälst tänkbart.”

äro mest populära, varit sådana, som
Porteg# Are.,<*«.

efon Mals »14.
Kontorstid : 8—6 och 7__9.
Boetadetelefon Garry 1175.att, trots kriget, samhällsmaskineriet skulle så pass väl känna till svenska»trlella spörsmål

hor privilegiet alt Ikea böcker på Hérgetrom 1 »tället for att erhålla nå- i 1111 det yttre går »in gilla gång. Pro- »eder och bruk. att detta Icke behöft 
han» eget oprtk vari. en hjtip och “** "P|,hPrt- '»»Cker . förvåna honom.

lz „z,°. E- SwSsxS ,r”ndH ar ^; 1
erhöll uppdraget att l fjärran land len aro rikliga, centralbankernas guld- bekant bllfvit hastigt rika i Sverige 
foretrada Sveriges Intressen. behållning har vuxit, efterfrågan har genom “jobberier”, och dessa anekdo-

1 Social Demokraten påpekar hr lagts om. men är starkare än förr, och ter visa, huru det stinna penningmed- 
Branting den brådska med hvilken dyrtiden är. sedd från finansvärldens , Tetandet kan göra annars hyggliga 
man skickar d:r Bergström öfver At- Qch de besittande klassernas st&nd^^ och.oförargliga människor till narrar. 
, , , | ; Den ena lyder så här;
luntan och fortsätter: pundt. älven den ett tecken till blom-, En han(1Wsre»ande I Malmo. »om

„ h . . - ..... . I Det naturligaste hade varit att den »tring. Ja. folkets lidanden under dy- plötsligt bllfvit mycket rik, »kulle hy-
och Intyg från flera bibliotek i For Staaffska regeringens krigsminister 
,-nta Staterna VI aro äfven ufvertv »nvändts på någon administrativ

• ' chefspost hemma i Sverige. Men som 1 viss grad motvägas af rikliga arbets- annonserat en ledig, och doktorn vi 
gade om, att de utländska afdelnin landshöfding eller generaldirektor , , . . . sade den själf för handelsresandens

,, ,tBli . han fnnnit<4 kvar i Unm tillfallen och välbetaldt ofvertidsarbe- ’varti a på de offentliga bibi oteken äro e nan Iunn,lB K'ar 1 »orsta Kam- , tm

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Residens. Sher. 4440.
A. M. DOYLB. L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, eto 
514 Storting Bank Bldg., Wlnnlpeg.liga biblioteket för honom in 1 eu FOR HERRAR OCH DAMER.

I«ider Ni af Häraffallf Granar Krt har i 
förtid t Xr det stripi 
Lider Ni af Ifjäll 
Ar Ni flintekallijc, eller nysea det,
■kall blifva det ? Om Ni lider af någon af 
nämnda håråkommor, försumma den icke, 
utan för*ök genawt att blifva botad. I>rflje 
mål äro farliga. Hkrif efter vår illnatrerade 
lilla htenwka bok

“SANNINGEN OM HARET “
(of t-u frametåend# éurupeiik »pefinliei >.

FRI BEHANDLING
Vi vilja f>å vir egen rink bevien. alt Cal 

varurabehandli 
tar mjäll oeh ut 
ny hårväxt, 
aek af Cal^acura No. 1. tillika med ofvan 
nämnda lilla bok ‘ “Känningen om Håret", om 
Ni sänder o** Ert namn och adrea» jämte 10 
cents i frimärken eller eilfver för att bjålpa 
oia att betala uldelningskvetnaderna. Klipp 
ut nedanstående kupong och akieka den idag 
till UNION LABOKATOKY. 142 C. Mutu.l 
Ht.. Turonto, Ont.

GRATIH KUPONG FÖIt EN $! (><• 
BEHANDLING.

UNION LABORATORT, 142 O Mstnal »t..
T or ont o. Ont.

Jag bifogar 10 rent* att hjälpa till med 
utgifterna för etdelningakostnadcn. Var god 
akicka mig ögonblick ligen eder 81.00 Cal va 
cura No. 1 oeh eder lilla bok “Hanningen om 
Håret" (Inn<»lut denna kupong i Edert 
bref.)

sympatisk atmosfar, där engelska ta 
las. kanske for första gången på da 
gen

klibbigt eller tofvigt *Ft.
eller utelag på ekalpen • SKANDINAVISKA ADVOKATI»

911 MeAkithor Bldg. 
Telefoner: Maln 4508 och 4504.

BOTHWBLL. JOHNSON R BERGMAN 
P. O. Bag 1464.

"American l.eader" framlägger he- 
vis för dessa påståenden med siffror

wnnciPEo. MANTTOBA
lika dyrtider synas ju till och med 1 ra en ny våning. Doktor Herslow hade

GEO. ST. JOHN VAN HALLEN 
Advokat och Patent Solicitor 

Wlnnlpeg, Man. 
utförer alla slags Juridiska uppdrag 
och skaffar patent på uppfinningai% 
Telefon Maln 5142. Prlvattelef. 2357.

Skarstedt misstänker äfven 
ske med fog — att presterna vilja 
förbjuda bruket af tobak och beröfva

Farmers Bulldlng,••nbnrt ti godo. och tit ti ^ f,r°P* ^ f i " ™ -.e«... fa»« inte ,r d,„
fur sonjliga att ha utanför, att ej tala ler närmast som en dådkraftig ^ alldeles modern, inte 
om deu radikala politikern David yngling. En af de viktigaste torkla-

inlärandet af eng.lakan utan Urtom »^Orn ^ned l^dlUonerna Win den ar helt v,8„ »öka | - Det finn» ju inga balkonger ti I är prästerna» mening att försöka
påskyndar deu. och eggar nykom.ln t, däri a„ kriget till »å flfvervägande —' | «»*ng» o»» a,.a Ull ät, gå 1 kyrkan i

garna att lära »Ig landet» språk och kommunala områdei Ingen kan där ... Ne), det kunde Inte bestridas, några »tället for att förnöja os» så. som vi
laga reda på de förhållanden, »om 1 mlaataga »Ig pa att en uppriktig del 'ores. med lån. Icke med »katter. balkongpr M gstan funnos |nte, önska, tror han och tillägger 
. , , , , . . önskan förefanns att se honom utom ()m så icke var förhållandet, hade
harska 1 det nya landet, med ett ord .Sverige och riksdagen, längre bort - ,
bidrager till att gora dem till eoda *n alt han kunde väntas åter "med kriget varit slut for lan ge sedan. Ha- ^ , .

flotte", som det stod i bordsvisan från de inan i Tyskland och England varit det gör ingenting. Vi ha själf va I anden^Öm^^han kfn -ager han he a 
medborgare Det ar .larfor glädjande. | 1911. Men äfven de som så ville ha _ . . ’ ntfa_ _ n ... ' p . råd att bygga dit ett par stycken, om hapd™ °m han kan
att man äfven har i Canada börjat in 1 del kunde väl ha gifvit sig till tåls nödsakad att uttaga .,0 miljarder

... . 41 . , fdls riksdagen hunnit i februari prof- skatt, en förmögenhetsskatt på 10
se detta, och att man aåsom exempel va och afgöra frågan om Montreals a u ......
vis i Wlnnlpeg börjat inrätta utlånd npphojande till generalkonsulat och pr(Xent och en lnkomtskatt. tagande j I)en andra lilla historien är lika

j bevilja det nya anslaget härtUl. De tre gånger årsinkomsten, skulle de sedelärande och har också tilldragit 
— undan tagsförhål landen som berättiga 

vid de offentliga biblioteken Måtte de ett föregripande når den nya mini
sterposten i Bern i höstas tillskapades på kriget för länge sedan, llakom de 

sådana afdelningar införas vid alla i förväntan på riksdagen» bifall efter-
offentliga bibliotek, som besökas af &t kunna icke här åberopas. Nu gör

brådskan enbart intryck af dels non- krigsändamål åsamkat sig sedan för- 
< halans mot riksdagen, dels att man 
velat före sessionen få en liberal kriti­
kers stämma tystad.

Som förhållandena ligga, var det ju 
emellertid gifvet att d r Bergström

n förhindrar håraffall, bo
lila* i«kalp*-n orh befordrar 

Vi vilja akicka Eder en 9100modersmålet på intet sätt förhindrar ,
— Hur så? os.m teatrar och andra förlustelser. Det

C. H. DIXON, advokat, solicitor, 
notarius publieus, 265 Portage ave., 

Wlnnlpeg. Kontorstelefon Maln 1734. 
Residenstelefon Shrbk 4111. Lån. by- 
ror, inkasseringar.

“Ja, hade de makten, så ginge det 
— För resten skall jag säga herrn nog därhän, ty som bekant — ger inan

ECZEMA SPECIFIC
botar absolut Ekzema, Salt Kheum, 
Bar ber itch, Blacj Head. Finnar, 
gamla sår. skaf, k låda. Itcbtng Plles 
och många andra hudsjukdomar. 
Sänd per poet $1.60. Serlf och för­
klara eder sjukdom. Mar hundratals 
goda råa.

i vi få lust --------
Vi varna alla våra läsare tor att un­

der dessa kalla dagar fråga den man. 
som endast skulle använda ett ton 
kol i månaden, huru det lyckats.

N. F. B.
ska afdelningar — äfven svenska

maktägande klasserna ha gjort ända »'K I Malmö; det finn» mycket, mycket |
fler rika personer i Skåne nu än det ! 
gjorde för ett år sedan, 

j Fläskgrossören X hade inbjudit alla j 
sina gamla vänner till en mycket dyr I 

ra årets början ligga inga realiteter och mycket animerad middag, som i

;

FRITT.300 miljarder statsskuld Europa för FORDEXPEDITIONEN.
(Forts. fr. sid. 1.) 8. ALM K LOV, apotekare, 

Bx R. Cocperstown. N. Oek.våra Immigranter och må dessa la ra 
sig att uppskatta dem’ ditionen startade. Därefter uppträdde 

expeditionens sekreterare Lochner 
och höll ett anförande, som oupphör­
ligt afbröts af starka applåder. Han

Alla kristna borde lisa dessa 
pamfletter:

“H var äro de döda T* "Efter kriget 
— hvad?" "Det himmelska Jerusa­
lem". “Glada kristna".

Förklarade enligt Skriften och sän­
da fritt på begäran.

Eller vl vilja sända de fyra pam­
fletterna har ofvan och en i peciell 
broschyr "Hvad säger Skriften om 
Helvetet?” (78 sidor) med postporto 
för 10c.

SIDENRESTER för edert syarbete 
till Julen för 10c. per paket eller 3 
för 25c. Hvarje paket innehåller ett 
stort urval af stycken af god storlek 
för allt slags lapparbete.

Brodersllke. Stor varietet af färger 
I hvarje paket. Stor valuta. Pris per 
paket 10c. eller 3 för 26c.

8PECIALTIE3 SALES CO..
P. O. Box 1836

lämna afkastnlng. Nationellt sedt långt öfvergick vanorna hos det in­
bjudna sällskapet, hvilket alltigenomär det hela ett fiktivt kapital, ett

hke kunde vilja sätta i fråga annat blåndverk. ett grafmonument Öfver 
an antaga posten, dir han med den 

j växande svenska utvandringen till ("a-
("anadian (’lub i Winnipeg antog n*da får en betydande uppgift att ras upp till skenbart llf därigenom att skrufvade sig, men det blef ingenting 
.. „ ... . . ... , I fylla Vi önska honom lycka till i det

nylUco en r*»olutl<>n. I hvilken den „ya arbetet, men vi beklaga den lucka
uttalade sig i favör af engelska språ- ' hans bortdragande nu lämnar 1 de ränta papper medelst

i glesnade leden af liberala förgångs 
män med fast och stridsglad resning

utgjordes af enkelt, relativt fattigt
handtverksfolk. Naturligtvis skulle , . j

tillintetgjorda värden »om galvanlse- det hånaa ett U1 värden »att och r<'doKlor(1<' ,or den uppgjorda planen
och yttrade därvid bl. a.:

I “Under vår färd från land till land.

I språkfrågan.

Europas befolkning alltjämt skall för- af. Till slut beslöt hans fru att rädda
situationen:

— Mina damer och herrar! Det har 
varit oss en stor glädje att ni ville 
komma till vår lilla enkla middag, 

med förbättrade bokslut. Allt ser ut Den lycka, som har vederfarit oss,

skola vi öfverallt agitera för sainman- 
I kallandet af en neutral konferens. 
Skulle dock, när vi nått vår resas mål,
Haag, regeringarna icke ha skridit 

i till handling, så skola vi deltagare i 
expeditionen sammankalla en icke 
officiell
hvilken tre eller fem delegerade från 
hvarje neutralt folk skola deltaga. 
Denna konferens skall naturligtvis 
föret och främst studera detta för- j 
skräckliga världskrigs svåra problem.
Efter studium af sakläget kommer då 
den neutrala konferensen genast att 
börja med ett utkast till ett försök 
till fredsprogram och förelägga det­
samma för de krigförande makterna.
Detta fredsprogram skall på intet aätt 
betingas af den ena eller andra mak­
tens för handen varande militära för­
delar utan endast och allenast grunda 
sig på humanitetens och rätt­
visans principer, på hvilka ensamt ^ 
en varaktig fred kan baseras.

Skulle det första af en dylik kon­
ferens utarbetade programmet icke 
befinnas antagligt af de krigförande 
makterna, så skall förkonferensen so- j 
ka förändra förslagen ända tills slut­
ligen förhandlingarna fortskridit till 
den pankt, di de krigförande förkla-, 
rat sig beredda att tråda 1 direkta 
fredsförhandlingar med hvarajidra.

Detta förslag om neutral medling är 
icke en 1 kast nt kastad plan, hvars en­
da förtjänst är den goda viljan hos 
dem. som stå bakom densamma. Med­
lemmar af vår expedition äro i besitt­
ning af konfidentiella meddelanden:
1) att de krigförande ländernas rege­
ringar äro villigm för fred. ehuru de

Winnipeg.skatt. Ingen
upptäcker samhällets fattigdom; 
alla ha ju oförändrade eller till och

ket såsom det enda undervianings- 
språket. for såvldt icke någon nationa­
litet har speciella rättigheter genom 
ett fordrag eller traktat.

ty »w
A. S. BARDAL IIBIBLE 8TUDV CLUB 

59 Alloway Ave.
att trifvas och blomstra, alla produ har kommit så plötsligt att vi ännu

icke hunnit med att skaf­
fa oss någon annan um­
gängeskrets. —

Djäfvulens bländverk. 1EO B A FNTN08B T RA.
Begrefoingar otfrtrsa skyndsamt och 

till »oderst pris.

neutral konferens, i Winnipeg.cera och alla tära Europas kapital; 
Den kända, danska nationalekonc- 1 men ingen upptäcker det. ty de besir-

Del år emellertid ett faktum, att in
:

IIgen nationalitet i Manttoba har några HTRKUBKV»2K. 
Först» klassens droskertraktatarättlghetvr som hälst. Paris- ; men professor L. V. Birck, högerman, t ande ha fått tennknappar och guld j

kantade papper att leka med. Och Kontorstslnfos: Onrry »00 sch 879 
Bostab-telefon: Oerry 9191. 

BARDAL BLOCK.
C 843 Shsrbrooke Str..

mmgkät

traktatens af 1766 bestämmelser äga har roat sig med stt i Gads Danskt­
io gen tillämpning i västra Canada. ' Magasin gora några sammanst&llnin når jag bara tror att ett stycke papper j skiftande. Gudskelof att några af dem

Ktt försök Kjorde» undrr »koldt»ku» *mr ti krtgMtgtfterna med summor i»* har ti en valuta, ti år det en
stonen för cirka 25 år sedan att fram af mera påtaglig Innebörd än de som valnta. Ett af de bästa medlen att j
hälla, att de »kolprivilegter. som åt- | åro oas gtfna 1 miljardbegreppet. hämma mtlitarismen skulle vara, om •

njötos af en minoritet till 1890.

Dyrtidens följder äro många och

Skandinavisk Tandläkare WUuUph Mockså äro roliga, reflekterar tidningen
i fråga.

é
I “Pacific-Tribunen"* i Seattle,

I Kurop. h»r glPrtt ut mln.t ISO mil- den hUfvnnde fredstrmkuten gåfve Wa»h._ läse» följande nötta: 
terade På e„ fordra, mellan doml>der kr. för detta krt,; innan året. hea,tinmet«r om att .1U mtltttiuUtf- 

nlonre,erln,en och de franaka tnvi (i»iS) .lut beråknaa det effektiva be- ter' ordlMrl6 “Tal *°m extraordlna- Mr skanltedt„ »jiifatindlga na
narn. , Manltoba. tntitu v.d den | loppe, .narare komma ti, öfver- ån un- ^ ^hå^dln"”»™
ttd. då detta terrttortum blef förvand- deratUa 200. men Utom osa hålla oas fMt **endom- formöptnhet eller tn- iret tatrSdt hir , etaten ocb 
ladt Ull provinsen Manttoba Detta ull ISO Beråknar man alt 4 miltoner komat, men aldrl, genom Indirekta ett vål stort Intrång på den personliga 
påstående visade »Ig dock vara ohåll människor bli dödade l detta krig. be- ,k*Mer Kh h””" mindre med lån. Thl fr,heten Han funderar dårför sUrkt 

kart.

å fe
Dr. T. G. Moxncs 
Tandläkaraffäri liiMäIV

på att sälja sin plats å Orcas-ön och 
gengäld kunde man lätt bestrida soci- flytta ned till CaJifornla, där man än­

nu äger rättighet att utan lik en skol­
pojke bedja om sårskildt lof dricka,

Alnaiatna- oek raid plattor får 
proportionarl» låga prisar

Tlnder smärtfritt rtdrafsa.

De senaste Smärt­
fria Metoderna

tyder det att hvarje lik går till 40.009 
Ingen minoritet 1 Manttoba har någ- kr. Äfven de som göra gillande att 

ra lagllo* kon.Ut.Uon.Ua eller trak-! dat råder öfverbefolknlng. uimårker ,kÄttr' hvarlgenom man måhåndn ock- hvad man behagar" 

tataråttlgheter till någon speciell be- Birck spydigt, skola inse att det är ** knnde afhjålpa den kännbara bri- j sg.M_ ;

ala utgifter med tillhjälp af indirekta

handling som hälst. Provlnslegislatu dålig uträkning att döda folk. när det sten på den moraliska balans mellan milj till krig. såsom nu skett utan att 
har full rättighet att styra och , kostar 40,000 kr. pr styck. Hvad är en utgift och dess bestridande som någon märker det. Ja, till och så att 

ställa med undervisningen i provin- ISO miljarder* Vårldsskörden af de 
som den anser lämpligast Då le-1 fyra viktigaste sädesslagen samt majs 

gtslaturen ameederar »Ber delvis är värd bara 30 miljarder, eller Just 
epphäfvar Laurter-Qreeeway settle- hvad Tyskland anvåndt till kriget 

mi ISST Hår dörren åter öppen Baglaad har samtidigt förbrukat
motsvarande ett års prodnk 

det 1 tkm af bomull, petroleum.

Dr. PHILIP A. BOKMAÄ. Tel. a 3030
106 Cariton Bulldlng,ligger 1 att den som önskar det ser nt som om allting blomstra­

de, så att de enskildes inkomst långt Ingång från Logan avs.
020*/s Maln st. Hör. Logan A Maln

Ett bioek ofvanför Betona. 
Telefoa MaiB 2621

^KONTORSTID: S tm. til •

för ett visst ändamål också tår vara 

mod om att betala den därför erfor-1
ifrån att lida under det förödande kri­
get UD ock med ökas. större och 

satanisk svindels blåndverk hardertlga skatten

Svenska o. Norska talasBn större svindel än den att ge ut mörkrets furste Icke kunnat finna 

socker, 600 kr. pr individ eller L600 kr. pr ta- opp, slutar profsesor Birck.tet.I I
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NSW BRUNSWICK 
DMaH Hon Walter Brtf-aio D4ck 

le •‘såatur
»nH I lärdan I titt bem i Vmun*. 
I m U4er af €7 åt '

tM 8ary Kaaaysh för ett år 44 Hvarkee hotelser från Sverige eller *
tfifpm Wefro eå protester från Förenta Staterna ochUlana 1 pro»r «

rade. att de föret SytSgan rere | etånd andra aeatrala makter kanna formå

COPENHAGENatt taga UD offeaatrae. — Från Rem dea krtttlaka regeringen aii andra det
> appgjort» »ytte att

kaalactt öeterrikarne I en häftig drabb^ fullkorn lim af skåra Tyskland från all 
ning rid Berani rid floden Ltm. — förbindelse med den öfriga råriden 
Den engelska regeringen ämnar ntöf Om några »om hälat medgUrandea

Oram Grswer» Qrawi Ca. ka ta leg efverALLTING SOM G6RBS AF 
MJÖL, GÖRES BÄST AF H varje farmare

skulle ha ett exemplar af katalogen ** strångare kontroll öfver Importen gjordes nu. skulle detu högst 
tor ItU. utglfveo af Grain Gro»er> af lyxartiklar Man ämnar bl a. min- Ukt resultera i att regeringen af den 
Gram Co, Ltd* Wlnnipeg. hvilka» 

återfinnes å annat ställe 1

t ast ra C anad*
Garanterad14

varaktig, eme­
dan den Ar till­
verkad af den 
bästa, rika, 
saftiga blad­
tobak.

absolut ren ochiTTT? ska Införseln af med 49 allmänna opinionen tvingades att af gå. 
denna tidning proc . hvarigenom tidningarna natur- Hela den brittiska pressen förklarar

Dm år miadre an tio Ar sedan nå M#* Ml lidande — Från Berlin med enhälligt att det är en absolut nod rån-
gra farmare kommo tillsamman och delaa. att ett tyskt aeroplån natten dighet att blockera alla Tyskland»
^»tiSUä, ~ °rh '2 * --UUPP-e kuster. och dra »kul,.- hel, »åkeri

nödvändigt lör ,11 ofverkomma dc bomb*'r P* »tåtkmra. barackerna och motsätta »i» hvarje eftergift, ram kun
svårigheter, ram mot te dem både i dockorna rid Dover de tjåna att göra blockaden mindre
försäljningen af aåd och I uppköp af | effektiv
varor Vnder desaa år har detta kom . T i ra, pen den 2$ januari. ................ ............
panl vuxit I styrka och inflytande ' Detta t Hl t rota har kung Guatafa

med vin fader till Weyburn för att Dår finnes nu nårmare 17.EHF ektie ! Skatan har intagit» af de oalerrl- trontal varit föremål for allvarliga öf-
I ea eldsvåda, ram I »katta kol. och afvea fadern fick »vå- ägare och dess kapital och reservfond ktak ungerska trupperna enligt med verlåggnlngar I officiella brittiska

oradags härjad* m J A Dowr. I ra kyUkador ____ | öfverstlgeren miljon dollar» delande från Berlin Flera tusen aer kretsar
»aderbv hem. omkom d-one» 13 år Canada konfereneene president år j Förra året gafa nt forata katalogen
ounta dotter, och n II åt gammal tor narvarande I Alberta, hvareat från O. G. O. Co. Ltd Vnder Aret ______ —____________________________________
•om hlef mycket »vårt brand i < algary beaokee. dar möten och gud» togo många farmare och föreningar mde »öderut ulan att göra något mot Washington, d. 1$ Jan Det kan gar |

Aflide* |Miå>. WlllUm Dalbjr fd ^naler hål^ Di^å titt ‘ af farmare tllimie, ‘''"^opavan,, »tånd - Från Pari. meddela., ty- n. ej längre råda någo, t.lfvel om ; »Ufvlt i.gn. De fl*,,, af dem voro ' tlclell. prerabyrån idu tiger: -Bland
•STd^T »r P* trakra Albertadlatrlktet, åramo Jfga ^rar I ppmu^ridf .! 1 * ententemaktern. ha,v. för af.ik, »drrarar.de ,111 platrar i Sydamerika. Iraten som pålrättade, omhör,I p»

afled I lördags I aitt hXå daratädra ■ »» 1 Fridhem Dirtfler heaokaa follan året» Inkomater, akall kompaniet for 'eer' 1 tr»»lrn af Meuport. anställt utsträcka aln blockad af Tyskland äf-j oc“ äfslkten var tydligen att Lppehål 1 den svenska ångaren Vrna frän New
Mr Dalby var en af HrltlUl Volumbia. de platrar i Saskatchewan K t n t • t I raka att I år utveckla desa affär och *tt synnerligen häftigt bombårdemång. ,en__ ________________ _____ ______, ' _______ „ _ ..

ät kända personer |B ”• d»r *ud»uån»t hillra pa »onda ra till, att hrarje farmare I västern hvarnnder de afaköto icke mindre an Europas diplomater anstränga all marknader. Det uppgafs afven att

■ ££C«m krD*kz>«',n,T' “,n,ormu**uum,rik-h“™i-,or* ma*"rk—*>—. Jt,„Kevelatoke Klubben besitter en uvar ärsatämma. kl 1 e m. da foraamlln- don. tn. m. samt andra varor såsom rpt K-'',rdt‘ samtidigt utfall, men lyc-, staterna känner sig beträffande bloc- öorade Ull Tyskland via de skandina- 
llgt god backe, och många väntas akö-1 «►"* »>•» roatberttllgade medlemmar timmer, cement, wlre-fencing. binder kades icke göra några erofrlngar. — ; kaden. med anledning af hvilken man | vl»ka länderna, bli,rit tagna Alla
Is deltaga I dea. tafllngar 8 Halvur j ho™ närvara. Godt vor. om älven twlne. kol. mjöl. aalt m ra återfinnes Grekiska nationalförsamlingen öppna bland majoriteten af ententemnkter <»«ma varor gå till prisdon,stol älven

g,Ar Ä" Hornbrak ! ^t^^tillÄ, IjÄ" pri"* ^Tl.gÄ »- representanter fruktar för antl- « - de, anU britU.k propagandalek

trån Ja.per ,ör-jL« ,111 Prtnce Huper, . må rådgöra om pastoratet» betjäning peka på. emellertid, att I uppköp af konungen oppiradde utan svit. — Från brittiskt utbrott i kongressen
,ortiden dag med både armar orh ben '» b prastval I W a d e n a hålles de olika varor, aorn de aålja. kvalité London meddelas, att general Walla
lörfruaea. Han bad. bli,vit vansinnig gudstjanat torsdagen d 10 febr kl 1 ten räknas först. Genom a,t sedan ceä trupper i Egypten anfallit Senus- vara böjda för den största försiktighet

de lidanden han genom*»,,, och e. m . hvarpå församlingens årsstam säljs direkt till förbrukaren kunna de m,.n, lärer 1 sondags och tvln , V e ». “ toratgtlgnet
måste öX ull V. We.Vmlnstet ma foljet Vt hoppas a„ forsamlin- erbjud, prirar sä nara ram mojllgt 1 «h tMn visa vi, denna åtgard. men de frukt.

Snöhtndar ha yppat mg bland b^r ä**»* medlemmar komma manngrant tillverkarens priser gaa<* aen au retirera. — fran Mesopo att 1 koramande krig detta prejudikat —
/en pä Canadian Pacific o#h fanadian yi4 detta tillfälle. huhUd viktiga »a | Ieäs annonsen! Klipp ut kupongen tamien meddelas, att Tigris under de kan återverka på dera så att de under !
Northern Pacific railwaya I måndag* ker komma att afhandla* I Bucha och skrtf till dem idag. för ett exem senaste 48 timmarna stigit sju fot vid kommande krig icke skulle bli i stånd
hade intet traoskontlnentalt t äg an nan hålles det utlysta storm otet lor- plar af denna katalog, om edert namn Knt-el- Amam två och »*n h»if fot 1 .. t . * , , „» _ iliindt till Vancouver »edan l lördag» dagen d 12 februari kl. 1 e. m.. då alla . ej star på listan - , K"l'“ Am&? °Ch en half ** | atl importera varor från Förenta Sta-

våra landsman i orh omkring staden | — --------------------------- 5— 'id Amaran, hvarigenom trupprorel- terna genom Belgien. Spanien och an-
, äro inbjudna att närvara. Efter mi> VtPI IWb PirrT serna till lands förhindrats. — Mlli- dra gränsländer! '*"» •'« h*n« årsstämma. Sondagen V AKI.OSKRIGET Service bill passerade I måndag»
den 12 febr gudstjänst I staden ki trons, ir sia. i.» | . . ... . . . . . . . . .
half 2 e m - --------- I don tredje läsningen i det brittiska j att Malmö i Sverige, Rotterdam i Hol

maskingevär samt 470 kvadratkilome- and^rhuset med 383 röster mot 36. land och andra sådana hamnar under
, Bii!en sändes genast till öfverhuset,

dea bästa

tuggtobak iImliliuB

Canada NyHeter. X
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l TUGGTOBAKBftlTIftH COLUMBIA. *

ber. som utgjorde garnisonen, retire- ;

till de neutrala staterna i Europa, ila Tysklands ställning på främmande i York till Uoteborg och Köpenhamn.
fanns gods. som på fraktsedeln fhe 
te<knades som 16 lådor hammare, 
sanda från Förenta Staterna till en 

tagna Alla dansk agent De befunnos vid under 
sökning bestå af 15 lådor, hvar orh 
en innehållande en säck med koppar, 
mässing och aluminium. Koneignäta 
rien vet icke, for hvilken lasten är af 
sedd och varorna hafva placerat» 1 
prisdomstol.''

tvr på flera olika språk har tagits
Både Frankrike och Italien »äga»

London, d. 25 jan — Ett tillkänna 
gifvande, utglfvet af den brittiska of

hs
Man arbetar nu på att få bort den 
myckna enon

Vid nyligen hållet val af stadasty 
relse t PriLre Rnperi, B C., återvaldes 
for femte gångert mr John Dybhavn 
(ill alderman. orh »ota kandidat f »r 
•kol, trustee erhöll mr Olot Hanson 
ett »tort rdatan tal. meddela». 1111 d< n-

*
Britterna göra emellertid gallande.

X-

iiMANITOBA.
det nu pågående kriget icke äro annat 
än tyska hamnar. Nter territorium Rtö LAMIdär den erhöll sin första läsning. — 

r rån I»ndon meddelas, att förluster­
na under kriget till d. 1 januari 1916 
stego till 14,960,000. Det beräknas, att 
en på hvarje fem blifvit dödad och att

Tiotusen rekryter önskas i Manito- 
ba för närvarande 

Jno. Anderson från Erickson, som

Lördagen den 22 januari. 
Tyskarna ha blifvit nödsakade att 

utrymma två positioner i Kamerun»

Jra tidning
v ALBERTA. Den danska tidningen Politiken sä­

ger enligt ett meddelande till London 
i onsdags, att stor oro råder i Stock­
holm med anledning af kung Gustafs 
trontal, i hvilket kraftiga försvarsåt­
gärder energiskt påyrkas med anled­
ning af de krigförandes förakt för neu­
trala rättigheter. Situationen har yt­
terligare förvärrats sedan britterna 
förra veckan från den svenska linje- 
ångaren Stockholm, på resa från New 
York till Göteborg, togo stora kvanti­
teter födoämnen konsignerade till 
svenska firmor.

Denna britterna» åtgärd kritiseras 1 
på det allra skarpaste af den svensk» 
pressen. En del tidningar förklara, att 
britternas tilltag år värre än en öppen 
brytning.

Socialistledaren Hjalmar Branting 
såges hafva förklarat, att han före­
drager ett afgörande en dag för tidigt 
hällre än en dag för sent för att rädda 
Sverige från komplikationer.

Hvad man särsklldt lagt märke till 
år att kung Gustaf i sitt trontal ute­
lämnat det traditionella omnåmnandet 
om "Sveriges goda förhållande till 
främmande makter”.

f. n sysselsätter sig med pälsjakt nä
ra Clear lake. fångade nyligen en silf-; pä Afrikas ostkust, enligt offic iellt

Farmarena norr om Elphinstone 
hafva lidit ganska stora förluster ge-

rådjuren, framfart I dera. sådea 'ruppern. retirerat ofrer Kransen till 
det spanska Guinea. Kameruns, denna

Flera tyskar I distriktet norr om tyskarnas slata besittning i Afrika, sy- Tyskland. 4.060.000;
Flutnas hafva utbytt sina farmar mot „41unda vara förlora(1 _ Fr4n Te 060.000: Frankrike. 2.300,000; Italien.
!“d.aK.Tr.“ nra egendomar' 1 ^braitn , heran meddela*, a,t de ryska trupper. 1 300.000; Örterrike-Ungem. 2.800,000; 

ning ! *vm operera 1 Persien, tagit staden
Korta kuraar i landtbruk och hu» Suntanabad, 150 mil sydväst om Tehe-, k,et* 1.000,000. 21,000.000 man befinna 

lig okonomi hafva börjats af Manilo- ; Garnisonen och den tyske kon 8iK * vapen på de olika krigsteat- 
ba» åk* rbruk»departement 1 Morden.1 i ram*Boisravain. Virden orh Neepawa. 8Ul» n>dd,‘ 1111 Bouroudjir. 60 mil Ta- I rarn»

United Farmers of Alberta afsluta- 
Ur *ln konferen* i Talgary i fredags I 
Na ni a konferen* kommer att hålla* i meddelande ifrån London. Från Mad 

rid meddelas samtidigt, att de tyska f4n'arna" antal ar ,n 0“ hvarje sju I
denna höga siffra. De olika ländernas

EN NY HVSHÅLLSBEKVXMLIGHET.
I .Hh bridge.

Fnklnd. H**nry Hliker, »oro »tått 
tn k lagad för raord på halflndlanen 

< StIbert Whttford 1 Peace River förti­
den december månad, blef l torsdag» 
i wupreme court i Edmonton frikänd 
Hliker hade dödat Whltford i ett gräl 

n« en lndtanflirkA. och vittnesmålen 
»ydde på. att det kett 1 sjalfförsvar.

Mil jonaffär. Canadian <oal and 
i*x>ke companys egendom såldes i tors- 
iags på auktion I Calgary for $3.000,

ooo FOraAljolngen rar ett resultat af i Kurs.-rpa ha vunnit stor tlllslutnlhg ster om Sultanabad — Från Wien i 
••ti utslag af Alberta» högsta dom Vackert gjordt. Den kyrkliga ung meddelas, att den österrikiska regerin-1

ertrae^!1, KÖD^röe a7o eét,UP.rodr| ',lom™ “mt *«>d'™P'a™" ' K.ridk 1 gen underrättat F. C. Penfleld. For- 
ill existera. Kopame aro ett synai »on distriktet gåfvo nyligen en "box , . . ,
kai under namn The North American tin förmån för miss Nora enta Staternas ambassadör, att ingen
<*ollleries. Limltt»d Carlson, som befinner sig i Ninette österrikisk ungersk submarin deltog i !

Alberta» l.glalatur dppnades tors BaniIariuul [„.„ Inbrakte $63.85 ! sänkandet af Pera la. — En brittisk !
daxen de» 24 februari I* tta ar den !....................................................................tort aa raralon. vid n vilken lleut xov ONTARIO. , aubmarin har I ofre Adriati.ka ha,vet I
Uret t kominer att offlriera. ITemler ;
minister Stfton uppgaf I man.lag», att „ "ra^.fvra,Jra 0*^0 Tronk*Pram,
Su^flaite^blll *!^m * den "äm na^Tram" ' G«"om omrikrfmg af valsetBarua Belgiens generalguvernör, har befallt 
;,gra tlt l. session. ,k»ll ga a„ »nr man kommit pä det klar. meu,, raaden Briiaael att betala 600,000 
,u lanrfe cch förorda rosträn för alt lucal option vann i Petrolea. 

kvinnor Icke blott . provinsaffärer Femtio procent af raldaternas vid 
a»..- « raa_rai,.ira.i yw-h , fronten aflunlngiir komma atl hållas

'rTocb gt,va7”noro. rätt att både '"'hska oen xifv.a tlli dem, dä dera, dare Derodes vittnesmål fällde ram 
roata och hälla åm bete j engagemang ;cr slut. | bekant Edith Cavell. Staden Schaer

Skandinavernas I Calgary. "Old- * Till liberal kandidat för den nya beci(i nära Brtissel, där Derodes lik 
Timrea” feeL På fredagskvällen den valkretsen Port Art hor^ och Kenora 
16 dennes samlades skandinaverna 1 har ° Smith från Port Ar-
«'algarv på Nolans Hall att fira sin Ihur hltfvtt nominerad.

. ri<ram .»nid.Ttmem” fest stadens all-1 Canada» imoort steg under decem ' gifvit gen. Marinovich befälet ofver I 
ra äldsta aettlar.- oc h banbrytan. Iber **** $45.690.711 mot $^392 913 ^en montenegrlnska armén, 
samt Calgary skandinaverna I allmän- samma måjad ärot fornt. Exi^rten 
het. fyllde den stora »alen till sista Bte* 11,1 $$$»171.402 mot $37.193.609
II lat sen Program ni et öppnade» med under samma månad 1914.
tal af evenake virekonsuln herr J A j Bränd till döda. Caroline Armstrong. | ska myndigheterna trota det den ame )
Nolaa eom hålaade de närvarande väl-! *'n fX1** *r K* mm al dotter till William rikanska ministern, till hvilkens hus , 
komna. Sedan lyssnade man till i.l Armslrong i Zurlch Huron county. 
af herrarna P Falleran. M Vpsal. ^,*d ' »rdag» på »lukhu. i London 
llanaen, O. Carlson. Odiaml. vaM läs- till foljd a, brännskador, hon erhållit
_in_ v..m ,u h ett noem dik under lek med tändstickor. Från Budapest. Ungern, meddelas,
I»d* for tillfället af herr A Persson °»' "k» »yetemet med mllitara Irä att ,trjden mellan ilsterrlke-Vngern lagit8 1 Srerl*° sedan den J januarl 1 förbud för trämaaaa blir gällande fråa 
Fröken Odlan.l ajdng el i ralo och nlngaskolor. rara -kall inforas uiofver Qch Montenearo åler b,,.,,,, , |ordag, 1>et,a (»ktnm har ledt till förmodandet och med i morgon. Detta anses vara
oresen terade ^akaudlnavUk “m^k i SSmJÄ.' "SÄ 2.l5S3dta3fi! utkämpade, blodiga drabbningar i ber j »osienför Sverige beslagtagits af en repressalleAtgård mot Storbrttanni-
IW N^ araUde fiol Efle“ pro »kall startas nästan omedelbart, um, gen-Från Wien meddelas, alt öster 35 ™ke,ska myndigheterna eller att en. för atl detta från ångare tagit poet
grammet serverade, »kta skandina i Fnf» I mAndags 1 krigsdepurtementet i r|k»rne tagit de adriatiska hamnarna ett arrangement traffats att svensk paket, destinerade till Sverige, 
viska rälter tillsammans med lee' °„ - Antlvarl och Dulclgno — Ett tyskt , lwlat e"daal sandes med de direkta lin
;r:*- °äoi‘ra I», Upå1.rn*ta’rah lus" afslätat en »eroplan anställde I gär raid på Kents j dp akaDdlnavl,ka länderna | ly)ndon. d. 21 januari. - Sverige,
nart var dan*»'n i full »vänt »keppning från »Ina kvarnar i Winni- ostkust, England. En man dödades, i Storbritanniens svarsnot till Sverige exportförbud på pappersmassa, sä-

pea af en beställning frän franska nera personer sårades och en del ma- rörande kvarhållandet af transltosänd ger -nnjeg idag, kanske kommer att
Te**f™skaratrowroi.“orde^S* Ja? terle11 skada »n^älldes Tolf timmar nin^r af ^ paketpost ankom i tors reaultera t en förminskning af storle-
värd < irka $1 000.000 | senare anställde två tyska sjöplan dags j ken på brittiska tidningar eller ök-

I en exoloeion blef farmuren John raid, dock utan att skada någon. — Dagens Nyheters Londonkorrespon- n|ng af prenumerationspriset, men 
Belford. 40 år. boende I närheten af x>en österrikiske kejsaren har insjuk- dent har iutenrjuat den engelska utri- detta blir endast temporärt, då andra 

hr.R nat i bronchitis och måst intaga 1 k~niinisterns sekreterare och erhöll re8ureer komma att exploateras, sår- 
nad blef nästan totalt fö-störd (j?cs Ren. — Den brittiska brigadgeneralen dår^id meddelande att de af England gk|ldt t Canada, som sålunda komme 
hade under natten strömmaa ut i Hugh Gregory Fltton har stupat. — , beslagtagna paketen innehollo gnmmi, köra förtjänster på Sveriges be- 

rummen, och exoloslonen inträffade I Berlln meddela», att den turkl-: aom var a,,edt aU v,dare *>e,ordras koBtnad
då mrs Belford tände på en tåndstic-

Det bästa te på jorden föratörea snart, om det utsatte» för luft 
och fuktförluster äro: Ryssland 4.000,000;

Storbritannien.
De gamla blyomslagen för te voro goda. Men världen går framåt 
och ett bittre aätt har uppfunnita. Tjockt pergament, ogenom 
trängligt för fukt. dammfritt, lufttitt för nuBelgien, Serbien, Bulgarien och Tur

Blue Ribbon Tea
Meddelanden från orh om de 

skandinaviska länderna. till edert hem I fullkomligt tillstånd. Ett yttre omelag af näotan 
ogenomträngligt karduepapper gör oäkerheten dubbel. FSretb 
ring (jan omöjligen Inträffa.
NI kÅtner “BLUE RIBBON TEA" — det bäeta i mlrknlden. 
Se nu efter det nya paketet — ett fullkomligt omelag för ett 
fullkomligt te.

Per telegraf.
Från Stockholm telegraferades 1 

onsdags att svenska regeringen inlagt 
protest i Berlin mot tyska kaperlet på 
ångaren Capella och Hildur, som blef- 
vo tagna för två månader sedan. I 
protestnoten förklara® att det genom 
undersökning utrönts att båda båtar- 
ne blefvo kapade i svenskt farvatten.

sänkt ett österrikiskt bydroplan och 
en torpedbåt. Gen. von Bisslng,

mark. emedan dess invånare icke ville

Vår stora 1916 
katalog om farm- 
maskiner och all­
männa varor

uppgifva namnet på Cels Derodes mör ;

Såsom var att förmoda har ångaren 
Stockholm på sin resa från New York 
till Göteborg af de engelska myndighe­
terna tvingats att angöra Kirkwall i 
och för undersökning. Enligt lin- j Klev, från Köpenhamn till Liverpool, 
jens generalagenter 1 New York. | har tagits af en tysk torpedbåt. Man 
Mesars. Nielsen & Lundbeek. torde j fruktar, att den svenska ångaren Ml- 
båten på onsdag eftermiddag hafva mer, som 1 söndags lämnade KÖpen- 
ankrat i Kirkwall. Stark storm rådde hamn, destinerad till Ystad, och som

påträffades, får betala 50,000 mark i 
böter. — Konungen af Montenegro har j

London, d. 18 januari. —• Ångaren
K

Den
brittiska vice konsuln Heard i Sofia
har blifvit arresterad af de bulgari-

Genom detta farmarens bolag kommer ni i nära för­
bindelse med fabriken, grufvan och kvarnen. Då ni önskar 
farmmaskiner eller andra varor, kan ni draga fördel af 
valutor i vår nya katalog. Hvarje gång ni köper hos oss, 
hjälper ni oss att utvidga vår affär. En ökning i affärer 
skall sätta oss i stånd att göra bättre kontrakt med våra 

fabrikanter och än mer reducera skillnaden mellan fabri­
kanternas pris och försäljningspriset. Understöd den ko­
operativa rörelsen. Slå er tillsammans med eder granne 
och köp en vagnslast, då ni kan, hvarigenom ni äfven gör 
inbesparing på frakten.

VAR NYA K AT A- 
LOG är större än 
förlldet års. Den 
omfattar flera varor

bättre valut or.
Hvarje farmare i 
prärieprovin serna 
borde hafva ett 
exemplar
för att se, huru det 
aer ut, utan för att 
använda det, då 

han önskar köpa 
maskiner och andra 
bebof för farmen.

ÄMNAR NI UPP­
FÖR ETT HUS eller ’ 
ett etall eller andra
farmbygnader 1 år?______________________________________
Om så, skall denna nya katalog omtala för eder, huru våra praktiska 
arkitekter kunna bllfva eder till tjänst, medan vl äfven spara pängar 
för eder genom att furnera timmer och annat bygnadsmaterial.

Exemplar af denna katalog sändes till sådana, hvllkas namn slä 
på vår lista som aktieägare och kunder, antingen genom att sälja 
sin säd eller köpa hvad de behöfva. Om ni haft bref från oss sedan 
sistHdne augusti, vet ni, att ett exemplar kommer till eder om nägra 
dagar, om det icke redan nått eder Om nl icke år säker på att edert 
namn år på vår lista, efterskrlf Idag ett exemplar af katalegen J. 
Uppmana äfven ed ra grannar att skaffa ett.

Klipp ut följande kupong. Underteckna edert namn och adress 
tydligt och sänd oas.

icke anlåndt dit, äfven blifvit tagen.vid tillfället.
I sammanhang härmed kan medde­

las att någon amerikansk post ej mot-

han tagit sin tillflykt, protesterade 
Mindagen den 24 januari. !

Stockholm, d 20 januari. — Export-

SABKATCHEWAN.
Kolbrist lider man f n af 1 Saska

många fall ■ Ä
[SS
fiE&r
Ss

Ett rikt guldfynd har gjorts vid 
IVArcy (närm Kindersley), och många 
framstående personer 1 Saskatoon 
hafva gjort Inmutningar

Premierminister Scott och tillför­
ordnade åkerbruksminlstvrn Auld af 
resa denna vecka till Chicago för att 
deltaga l eo »torre lmmigrationskon 
ferens

Till fem års straffarbete dömdes
torliden dag Frwderlck H. Jones frän 
Vonqueee, f. d. agent för Impertal 
Klevator rompar,). for bedrägeri och 
.orfalskning.

Påträffad död. Magnus Eeterberg. 
boende nära St. Front, omkring 30 
mil norr om Qulll I-ake, påträffades 
härom dagen död i »tn stuga Han ha 
de för några dagar sedan lämnat « n 
granne och påträffades af en hän 
<tel®e.

Ihjåtfrusen. Kn 18 år gammal flic­
ka, hvilken» namn tros vara La Fran 
uhe, har frusit ihjäl mellan Radvtlie 
. t h Weyburn Hon åkte tillsammans

icke

ske »jbmiui.tero ämnar framlägga en tlU Tyskland. Stockholmstidningarna 
tur. hafva påpekat att enligt Londondekla- i 

FY-an ra^ionen gummi ej är kontraband och j
k:i

Den ruteniska tidningen "Svoboda”, förklaring, som går ut på. att en 
publicerad 1 New Jersey, har blifvit kisk submarin sänkte Pers ia. — 
v -e-ad det canadenslska (k,stverkets Psria meddelas ofttclellt. att tyskarna a,t det atr*ngt tillämpade utförsels- 
privilegier Det är förenadt med , »,.nP.rs.f förbudet i Sverige skulle hindra attstrsngdt straff att hafva nlmnda tid- 1 *år to*° en bel del tran,ka lol>graf | 
ning t sin besittning eller att sälja var I trakten af Neuville St. Vaast, ; 
den “Svoboda” har drifvit en synner- men att fransmännen senare återtogo | 
ligen lögnaktig kampanj mot de allle- ,|la utom n4gra hundra yards af för- Rxssland äro magasinerade 1 Göte-

borg. Tjugotre ångare lastade med trå-

London, d. 22 januari. — De britti­
ska tldningarnes förskräckelse 
meddelandet att Sverige utfärdat ex­
portförbud för trämassa har gifvit sig 
genom meddelande från Sverige, att 
förbudet endast gäller kemisk trämas­
sa och icke mekanisk trämassa, och 
att åtgärden icke ar någon slags re- 
pressalie mot Storbritannien.

Ivid

gummi utfördes från landet.
öfver 40,000 postpaket afsedda för

posttranchéer, som tyskarna fortfaran­
de hålla. — Från Petrograd meddelas. varor destinerade till England kvarlig- 

ga i Sundsvalls, skeppningsdistrikt. 
Enligt hvad generalpostmyndighe

QUEBEC.
Mot förbud. Från St Hyacintbe att besegrandet af den tredje turkiska 

meddelade* i måndags, att under den armén i Kaukasus, som resulterade i
dess reträtt på Erxerum. anses i Pet- 
rograd som en större seger än segern

London, d. 18 januari. — 125 post-terna i Washington meddela, har inga 
order utfärdats rörande förändringen Paket» innehållande gummi, vägande 
af de vågar, pä hvllka posten till de 1-735 pnnd. och konsignerade Ull Gö- 
skandinaviska länderna skäll expedi teborg, logos frän den danska änga­
rs». Man tilläde att regeringen har ren Frederlk VIII 
aflåtit en protest till England angåen­
de kvarhållandet af den skandinaviska ’ 
posten och Inväntar Englands svar.

Enligt hvad som meddelas via Ber- jer den svenska kusten Inom nentrall- 
lin och Sayville diskutera de svenska tetsgrånsen för att nå Nordsjön, be- 
tidningarna lifligt den af Dagens Ny- finner sig nu 1 Trelleborg. Under hela 
heter publicerade Intervjun med engel- resan utmed kusten har den följts af 
•ka utrikesdepartementet. Enligt hvad en tysk torpedbåt. Lam bert år nu un- 
dåraf framgår synes den engelska å- der den svenska torpedbåten Caspers 
sikten 1 denna kinkiga fråga gå ut på kontroll för att Icke bllfva kapad i 
att England anser sig beråttigadt att svenskt vatten, 
vidtaga hvilka åtgärder som hålst, 
eom kunna beräknas skada fienden.

första röstnings<1 agen där få platsen 
om sprtfförbMl 5» 2 röster af gåfvo* f »r 
förbxid och 54 T emot.

Kirkwall.
4
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BRED BARNENS BRÖD MED

Den IStockholm, d. 25 januari, 
brittiska ångaren Lam bert, som föl-!

i I
hl II!“Krown Brand" 

majsairup
Gör deras morgongröt söt 

med den
Dea är si billig — och hälsosam 

— och Rm»Vlig

Hos alla 
Specerihandlare

Kupong, katalog J.i!il il!) THE GRAIN GROWERS’ GRAIN CO., Ltd
ill i Var god sänd mig eder 111$ katalog, annonserad 1 Svenska 

Canada-Tidnin gen.
Namn........................

P. O ra

»CT1.1 London, d 24 jan. — Den brittiska 
Sverige år aom neutralt land skarpt ! regeringen-3 nyligen startade censur 
ktandradt därför att det vidtagit re- j af första klassens poet till och från 
preesalieåtgirder, ehuru det 4cke år, Tyskland har resulterat i den upp- 
tn draget i kriget.

ECWARdsbbih

CoSjp

ill i Provinsi:
I éni täcktes, att Tyskland uppehållit be- 

j tydlig exporthandel med de neutrala 
Från London telegraferas I tiadags länderna 1 sådana artiklar såsom Ju 

t. Des mot England riktade, endast veler. kemikalier, spetsar, taflor och 
t ann slöja omgttaa varning.' leknaker. eom eåndta ram först* klas-

poet via Sverige. Danmark och 
I aitt trontal vM den iranska rikad* Holland. Paket ef denna natnr. som

Gasmotorer, vagnar, tmgglea, slädar, plogar, borrar, kalUvatorer, 
harfvar, peekare, gödaelapridare, majsmaaktner, potattsmaaklner, 
höräfrar, »låt terma» kin er, aeldon, våmr. pampar, tvättmaskiner, tgg- 
kläckningsmaskiner. timmer, cement, bygnadamatertaL ståltråd a 
stängsel, »taket poet er, b In dgarn, koL mjöl, »alt och andra varor.

I? I* j!Hh l
kung Gustaf af Sverige uttalade

sSi
gonsin gjort »i***>»*^
fBr eder ejllf.

II1 2, 5, 10 och 20 panda barkar
hafva det mlasta Inflytande gå Eng- märkta -prof stan värde". Ä af de 

poUtik till »Jöra, enligt k vad brtttlak* ceneorerna viande I dag för liVätiUnVtönmpej-ManitobaCA1M1AIU
ar-

I tiklar, vårda tusentals dollars.

t
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K Lazarol
* Lazarin 
s Cod Liver Oil

■Ur teger». Tala» era. 
låacrr et CtaaKr Dalart orå Sand 
bamn år ia«ea taåfldaln*

afetåad Ma laad. — Seaarr
Ull cekrlM 75.M* knaor Af allt alt meddela*: Eajlgt från k- a u be 75cper flaska 

per burk
(Bort be na) t» pL bot tit» 50c 

Cod Liver Oll I Bort hens) 1 pint bottiee $1

•J*1* eklckaiaa i Berlin till utrlåendeparte- 
meddelande har åa- *75cantändning i en del halmhylsor.Nån 900 llgar fllld» i Småland.

Kallat til! t. f ofTerjagnaåstaren 1 uppstaplats i källaren $garve Argo frigifrits. enår uppbnn 
gandet skett inom svenskt territorium. 
Tyske ministern 1 Stockholm kar på 
morgonen den 24 december till tjänst 
förråt tände utrikesministern statsmi­
nister Hammarskjöld framfört tyska 
regeringens lifllga beklagande öfver 
att ångaren Argo af tyska krigsfartyg 
uppbringats inom svenskt sjöterrito­
rium. rppbringning hade. enligt hrad 
ministern meddelade, ågt rum genom 
missförstånd af en order, som gifvit» 
med anledning af ingången rapport att 
Argo Tid ett tidigare tillfålle skulle 

I ha rammat en tysk torpedbåt

Smålands distrikt från vederbörande &ixptoaion i Göteborg. PåSvår
Ännu en evår jårevigsolycba bar in-

tråflat I Storkbolm. denna gången vid 
Norrtull* station. Stationsinspektor 
A K Landgren råkade hårom dagen 
»i for det hemska ödet att bli öfver 
körd af ett våxeltåg med den sorgliga 
påföljd, alt v ån st ra besei a-Aiipptr* 
nedom knået och det andra béef fall- 
ståndigt krossat I ytterst medtaget 
tillstånd fördes han till närmaste la- 
mrttt Några vagnar »kulle mväxlas 
på ett sidospår, och sUtionsinspektor 
Lundgren hade antagligen råkat hal­
ka på den Isi ga marken just som vag­
narna med ganska stark fart kommo 
fram rå spåret. Vid framkomsten till 
sjukhuset var br Landgren mycket 
medtagen Ampetitionen verkställdes 
af dr Riss ler och dr Juble Bada be­
nen aftogos efter k nåleden. Tillstån­
det ir efter omständigheterna mycket 
godt

jägmästare ne ingångna rapporter, 
f&lldes
f ostns 1 distriktet ej mindre åa 281 
elgsr mot 265 föregående år

Hemsk olyckettåedelse. Banvakten 
y J Sandyrea från Kårsta blef på 
Salaftonen vid 12-tiden pA dagen of 
verk ord och dödad af tåget rid Val­
lentuna station, hvarefter den döda 
kroppen blef liggande framför den si­
sta vagnens hjulpar och •• lapades 
framför detsamma den fem kilometer 
långa vågen till Tåby station.

Eldsvåda i Norrköping. Hårom da­
gen utbröt led i ett af femton famil­
jer bebodt tvåvåningars trähus i när- 

-.1 hamnen Sju lägenhet« r Hff 
vo mer eller mindre förstörda af eld 
eller vatten och blefvo pä grund där- 
af obehagliga. En del familjer hade 
försäkrat, en del ej.

Dödsolycka vid kraftstation, ha an- 
hvarsmask t nisten K. A. Floren vid 
\ ilfors* ns elektriska kraftstation vid 
Sundsvall på Julaftonens förmiddag 
var sysselsatt med upptagande af s. 
k. satt plan k or ur dammen vid kraft­
stationen. råkade han genom någon 
oforsiktighet falla ned från gångbron 
pa skibordet och därifrån i forsen där 
han omkom

aunanna nyheten minträffade sjulaftonens 
rid spärvågustallaraa ute i Redbergs 
liden i Göteborg en svårare gasexplo­
sion. hvarvid tre personer blefvo ska­
dade Portvakten A Andreassoo hade

eftermiddag
tder den Mil ga jakttiden 1

*m
▼oiegramtr»f«ko«i på R/»ut*"d n#p-

!S*sd hen «KMftaa den december stop g Swedish Importing & Grocery Co. Lid. m
Telefon Gerry 3250. Wtoeiye*. SS

ÄÄSSSÄSSSSiSSiKISSiSSSSSÄiFSÄÄil

pade trafike- *? privata telegram från 
ryska riket 
har no oppcat*. bvarrld goneralfur 
i ak» inger for ryska post och teie 
grafveråH utfånlsi vinna kootroUfe*^ 
etkmmeu-r f.>r af sandar m

tcke stititelegruu under julaftonen k lopp och föregåen­
de dag tyckt sig förmärka gas lukt in­
ne 1 port vaktsstugan, som var sam­
man bygd med kontorsbygnadcn. Till 
slut beslöt han sig för att närmar* 
undersöka saken - och tände för den 
skull på en tändsticka med påföljd 
att en kraftig explosion inträffade, 
som sprängde hela portvaktsbygnaden 
i luften, så att plankpitar och sk&rf 
vor yrde rundt omkring Xfven fön­
ster och dörrar 1 kontorslokalen 
splittrades. Ett kontorsbud A. Frö­
din. som befann sig utanför bygna- 
den, blef af en plankbit svårt skadad 
I ansiktet och fick näsbenet bräckt. 
Han fördes i sanslöst tillstånd till 
Sahlgrenska sjukhuset, dit äfven två 
andra skadade, den ofvanaåmndv 
portvakten och en konduktör Nord. 
måste föras för erhållande af vård
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Oee sya b^eiof vsrs*ttiit*gv« eaa»
t har uppdrag» ti b»vtgrfvaa K

beUurmmAumocee att. efter införande 
af vtsna vtd kyrkoekvtet i föreslagna 
ratteiarr oc af de nödvändiga åad 

biW-lkowimlasioseo i of DANMAR K.
ringar.
rtgt kao fiasu påkallade, foce dm 1

Många strandningar och ekeppsbrott 
pi dansk kust. Enligt hvad danska 
tidningar meddela har det varit en 
mycket svår jul för sjömännen, som 
med sina fartyg varit i Sundet och 
södra Östersjön. Från olika håll ingå 
underrättelser om strandningar på 
grund af ovädret, och i de danska far­
vattnen stå flera fartyg på grund. Nå­
got svenskt fartyg kan dock ej mär­
kas. men det är mycket möjligt att 
man ännu ej fått rapporter om dem. 
Vid Skagnn rasade stormen ännu pä 
söndagen, och omkring 1,000 svenska 
fiskare hade forgåfves sökt komma öf­
ver till svenska landet. De måste stan­
na kvar dar de voro och en kodiité 
tillsattes för att skaffa dem julglädje. 
På jultfftonun 
ska fiskeriforeningen anordnat julfe­
ster på de största hotellen, så att 
kvällen tiltbraktes under den bästa 
stämning

v-ptetr.U-f '918 tPglfva en ny normal
upplaga «t ca«.u* or b nya I »-starr, m- 
»eti kasocuira bocker

Mvarfoc äwartioöe Stock ho«m * K *r* | 
waM pi o«n fåruta resa till Amonka? j
Beträffande Anledningen till alt btec j inträffade l Stockholm ett nytt gasför 

Amec.'kaJUnJen* ångare Stockholm j giftningufall med dödlig utgång Den- 
ingick til; Kirkuall. skedde detta på ‘ na gång var döt en tidningsförsäljer 
order af rederi . som genoui »ia rt 
presontint i ia r, don fått meddeland» 
hraraf fraxagi- k. att ångaren gjord»- 
klokas» f att ga in till Klrkwail H vad 
i*ota kunnat föranleda eogelsmaant-o 
till att upp*-håLa Stockholm i o» h for 
• o noggrucu v ui tat lon. år nog annu 
inte förklarat m*n troligt år tal. att 
ryktet on --t? »>skt diaman t part i. >•*»- ra dagar »enar*-, då ett 30-årigt kon- 

medfora från j torsMträdr- Anna Andersson fanns !ig 
Rotterdam Ull Amerika, varit kcl*V. gande dod i sin bostad. Karlbergsvä

Gaeförg.fvtingeoffer. Hårom natten

«ka

Män önskas.j .*ka Augusta Karlsson (Karlsdotter i. 
bot-nde Smålandsgatan 23. rom blef 
offret AnlednLigen till gasförgiftnin­
gen var att slangen hade gått »under 
och glidit af gaekoket. och rasen hade 
»å strömmat ut, da hufvudkranen stod 
öppen. — Ett gasförgiftningsfall med 
dtklllg utgång inträffade ått rigen någ-

En vacker handling. I>å ett lag Mol- 
losundsfiskare nyligen ombord å mo­
torjakten Tärnan sysslade ined backe­
fiske några mil utanför Måseskär. rå­
kade fiskaren Karl Birger Olsson rif- 
va upp eaa underarmen på ryggte- 
nan af en nyligen upptagen haj. En 
storre pulsåder skadades och häftig 
blödning inträdde.
Tärnan stod en stund rådvill omkring 
sin kamrat, som hotades af faran att 
förblöda. Helt oväntat kom emellertid 
hjälp. Från Tärnan observerades en 
tysk eskader om 12 a 15 fartyg och 
fiskarna gåfvo nodsignal. Denna upp- j

Berberary 
Krt
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Men 1 akaff- efter

2 miljoner julpengar från Amerika.
Till utrikes pontanvtsniingscxpedttio- 
ntn i Malmo ha hittills ingått 51,*‘9S 
postanvisningar från Amerikas For 
en ta stater på sammanlagdt 2.100.0f») 
kr Första sändningarna anlände den 
20—23 dec., dä inalles 30.365 postan- 
visningar ingingo. Samtliga dessa - x 
pedierades till sina adressorter un­
der loppet af julaftonen

Ihjilfrusen pi ieen. En fiskare Jo­
han I*öf från Bilskatt n. som haft till­
fälligt stufveriarbete ä en båt i Skut­
skärs hamn. råkade, då han härom 
kvällen, efter att i två dygn ha arbe­
tat i sträck; skulle bege sig hem, un­
der snöyra gå vilse pä den isbelagda 
fjärden. 23 graders kold rådde och 
Lof har troligen till slu L, ofverväldi- 
gad af trötthet och köld. sjunkit ned 
l snön och frusit ihjäl. Hans lik an­
träffades ej långt från hemmet.

Ihjilfrusen. Härom dagen anttaffa 
des arbetaren E. A. Eriksson från 
Härnösand ihjälfrusen på vägen en 
half kilometer frän Oringens järn­
vägsstation. Han hade an län dt med 
tåg från Härnösand, raen var dö så 
berusad, att stationspersonalen nöd 
gades taga hand om honom. Vid ha!f 
S-tid* n på kvällen ansåg man. att han 
hade nyktrat till så pass. att man kun 
do släppa honom lös. Han blef emel­
lertid liggande på vägen och frös 
ihjäl under den starka kylan.

Slutrannsakning i Toraåkersdramat.
Slutrannsakning har nu hållits infor 
Gästriklands västra häradsrätt med 
den för mord ä sin hustru häktade 
hemmansägaren Brynolf öbrink fran 
östansjö i Torsåker. Rättens utslag 
afkunnades efter en kort öfverlägg- 
ning txh gick ut gå. att då laga be 
visning icke förebragts mot öbrink, 
om att han skulle bragt sin hustru 
om lifvet, fann häradsrätten honom 
icke kunna till ansvar i målet fällas, 
öbrink forsattes genast på fri fot.

Ohygglig hissolycka i Borås. Härom en stund hade torpedbåtarna kommit 
<lagen inträffade vid Nya bryggeriet i helt nära. Den ena lade sig på babords 
Borås en olycka som kräfde ett mär sida om Argo och afsköt en raket. Ar- 
niskolif. 1 bryggeriet var under upp- go saktade något farten. Under tiden 

att en ifdrande elektrisk hiss. hvilken änmi hade torp<-dbåten kommit fram om
\rgos bok, och besättningen på tor- 

montör ocli tre arbetare med hisse». D*‘dbåten ropade till besättningen pa 
från källaren. Vid passerandet af för- \rgo. Denna slog då bark. men till 
sta våningen hoppade en af dem gju :öijd af farten tornade an ga ren mot 
t aren G K. flaesson. ut, under « c t torpedbåten. Man befarade, att Argo 
hissen var i gång. men råkade l< -na ;agit svår skada, hvarför besättningen 
mot dorrkanten med påföljd att han purrades, och ängar<-n tög kurs in på 

ting var ju att gora, hvarför konsta- förlorade tmlansen och ramlade e r i | grundan- vatten innu en gång kora 
peln atervämlt till sitt pasi<. Kurt «iär-

Befattningen pååagarefi »kols hade sålunda den dan-
HemptuI’.» Motor SchooL

Winnlpogo Ingen Att deUa rykte var grip*-t ur d*-n 78 I>en hemska upptäckten gjor- 
luften ketOMdM genast af rnd-rk-t Ides af grannen, »om markte en stark

I gaalukt. Man beredde sig genast till- (In der d»t Hto* kholm ännu låg i Hot . 
tertlam Inc» k tUl engelska legation A tråde till den förolyckade» lagenhet, 
i Stockholm ett officiellt iwddelacde Ustående af ett rum och kok. och 
att ett parti niamanter från T)*kUmd 
»kulle nwl Stockholm »mugglas ufver 
Ull Affii-rtki Li-gationen satte sig i 
förbindelse c«-«l statsrådet 1$rontron;.
*om under ra» ta (i- rederiet Engelnke 
koneuln i (kReborg, sotn af vet» fick 
meddeläadö om ;tak«-n. fomiodligHH 
från ecgtdska legationen, anhöll hos 
rederiet att tå tala med kapten» n cch 
ta reda på hur saken förhöll sig Rede­
riet, aom garna ville undanrodja alla 
mi4»taaksr. hade ingenting att invän 
da mot detta. Ik n 8 dec. framställde 
rederiet Ull detektiva polisen en an­
hållan otn undersökning, motiverad af 
,itt engeiaki- konsuln John Ihiff med­
delat rederiet, att han frän legationen 
i Stockholm titt underrättelser om att 
loamuggimg af diamanter från Hol­
land till Ne» York med ångaren 
■Stockholm möjligt n kunde komma att 
aga rum Rederiet »ade vidare, att dt*
<-o <la »oen ek all*- kunna bli föremål för 
några mut»tankar voro fyra hollandaka 
undeneåtar. två maskinlatvr och två 
»tewartar b vilka medföljde fartyget 
från RotU-rdam. DetektlvkommLwari- 
-n Tbeorin etaatte nndfruöknlngen 
till fdijBed.* dag klockan tio, då han 
åtföljd af två detektiver begaf alg till 
Stockholm

Under detta voro kapten Håkanaaoo, 
nodertåsdak- konauln Ernst lloberg 
och sékreterAri-n vid engelska koenu- 
latet. Harry
lu-n stat ådrande, enligt konsul John 
Ouffit utsago, for att tjänstgöra tåsora 
tolk. en*r de t yra holländarna Utlade 
• r.gelaka språket sedan förhöret ai- 
i*lutats, utan *U ha ledt till „umat re­
sultat an att de fyra männens oskuld 
blifvit bevinai. undersöktes for ytter 
mera vl*«* 
dock först.
gåfvo »ått tillstånd till v isi ter ingen.
Att de far att så snart m>:u möjligt 
få t-U »lut pä eländet, gjorde detta «r 
tydligt, synnt-rligast som dt Inte ha- 
-I* någut i;t truKtä. Någon un«lers,>k 
tung af 4ti
rtghHer for tn lyckligtvis inte. kar.

:>å grunil af kapti-o Håkan>

O6 11:
m*d en HOME MU8I0 BOX. i»et ir det nymete orh 
intrtt itenrud», bililgnete orii m*»t uederäara muaik 
iaetrum-nt fi-r l.-mnifi nAgt>n»in utbjudet. I>rt ir 

dfiri 6n en $100 Kantra arorgel. eaDeda.-i 
r«-dv <x*h ingeo behifver tubba» till atl 

Ing, ii kännedom oro raumlk beböfrwe tdr atl

fattades, och ett af de större fartygen j 
lade bi. medan de öfriga fortsatte i , 

Den skadade i mfann då gaskranen i koket stående op 
p*-n. VI»aa omständigheter tyda i det­
ta fall på att själfmord antagligen fö­
religger

K i N l a n n.
, njutning 
alltid irnordvästlig riktning 

hjälptes ombord pa krigsfartyget, där j 
såret hopsyddes och forbands af ln-

Ryeka handen öfver Finland. Den
sedan flera veckor konsekvent genom­
förda afspärmingen af all telegram­
trafik från Ryssland ch Finland har 
sm bekant föran ledt cn mängd giss 
ninegar. skrifves I slutet af december 
i Aftonbladet i Stockholm. 1 sjålfvn 
Finland hyser inan. enligt hvad A.-B. 
af nyligen hemkomna resande erfarit, 
inom vissa kretsar den uppfattningen, 
att det är hemliga underhandlingar 
om en ifrågasatt separatfred mellan 
centralmakterna och Ryssland som 
vållat afspärrningen af den telegrafi­
ska förbindelsen mellan Ryssland och 
de skandinaviska länderna. De förut 
återgifna ryktena om stora truppför­
flyttningar inom ryska riket och bl. a. 
till Finland ha som bekant demente­
rats. De hålla emellertid icke blott i 
sig utan ba bekräftats i allt bestäm­
dare form af hit anlända resande. Ett 
i de*sa dagar utfärdat kejserligt (ma­
nifest uppskjuter finska landtdaÄ-ns 
sammankallande till upphörandet \af 
det af kriget framkallade undantuJL 
tillståndet. X

M kunna epata hvilkrn »om hÄWt melodi. 84 enkel, alt 
j*| etl barn kan iiköla den. F.a hvar bhr mydk*tf‘8fver 
«) raskad oeh nojd. Pen spelar öfver 100 stycfcon, aom 
BJI visa» af lieta »and med hvarje MX78IO BOX. Pen 
fm' kan använda* i kyrkor. • -ndagaekolor. loger, ekn* 
pt* och andra föreningar att leda »ingen. 8parar koet 

Y P naden för < n kväll genom att turnera musik 
7 eller dans. Spelar alla

Djlrf rymning. En af juveltjufvam» 
fråu Köpenhamn, en Internationell 
brottsling vid namn Schmidr. har i 
dagarna gripits i Stockholm 
hårom dagen boll d«dn forslagnv bof 
ven på atl dra rättvisan grundligt 
vid näsan. På förmiddagen dä Schmldt 
Jämte en del andra fångar skulle “väd­
ras” på fängelsegården lyckades ban 
nämligen rymma och furst efter fyra 
timmar blef ban tnfåagad under de 
mest dramatiska omständigheter. Den 
vaktare. som vid rymningbtillfället 
haft detta åliggande synes ha varit 
mindre uppmärksam, ty Schmidt lyc­
kades utan upptäckt komma öfver icke 
blott den spjalgrind. som af slutade 
han» gård. utan äfven taga sig öfver 
den flera meter högo mur som afskil- 
jer fängelseområdet från gatan. Det 
var kl. 11 på fbnniddagt n som det 
blef Schmidts tur att få den halftim- 
rue långa promenad i det fria. som 
dagligen år beskärd hvarje fånge. Vid 
2-tlden pa dagen, når Schmidt skulle 
få sin middagsmåltid, fann man att 
fågeln var frugen ur boet. Detektiv- 
afdelningen underrättades ogonblickli 
gen och l hast organiserades spanings 
patruller öfver hela staden. I>et gick 
alarm ut till distriktens polisstationer, 
de patrullerande poliserna underrätta­
de» och sä godt som hela detektiv- 
afdelnlngen* civilklädda manskap upp 
l.adadea. Under tiden gick en patrul­
lerande polisman uppe pä Handtverka- 
r» gatan, intet anande om allt detta, 
i ian hade nyss fått mt*ddeland*- genom

karen. FTskama ville visa erkänsla 
mot sina välgörare genom att 
krigsfartygets kök leverera en del af 
dagens fångst. Tyskarna sågo gärna 
att fa sitt matförråd ökadt, men yr­
kade enträget på att få betala fisken. 
I>å betalning bestämdt afböjdes, blef­
vo fiskarna i stället rikligen traktev 
rade ombord, och då de om en half 
timme lämnade fartyget, fingo de tn 
låda cigarrer i present sam en passer- 
sedel att använda vid eventuella prej­
ningar. hvarpa krigsfartyget ångade 
iväg för att ansluta sig till eskadern.

till

Men MAKtSHofff f*r Ifii
kinda hymuer. rtwmnk och

popalar» aAngrr. Ni kan upprepa stycket eller »pel» 
k o* tar endast 86.00. i prydlig lida jämte raoa.K. ' 
82.00; ni betalar resten vid mottagandet. Agenter bnakaa 
kataleg.

•tycke efter bebag- Den 
nda den vid batataing af 

Sand 2 oen t» frimärke för stor

ett annat
Vi *kt»l» eä

STANDARD MTO. OO . •• Park Place. New York. P O. Box 1176; Dept X 84

St Louis Furs & Hide Co
öfvergrepp mot eSverige« neutrali­

tet. Ångaren Argo från S&ffle afgick UPPKÖPARE OCH EXPORTÖR.
736 Bannlng St.

Hvarför säljer ni PÄLSVERK och hudar hem 
ma? Hvarför sänder ni dem icke till os»? Då ni dork 
i de flästa fall kan därigenom fördubbla edra pan 
gar. VI betala höga priser för goda skinn af detmutns- 
r&tta. räf, varg. lynx. vässla etc Vi betala frakten 
på pälsverk Prompt b*-talnlng för sändningar. För 
frägniugar efter priser oen andra sak<jr besvaras 
fort.

Winnlpeg, Man.
söndagen cl. 19 dec. från Köpenhamn 
med Raumo i Finland som mål. I>å 
ångaren, som hela tiden efter inkom­
sten från Östersjön, höll sig inom 

passerade

jä-cJ"M

sjöterritorium.svenskt
Sandhammaren, kunde man på af- 
stånd skymta två tyska torpedbåtar. 
Dessa försvunno snart ur sikte. Kl. 1 
pa söndagsnatten passerades Stens- 
hufvud och strax därefter upptäcktes 
anyo två tyska torpedbåtar ute på 
hafvet. Enligt hvad Argos kapten be­
rättat. tilldrog sig därefter följande: 
Torpedbåtarna syntes hastigt närma 
sig och belyste Argo med strålkastare. 
Argo befann sig på svenskt sjöterrito­
rium med lots från Vik ombord. Efter

-Va

Var god och snart tlllskrif oss för prislista
Nämn Svenska Canada Tidningen, när nl skrifver.

och började forhoret. Assessor Svinhufvud» öde. Ungfin-’ 
ska landtdagsgruppen har gtinom sin 
ordförande, förre talmannen i bonde­
ståndet. P. Ahmavaara, till minister- 
statssekreteraren för Finland, general 
Markov, Inlämnat en skrifvelse om åt­
gärders vidtagande för assessor Svin- 
hufvuds frigifvande. I skrifvelsen ytt­
ras bl. a.: Enligt grundlagens uttryck­
liga försäkran kan finsk domare ej 
af skedas annat än efter rannsakning 
oeh dom. och äfven för sina erobetsät- 
gårder äger han svara endast Inför 
laga domstol. Trots detta har värt 
lands generalguvernör den 1 no v. 1914 
beslutat afskeda häradshöfding Svin­
hufvud. och sedermera har han, äf­
ven ledes pa förordnande af generalgu­
vernören. förvisats ur landet och 
sahdts till guvemementet Tomsk i 
kejsardömet Ryssland. Den mot folk 
representanten Svinhufvud 
våldsåtgärden liar sålunda gått så 
långt, att han, trots hvad finsk lag 
stadgar om förutsättningarna for 
häktning, beröfvats friheten, ja, rät 
t«-n att vistas i sitt eget land, hvilken 
man enligt gällande lag ej ens kan 
forlora pä grund af brott genom dom­
stols utslag. Ej ens nuvarande utom- 
ordentfiga förhållanden aro nog för 
att förklara denna våldsåtgärd, ty de 
som skäl därför angifna omständighe-

t För den Bästa Behandling
V&m
/Dr I^igh kar mort Nerv-, Blod- och Kronisk» Sfukdomsr till specialitet och har under 
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di ra.- tillhörighet* r. det la 
‘»--iitu de lilMrågat» om de

t-n hyresgäst i ett af husen
egendomligt kladd man. troligen t n | ej ar fullt färdig Pa kvällen följde en 
ajukbuspatieni, visat sig pa en gar«i 
Det var ju iut*- alltför uppset-ndevä* - 
kande. men konstapeln gick i alla fall 
med in pa den utpekade gärden fur 
att ta reda på saken, men då hade 
mannen redan försvunnit, och ingen-

Värdefull Läkarebok Fritt
• • rrin \ pÄnM den berömda -..-rneka lx>krn, wm Dr I.eigh skrifvit och aom t»e-
__ ________________________  handlar d. fl. »ih »éukdotnar hos mån. och doras fölfdsr
samt Äktenskapet, cl . borde lusa-, if man i alla Sldrm. lk-krn. Jämte fr
Alldeles gratis och portofritt I »lutet omslag Ull alla. »om ioMuda nam

AgiiMa. sändes
in och adreae ull

DR. L. K. LEIGH, 177 No. State St., B 14. Chicago, III.
KooV>r«tid Hvardagar 10-4; Söndagar 10-1. Måndag»-, Oiwlaga- och I^>rdax«afinar UU §.

ntisku. sjömännens tillhö-

j hiftsuppn ingea. Hufvudskåleu spi.ul* {torpedbåten fram pch stötte då mot 
■ t. < mot stengolfvet och ena ui i*i . j \rgos styrbordssida, hvarvid en man

riktade
>une ord. att lienaa pä intet satt. Vitr** pä når dock den uppseendeväckande
*ug kund*- elGr ring*- utsattas f* *r nåx | underrättelsen frän fängelset fram till | Mef afbruteu Mannen lordes t i • 1 1 
ra ralastackar Trots utidersokumgt-L.» {konstapeln. I>et sker genom en ln- | rettet, där han inom kort afied 
negativ.t renultät blef ångar* •. tvun |spe k tion s konstapel som kommer med

från Argos besättning hoppade öfver 
i på torpedbåten Till följd af Argos 

Västmän | lart skildes de båda fartygen ånyo.
Strax efter afsköts från torpedbåten 
en raket och ett skott, men man kun­
de pa Argo icke af göra, om det var 
cn torped eller ett kanonskott 
Argo icke erhållit någon svårare ska 
da. fortsattes resan, fortfarande på 
svenskt sjöterritorium, och torpedbå-

Kulspruteinsam lingen.
Kirkwall for alt -innu j Irad om rymningen. Nu blef det natur- , lands landstormsforbuml har på sam 

tömmarna Hade den ligtvts med ens klart för de båda po- man trade på Västerås slott fattat be- 
lismänoen att sjukliuspatienteu icke | slut om öfverlämnande till k m:t af 

Sitta ati gå du Göteborgs AftoabUni j kunde vara na gon annan au den fur- i insamlade medel for anskatiande ai 
synes tro att danskarna haft

*-n gång syna» 
underlåtit detta hade ilen »åkert u

Då
hand i rymde internationella brottslingen. ! kulsprutor till Västmanlands rege- 

tiil all lycka vid försvinnandet | niente* landstorm. Hittills ha kontant 
i varit iförd fångdräkt l hast underrui-1 influtit kr 23,827:27, hvartill kommer 
■ tades detektivufdelningen 
polisman kommer dilsusande i uuto 
mobil ih»Ii sa bor ju s en gifvetvi» i hog 
sta grad spauuande skallgång. Men 
nu visste man ju andå nagot så när 

i hvar rymlingen vore att söka Man 
konstaterar att Schmidt från den

trupp | af Köping-Ut lerbergs järnvägsaktie- ten gick åter till hafs. Kl. half 2 på terna, oin man också ansäge dem 
bolag anslagna 7,500 kr Dessutom har morgonen ankrade Argo utanför Yng-1 straffbara såsom tjänstefel stå i intet 
af Köpings mekaniska verkstads ak- sjo. Torpedbåten uppenbarade sig nu samband med krigföringen och dess 
tiebolag direkt till k. m:t öfverläm 
nats 5,000 kr för samma andamål. Af 
de insamlade medlen behåller land-

STOCKHOLM

åter. En officer gick ombord i en från faktiska fordringar. Vidare erinras om 
torpedbåten utsatt båt i sällskap med j att de^i rättskränkande behandling.! 
t n man, som sedermera befanns vara I Svinhufvud nu mer än ett år måst ut- j 
den man från Argos besättning, som 
vid kollisionen hoppat öfver till tor­
pedbåten. Den tyske officeren sporde 
nu endast om ångaren tagit någon 
skada och i så fall 1 hvilken omfatt­
ning. Kaptenen förklarade sig icke 
kunna besvara denna fråga förrän un­
dersökning verkställts. Argos besätt­
ning sattes ombord på ångaren. Den 
tyske officeren återvände därpå. Argo 
gick på måndagen d. 20 dec. till Ahus 
och befanns vara fullt sjövärdig, hrar- 
för den fortsatte sin afbrutna resa till 
Raumo. Senare ingick från Karlskrona 
följande uppseendeväckande medde­
lande: Ångaren Argo blef pä mån-, 
dagsformiddagen d. 20 dec. kapad af 
två tyska torpedbåtar. Då ångaren 
kom i närheten af Ut långan, observe­
rade kaptenen att Argo förföljdes af 
två tyska örlogeman, sannolikt de­
samma med hvilka Argo förut stiftat 
bekantskap. Ångaren försökte äfven 
nu gå närmare land. men jagades och 
upphann» af tyskarna, kröka lade sig 
jämsides med Argo. trots att denna 
befann sig på svenskt sjöterritorium.
Eti tiotal man från de tyska örlogs- 
båtirna gtngo ombord på ångaren, 
båtarna gtngo ombord på ångareo 
Svenska flaggan nedfirades, hvaref­
ter ångaren beslagtogs, och med Argo 
på sl*p stucko därpå tyskarna åter led Webster BnfMtnt Le Satte • 
till hats. Rapningen skedde mellan kl.

Ipanettrafik till oen fran i 
wntralslatiorien 

fetörten under dagai 
51,197 julpaket, hv.lk ' ur i

Stockhoim Viti

till bekoststormsförbundet 10 pro* 
nad af öfnlngsammitoition och reserv 
delar till kulsprutorna.

stå inom alla medborgarkretsar väckt 
myckeu bitterhet. Till Markov fram­
bar Ahmavaara därför å landtdags­
gruppen s vägnar den förhoppningen, 
att denne “sin plikt likmätigt ville 
använda allt sitt inflytande därhän, 
att representanten Svinhufvud måtte 
tillåtas fritt Återvända till landet och 
att han åter måtte insättas 1 sina lag 
liga rättigheter ” Enligt hvad hr Ah­
mavaara vid återkomsten från Peters­
burg omtalat, hade general Markov 
lofvat göra hvad han kunde för asses­
sor Svinhufvud» frigifvande, men till- 
lagt, att han ej kunde gifva stora för­
hoppningar om att han skalle lyckas.

Aiserverais. kUttratgård. dar han 
öfver en mur till en annan gård och 
därifrån tUl en tredje. Fråu källaren

rin<

handlar* i.
Stockholu 

72 ar Mr Lack.
oin öfver till Sverige 

kr '.Klan l‘å sin ti
del och något Ungrv 
lan af ven importera i 
.»ningom tillkom det

Dödafait
Lur k har

■ n gelam an och 
for eti 4A4al 
nade han teh 
tram börjad* 
kaffe och nA 
ena efter and ra, från ay d frukter
till alla sorters delikatess*-r for hus­
hållet. Finnan Pervy Lack å C.o är 
nu utan iåmfor^lsc den störata 
slag

Ett kärleksdrama i Saltsjöbaden. 
En 22-årig frisår Axel Lundin från 
Västerås hade en fästmö i Stockholm, 
en 20-årig fabriksflicka Tor t Lind­
qvist. I)e unga tu hade varit bekanta 
vid pass ett år. Emellertid hade den 
kvinnliga kontrahenten blifvir behäf 
tad med en sjukdom, som nedsatt hen-' 
avs humör, och som kommit henne att 
känna leda vid lifvet. Hon hade del- 
gifvlt sin fästman sitt sinnestillstånd 
med resultat att denne tog tåget til1 
Sotckholm. Den hållna utredningen 
har gifvit rid handen, att båda vid 
samtal kommit öfverens att dö till­
sammans. De reste ut till Saltsjöba­
den. dår de sökte döden i en vak. Lim- 
din omkom, men kvinnan blef räddad 

Stor eldsvåda i Karlshamn. Härom 
morgonen obserberades, att eld ut­
brutit i firman v. Bergens stora la­
gerhus i Karlshamn. Då elden varsna­
des hade redan samtliga fönster 1 
bygnaden sprängts af trycket. Man 
var genast på det klara med att eld­
härden var alt aöka 1 källarvåningen, 
ty det brann t bygnadens fyra vånin­
gar från källaren till vinden genom 
trossbottnar och bjälkar. VM half S- 
tiden var

-Al- till vinden genomsöka» husen och ef-1 
ter ungefär en timmes arbete har 
man bofven äter fast. 1 en källare i 
nr !W» Handtverkaregatan sitter har 
inkrupen så långt som möjligt 1 en 
vra. men polisen kom omsider äfven 
dit och så var hetsjakten slut 
vacker bragd af Stockholmspolisen 
till de många förut vunna. När 
Schmidt fursti gången anhölls, txxr 
ban på sig i fickorna diverse briljant 
föremål ttil omkring 4.000 kronors 
varde, och alla dessa kunde återfln 
nas i förteckningen öfver det tjufgods, 
som juveltjufven i Köpenhamn for 
svunnit med

•PP-

Ttt
hela landet

Ingen mjoik till julgröten. Del har 
rafit ovanligt illa beställdt tn«.-l mjoik- 
tillförseln till Stotkholm under jul­
helgen Det svåras* afbrottet i mjoik 
distributionen inträffade på julafto­
nen En sändning af 15.000 liter mjölk 
frän Lin köpts gahället blef tretton 
timmar försenad Den skulle fram­
kom »It till Stockholm klockan 4 på 
julaftonens m rgon, men Inkom först 
klockan $ på eftermiddagen SA må­
ste vagnarna stå nårmare två timmar

Uppfinnare.
Det europeiska kriget bar for©ras 

tadt, att Förenta Staterna oeh Ca 
nada aro afhängiga af derae egen fa 
brikat; skrif idag efter min FRIA 
BOK öfver patent samt listaa öfve1 
le mist efterfrågade uppfinningar 
Daient förskaffa förmögenhet.

LANDSORTEN.

Den nyvalde af alger ttg. Dea nyval­
de representanten för Jämtland I
riksdagens Första kammare lands­
tingsman EL O. Engström i österede 
har i skrifvelse till länsstyrelsen af 
sagt alg detta uppdrag på grund af 
sjukdom

Isen 1 de yttre farlederna. Fria Fa- 
meddelas, att tre ångare lig

på stationen, ianan de kunde fram-
Sår H. J. Sanders,mjölken vål kommit till mJÖJkceatra- 

tee. var dee frasen I flaskorna och
XAMX S.O.T. IU n Ml VT TK6T BO» VJUU AntOVMUSI

miste n^lni. innan dlttrtbaUoe, herre öhrer elden efter
HLg* fast I isen itaetor Xrhohna. Ett ett cscrthkt arbete af brandkåren. ▼na

HEMLANDET.

Fisk. Fisk. Fisk.
Frisk hvttling och lax direkt från våra nät till konsumenten 

Yi uns ka, »tt alla (armare i västra Canada skola erhålla vår pris­
lista. hvilken omtalar Just bvad fisken kostar, levererad till eder 
station

DA VIS PRODICE C O,
P. O. Bok 203. THE PAS, MAN.
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ALBERTA.
FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 

Utmärkta tillfällen för hem.-sökaren.

EN KALLEI.SE 
FÖR MAN.mm fr

Alberta 
ånhkar män att taga 
värfning 
rekryternas armé för 
*tt uppodla Jorden. Den 
behöfver mån att öka 
produktionen af dess fö­
doämnen för att föda 
soldaterna vid fronten

|| Provinsen

landtbruka-

och sådana, som Bro f oehof uemma; min. som icke åro rådda att arbeta 
och finansiellt 1 stånd att väl bruka de många aeres, som vänta på ut­
veckling 1 vår stora provins. Då våra soldater kallas att kämpa hemma 
eller utomlands, måste de födas, och deras föda måste komma från 
jorden.

CHARLES S. HOTCHKI8S.
Chief PubllcRy Commlseloner 

DEPARTMENT OF AORICULTURE,
EDMONTON. ALBERTA.

6L V

7

Grädde önskas.
Albertafarmare, sänden eder grädde till Hay’s 

Dairj, Calgary. Vi betala utgifterna och sända remissa 
medels express monev order hvarje vecka. Pålitlig 
pröfning utlofvas. Efterskrif upplysningar till

Hay’s Dairy,
CALGARY. ALTA.

ta

4

- é
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CHA4. QUBTAFBON, A rogr.

o
och *kta steg gå 

Hertiglaman nn« sig
-o

ofrie

■Jack?" sade boo. och den missbe ] 
“ill- låtaa minen smalte till ett leende 

?Sd bånder d« oågo» Intressant, och “9å roligt att det rar du. Jack; Gud 
man förlorar tråden. FV-k maa reds p4 ret hrem det eljest kunde ha varit, 
moedaroar Ser du. jag satt hår och njöt a t att

-Nel det flaaa inte dec »Urs min **» några minuter för egen rakning. *4 
»ta U-dnlng. undantagande» att 1 båda j *«* ffladde mig just inte åt någt* 
fallen rar ett tåg med knutar som | bes"^L
_____________ lagd omkring halsen på i “Skall jag gå mån väg?” frågade
den oordade Den ena sonen, kapten han. men gick ut på balkongen oub 

George tror jag han I fattade i den andra fåtöljen, som stod 
bette i förnamn - fanns skjuten t sin | bredvid hertiginnan.

"Dit Sr dit värsta ned dessa ristet
OM KYLSKADOR. alltså ypperliga jordförbåttrare ock 

förtjäna därför alt odla# rid hvarjo 
laadtbruk. som behöfrer tillskott af
kvåfve. Hrar och en kan ju sjålf of- , w — -. . . i kg»é*. Måltider 36c. kana och fru-
vertyga sig om balyvåxternas egenska ho* SL*.
per genom att t ex. odla ärter på ett I

I ll« Speciella aftffter för «»dle.
Kylskador. som hos många »ersoner 

regelbundet bryta upp vid don kalla 
! årstidens inträde, äro 1 allra flåsta 
! fall »dragna 1 ungdomen Man har 
vid något tiliflklie. kanske utan att ens

f Förta tr lat» ta emot edt. .Äfri j*C ål
“Jag tror oi skämtar". »ad* t tm [ »kade er. kunde jng tete ta t mot det;

Xca fet ar tet» aå«M lyckat åktet. | uu'**u*t Itepeo får
det. Ni bur inte ta en hustru, som ai 
någonsin kunde fä rodna för 
låt mig tala tlU punkt *, sade hon. ty 
kan ville arbryta henne “Jag kan 
Inte heskrtfva. hvad ert anbud har 
varit för mig Det har gifvtt mig till­
baka en liten smula af min sjålf akt­
ning Aldrig, aå länge jag lefver, »kall 
jag glömma, att tji velat »åtta tro till 
mig och att ni ansett mig tillräckligt 
god att bii er hustru. '

nr.)

OO»tyck»* och låta dem få tillräcklig fro 
dighvt, ty de kräfta t-n jordman, som
år rik på hall fosfor och kalk. dock i 
synnerhet kali och något kalk om de M 
skola bli riktigt yppiga, samt odla rvt- 0 _
frukter eller stråsäd, på ett styrke in J OcriflPntAl 
vid. och sedan året därpå odla stråsäd 1 * ^^^,^*^*^** L<*Ä 
och öfver må da stycekna. Säkert blir < WJ _ |
skillnaden stor. emedan den jord. dår * ZIOL^Ii

årterna vuxit, är kvåfverikare och 
luckrare samt tål torka mycket mera <

O.*
märka det, ådragit sig en frost »Lada 
och ej vidtagit lämpliga åtgärder ome­
delbart. Når sedan följderna ha In­
ställt alg. har man ej brydt sig om el­
ler ansett nödigt att energiskt inskri­
da utan lugnat sig med att det onda 
försvinner med tiden Det kan hända 
att det gör det. men det kan också hän­
da att det försvinner endast fur till­

hållet. för några år. och sedan plöts­
ligt återkommer.

' Uer bvad tyvärr ni ejÉlf*~
Nej.“Det »kulle inte talla mig in att 

►kämta dfvur en sådan sak. Jsg talar 
ivr» »livar åa jag nånsin gjort 00

“NI vtn således, »tt jag »kall tro. 
att bi på allvar frågar, uen jag vUl 
dfta mig med t*T‘

"Ja, aatartirtvui" svarade T« v.\<* «t 
och »ig beon* I Ögonen “Såg riU
nir

låå

boetad rid KBldhubridee. och lUery j -NrJ rftmoe d. nu år har, a 
Maalevenr. eo af hans yngre bröder. stanna kvar. Sitt ned och hjälp mig 

med att vara lat på ett angenämt
Sått*

hittades död i floden ett par mil of*
Jvanför Oxford."'

Man ofvergick till andra samtals- 
åmaee, och just »om de båda herrar 
na ämnade gå. började telegrafappara­
ten i ytterhallen knäppa Ingen af 
dem kom »lg för med att gå fram 
till apparaten, då pappersremsan rul­
lade ut. men om ett par ogonbllck 
skyndade en af klubbens tjänare att 
rifva af remsan och fåste den med 
nålar på anslagstaflan Den yngre 
herrn gick fram och såg på remsa a 
och stod som fastnagiad af fasa.

“Min Gud. hvad ser jag!” utropade

D. A *. MFSTZDI A OO
ån den joni. som bar stråsäd eller rot J Forst klasaign rum och 
frukter föregående år Samma forhål - 
lande med klöfver: "ju yppigare klöf- 4 
ver: “ju bättre efterföljande skördar" 4 E4f* åf Häl* Aå. A U(M A* 
Därför bör på all ler- och sandjord j 
baljvaxtodlingen tilltaga såsom for- j 
båttringsmaterial. ty sådan jord lider 
ju brist på kvåfve. hvilket säkert balj- 1 
växterna samla, om de skola få den 
b«*höflica mängdan kali. något fosfor j 
och kalk. somr„de onska för att trif 
vas. och som bör tillföras dem om Jor­
den lider brist därpå, hvilket angående 
kali alltid är förhållandet på sandjord 
och vanligen pä all annan Jord. söm ej 
har lerbotten. Lerjorden Innehåller of

Jack Maukrerer slog sig ned och 
böjde sig därpå fram och betraktade 
allvarligt hertiginnans ansikte.

“Hur är det med dig.xPah!Tne? “ fri 
gade han "Du »er eo smula trist ut 
Är du trott, eller hvad är det?"

“Inte trott, bara uttråkad. Jag har 
Intagit lunch tillsammans med några 
dumma och tröttsamma människor 
Hvarför skall man intaga lunch eller 
middag tillsammans med andra? Jag 
skall bosätta mig p* rn obebodd o 
och förrätta de dår sakerna alldeles 
ensam hvarje dag. Endast Andrews 
skulle få följa med. Andrews år. som 
du vet, min kock. Det kunde ju bli 
en besynnerlig situation: Andrews och 
jag alldeles ensamma på en obebodd 

Ge mig en uppeträckning. Jack. 
för att jag sitter hår och pratar dum­
heter? Men såg, hvarför kom du inte 
till ter*

“Jag tänkte, att jag kanske skulle 
finna dig ensam, om jag kom senare 
Den här balkongen under en sommar­
afton är den vackraste platsen i Lon- 

•• I don." Han vände sig mot henne med 
ett på samma gång skälmskt och be­
undrande plirande. “Och den vackra­
ste kvinnan i London träffas emellan­
åt här vid den bär ti'en.”

“Tack ska du ha? Jag tror. att du 
har sagt det där förut."

“Ja. jag vet. att du väntar det. se: 
du. Det är en af mina stående anmärk­
ningar. d& jag ser en balkong och en 
ung dam och två bekväma stolar och 
en vacker, lugn och fridfull afton som 
den här. Naturligtvis säger jag det 

ensemblen mte ur som

Man bör därför vara mycket noga 
med att barnen, når de vintertiden 
åro ute. de böra tillhållas att tid ef­
ter annan frottera ej blott öronen 
utan hela ansiktet och att hålla hän­
der och förter varma, de förra genom 
vllevantar. de senare genom ända­
målsenliga strumpor och skodon. 
Trånga handskar och trånga skodon 
böra undvikas. Och. när barnen kom­
ma hem. bo ra de aldrig få utsätta de 
frusna lemmarna eller ansiktspartier­
na för värmen utan en lämplig öfver- 
gång. Har frostskada redan intrådt. 
bör det angripna partiet gnidas med 
snö tills blodcirkulationen återställts 
och huden återtagit sin naturlika rod-

finaste mattoron*Te®pest var mycket blek.
“Ni nekar således att gifta er med 

mig*" sade han “Och år eet. för att 
an vånda era egna ord. därför att jag 
kunde få rodna för er? Stryk då ut 
det skälet Det gäller ingenting Jag 
kan bäst sjålf bedöma hvad jag vill 
ha. Är detta ert enda skål. eller ar 
det någon annan nl tycker om*"

Hon tvekade

“Men b rarfor vill nl di gifta *>r med 
mig?"

Ni vill jag »kall sägn. att jag för 
sinkat otg 1 er1 Jag »kall »aga det

TZLBTOR 1 SÄ

■V ▼
om ni så önskar, men get år en fras.

Abingdon Hotelsom jag alltid tyckt mycket illa om 
Jag ar Inta någon pojke, och dussin 
tala mån Jag k ån dt. aom varit fora! 
»kade. ha varit stolla öfver det. skru 
tit öfver det. ha gift »ig med den 
flicka de älskat; och", tilläde- Tem 
pest grymt, “oår jag så träffäde d*-rn 
fem år efteråt 
Inte finnas mycket kvar af kärleken 
Hor på? I går eftermiddag ännu hade 
jag aldrig sett er. och i dag förefaller 
det mig, »om oro jag kåodt er hela 
mitt tif och inte kan undvara er Hvad 
betyder det. alt vi träffats först i går1 
Vi ha tilbrngt trä aftnar ’ilisan, 
mana; om Jag aldrig fir se er mera. 
4 skall Jag aldrig glömma dessa två 
aftnar — och vi ha talat förtroligt 
Jag vet hrad ni ar för slags kvinna, 
och nl år den enda kvinna jag önskar 
'ilbringa mina återstående dagar 1111- 
Aflsmau med Om ni bar bara hälf­
ten af den uppfattning jag tror nl 
har, »A vet nl hved för »ort* man 
iag år."

Hon nickade bifall 
"Ja, jag tror mig veta det M«a — 

åh. vet ni hvad jag har för-rykte*" 
“Ja", »ade han »tadlgv 
"Nl vet. att jag lefvat tillsammans 

med Herbert Maukrerer?"
“Jag gissad*- det."
Hur kan ni då

7—9—11 Abingdon Squnre.
New York. N. Y. 

Ledande hoten för skandina­
viska resanden med alla modkr- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare. 

Rvkommenderadt af de friun-
t.st kali no*. o, h raerindrla något j gU tingbåtslinjema. 
kalk och fosfor också. A sådana far

"Det år det hufvudaakliga skalet. . 
M«n det finn» verkligen någon jag 
tycker om "

“Oh ni kommer att gifts «r med

Farbrodern skyndade fram och lä­
ste det olycksbådande budskapet:

"Klockan elfva fanns mr Herbert I 
Maoleverc-r, en son till öfverote Mau 
leverer och bror till kapten George 
Maoleverer, »om mördades för två 
månader sedan, och till mr Henry 
Maoleverer. som hittades drunknad 
den 30 I förfa månaden, liggande i sin 
bostad vid Jermyn Street med afsku 
ren hals. Samma egendomliga förhål­
lande med det knutna repet lagdt 
kring halsen förekommer äfven i det- : 
ta fal! liksom mel hans två bröder 

"öfveraten kan ännu inte ha fått j 
veta det", sade Alan.

Oiden hade knappast uttalats, förr­
än öfveraten kom utför trappan från 

Trots den godmodiga mf-

Je, då syntes d**t

Passagerare möta* ni järo-
mvr. dar jord™ har .niråci,ii,t kvät vägssto tinnen vid deraa ankomst 
vehalt. skulle det dock. vara öfverflö-; yg Xcw York 
digt att odla baljvåxter med ändamål 1

“Nej".
"Hvarför inte’ Har han inte frågat

ö

Det bor påpekas att klena och blod­
fattiga barn äro mer än andra utsat­
ta för att ådraga sig kylskador, hvar­
för man beträffande dessa bör vara 
särskildt försiktig. Såsom cn allmän 
regel gäller, att man ej skall tvätta 
hvarken händer eller ansikte 1 vare 
sig varm eller kallt vatten, endast i 
kylslagct sådant.

“Jo Men ” — hon blir kade ned,
oeb åter uppsteg samma djupa rod­
nad på hennes kinder — "han vet in­
te. att någonting talar emot mig.'*

att förbättra jorden. Vill man ha stör­
sta nyttan af baljväxterna såsom for 
hättrare. bora de användas till gröi 
gödsling och plöjas ned grona. då en 
fullständig gödsling af dem såmedelst | 
kan erhållas, hvilket naturligtvis har 
mer än dubbel verkan på jorden, dels 
därigenom att af den stora massan.' 
som eljest skördats antingen mogen 1 
eller som grönfoder, myllhalten i jor-, 
den kan ökas oen alla I växten beflnt ■ 
liga näringsämnen komma jonlen till j 
godo, och dels därigenom, att då hela 
växten plöjes ned, hvilket hör ske 
strax före baljsättningen, all af denn.i 
samlad kvåfve måste stanna kvar och j 
ej bortföras, såsom förhållandet är dä 
växterna skördas. Gröngödsling borde ,
införas på hvarje farm. som ej ar i ! K LM SHEET METAL WORKS

?0 vevi» Street.

T» mpest nickade tyst; han forst od 
“Jag afstAr". sade han. "för tUlfäl 

let. Men ordspråket säger, stt allt till 
faller den, som vet att vänta, och jag 
-kall vänta. Får jag Inte btt er man. 
så kan jag ju bli er vän, och det vill 
jag bli. om ni tillåter det. Kom ihåg 
det. om nl någon gång skulle behöfva 

i mig. D»-t är bra att ha en stark buf­
fert bakom sig. att veta, att den finns 
där. äfven om man inte behöfver den."

Hon såg upp på honom; hennes 
ogon voro fulla af tårar. Någonting 

i inom henne ropade högt: "A. begag­
na dig af tillfället, det kommer aldrig 
mer igen?" Hela karaktär rat yrka n 
hos denna man, ädelmodet i hans 
kärlek »om kunde förlåta allt, grep 
henne omot st Andligt. Om han hade 
betraktat henm- i detta ögonblick, ha­
de sett hennes tvekan, den min. som 
skvallrade om att hon nästan gaf sig? 
Vi<*n Tem pests skarpa ogon voro fä­
sta på vägen framför honom, hans 
läppar voro hårdt tillalutna. de starkt 
utvecklade, massiva käkbenen gäfvo 
honom ett hårdt och strängt utseende. 
I)e voro nu nära hemma och talade 
ej, förrän vagnen stannade vid Ros 
»el Square

Tempest hjälpte henne ur och höll 
hennes hand 1 sin. Platsen låg öde. 
det strålande månljuset kastade be­
synnerliga skuggbr öfveraHt, det var 
som en liten värld för sig

"Alltså ta vi nu afsked af hvaran­
dra". sade han. “Hur det nu är. så 
faller det »lg inte så särdeles lätt. 
Nåja
angenäm "

“Det har jag* verkligen
enåa man. »om nånsin bedt tvekade och utropade därpå, blindt 

lydande sina känslor: “O. hvad jag 
känner mig ledsen, hvad jag känner 
mig ledsen?"

"Gdr Inte det. Det är inte ert fel

ÅKERJORDENS FÖRBÄTTRINGS 
MATERIAL.rökrummet, 

nen var denna mans karaktärsstyrka 
tydligt markerad i han» drag. Tjugu 
år pa nordvästra gränsen till Indien

Gödseln är åkerns bästa förbätt- 
ringsmaterial, och bör därför hvarje 
brukare af jord sträfva efter att sam­
la sa mycken gödsel som möjligt att 
förse Äkern med, ty den är för jord­
bruket. då det är väl skött för öfrigt, 
förnämsta driffjädern för kulturväx­
terna, allra hälst som då riklig till 

Hertiginnan mönstrade honom tank- gång på gödsel finnes, en fullstärtdig
djupkultur då också kan införas, na | 
got, som är nödvändigt för landtbru 
kets bestånd, emedan man endast 
därigenom kan tvinga åkern att läm­
na högsta afkastning. Frågan blir 
da huru man skall gå tillväga för att 
samla rikligt med gödsel, för att kun­
na sätta jorden i hög kultur. “Den, 
som har pengar, han kan bära sig åt 
hur som hälst", "ty för pengar får 
man allt", oeh man kan ju antingen 
direkt köpa gödselämnen af olika slag 
eller ock genom att köpa en mängd 
kraftfoder hålla en så stor kreaturs­
besättning. som annars ej vore möj­
ligt oeh genom dem erhålla så mycket 
mera gödsel, och det af kraftig be­
skaffenhet, men det faller af sig själf, 
att ingenting af åkerns produkter då 
häller bör bortföras från farmen, utan 
fodras upp jämte det köpta kraftfod­
ret, och är det naturligt, att landthru- 
ket på så sätt måste förbättras ge­
nom den större gödselmängdt n. som 
då erh&lles. Den naturliga gödseln har 
ju en helt annan beskaffenhet 1 för­
hållande till de artificiella eller konst­
gjorda gödningsämnena, ty den ökar 
»Äväl myllhalten genom dt n fasta mas­
san. som öfvergftr i förruttnelse och 
genom den starka jäsningen gör jor­
den varm och lucker, p<t samma gång 
som den oftast (såvida ej for ensidig 
utfodring eller svåltfodring förekom­
mer) har hög halt af de för växterna 
nödiga näringsämnena: kali. fosforsy­
ra och kväfve jämte kalk och andra 
beståndsdelar. Stor kreatursbesättning 
måste hållas om man skall fä mycken 
gödsel, och detta låter sig göra om 
man använder de konstgjorda göd­
ningsämnen så mycket eora möjligt for 

v att genom dom tvinga fram stora skör­
dar ur jorden och på sådant vis så 
småningom gå framåt genom att fodra 
rikligt, så att gödseln blir kraftig, och 
man genom den slutligen får jorden 1 
hög kultur. 1 de artificiella gödnings­
medlen ha vi en god hjälpkälla för 

, framdrifvandet af växtligheten, men 
de böra dock användas med urskilj­
ning och är detta oftast så fatt, att 
farmarna c-j känna till de olika göd­
ningsämnenas olika beskaffenhet och 
användning. Rätt använda gifva konst­
gödningsmedlen förvånansvärdt goda 
resultat, men detta gäller dock om 
jorden i sig själf har tillräcklig myil- 
het, samt 1 öfrigt är vål skött och ej 
vattensjuk, såsom dalsänkor
eller mossfält. som kort förut erhållit 
naturlig gödsel, ty man måste besin­
na, att myllan tages 1 starkt anspråk 
då stora grödor skola frampressas ur 
jorden, och det är naturligt, att blot­
ta mineralämnena, som artificiella 
gödningsämnena bestå af, ej kunna 
öka myllhalten 1 jorden, då de sakna 
organisk massa, men vil frampressa 
rik växtlighet på grund af sin närings 
halt

i olika egenskaper, tjugu är. hvar- 
under hans lif ständigt stått pa spel. 
och tjugu år, hvarunder andra männi­
skors lif varit öfverlämnade åt hans 
godtycke, hade lämnat sina märken i I inte- n^r 
hans bronsfärgadt- och djupt och' 
skarpt farade ansikte, som dock t j 
hvarje linje visade den ofantliga vil- 
j^kraft och själfbehärskning, som la j 
go under det satiriska leende, hvilket | 
ha)it förrådd»? den sinnliga sidan ij 
hans karaktär. Då han såg de båda 
herrarna stående vid anslagstafiau,
gick han fram till dem med yttrandet: 1 "Och jag undrar, hur mänga kvin

"Har det kommit något förutom de | nor varjt kara \ dig?" 
usla talen 1 parlamentet j «jag skulle tro, såvidt jag kan er-

Vtan att våga »vara makad,- d- b» ^ m||, gn rxaktl ant„et ur 
da herrarna alg undan litet, och „t ajutton. Naturll*tvi« räknar jag endast 
vereten atafvade sakta det förskräck- h(,m Mm ^ miR d<,t sljkt
liga budskapet om hans son. Minut dfl,ja Raken v|ll jaR inte nänma (ör 
efter minut stod han framför anslags- ^ Me„ gjuKon $r va,.ker air(ra, 
taflan utan att säga ett ord eller gora Pauline..
en rörelse, och i situationens fasans I .. ,
, , , ... . . , , Ä . : “Ja. det ar ett lyckligt tal att »tanfulal spänning stodo de andra och sa-1
go hans leende min dö bort och den na v f'* a<
massiva underkäken sakta sluta sig "Kom ihåg, att jag är helt ung än 
»om med en bulldoggs bett. De sågo 
rynkorna i hans ansikte bli djupare 
och en hemsk grå färg sakta sprida 
sig öfver det. då öfveraten sträckte ut 
ena handen mot en af de andra her­
rarna för att stödja sig.

"Vaktmästare, konjak, fort?"
Man kom med konjak, och öfver- 

sten stjälpte den i sig oblandad, men 
sade ingenting, utan stod där fortfa­
rande. som om han försökte fatta den 
råtta meningen i detta meddelande.
De andra mumlade några halft hör- i 
bara försök att tolka sitt deltagande

föreslå mig att 
gifta »ig med er? Och spelar nl är­
ligt spel? Är Inte han er bästa vän? 
Och det war han, »om presenterade er

"Sig. kommer Herbert Maoleverer 
att gifta sig med er? Och vill ni gifta 
er med honom? Om så är förhållan­
det. »4 håger jag ingenting mera och 
drar mig tillbaka "

tio» tvekad** i> h rodnad»» starkt. 
"Jag måste besvara båda frågorna 

med nej", sade hon sakta
“Då gör jag min fråga, ora ni vill 

gifta er med mig”
Flickan blickade rakt framför »ig 

ut I den stilla natten, och båda suttn 
tysta, medan vagnen gled jämnt frum

tillräcklig kultur, och ypperliga gron- , Te«. St. John 632. 
gödslings växt er finnas, som gå bra på 
t. o. m den magraste sandjord, om 
blott något kali-, fosfor- oeh kalkgod- 
ning bestås dem. Sadana uro t. ex. 
lupinerna, som användas till gröngikts 
ling pn Tysklands sandmarker och 
där hafvu förvandlat dessa till bordi-

| den skall vara.-'
Elmwood, Winnipeg.

A. JOHNSTON, general manager.
Allting i plåtslageri och allmänt 

( bleckslageri.
Plåt till automohiler o b värmeled 

ningår en specialitet.
Värmeledningsarbete. 

Tillfredsställelse garanteras
ga fält. Baljväxterna äro ju våra vik- , Den enda skandinaviska verkstaden

l Winnipeg.

j fullt
"Du har allt bra lätt att säga såda 

na där saker. Jag undrar, hur många 
! gånger du varit kär, Jack?"

"En hel mängd", svarade Jack lugnt.

tigaste foderväxter och förtjäna for- j 
denskull den största uppmärksamhet 
från farmarens sida, och säkert är. 
att en rationell odling af baljväxter} 
såsom foder- och gröngödslingsväxter 
är ett af de viktigaste stegen framåt * 
på jordbrukets område

:
THE WINNIPEG DRAPERY 

W0RKR00M
Specialister på tillverkning af 

gardiner, portierer, draperier, spets 
paneler, lampskärmar af elden, 

lambrequlne. etc.
Använder sitt eget eller edert mat*, 
rlal. Faokmannakunskap på område; 

ALEXANDER ROBERTS 
t Förut anställd vid Lesbe'* och, 

Hudson’» Bay compnny)
605 Bulldera* Exchange, Portage Ave 
Telefon Maln 876

I samband härmed står mergling 
och kalkning och jordpåkörnlng så­
som förb&tulngsmatrrial för åker 
jorden. Mergling på nioss- och sand­
jord samt torfjordpåkörning pä lerv 
och sandjord. Mergeln innehåller of­
ta kalk, som kommer den kalkfattiga 
moss- och sandjorden väl till godo på 
samma gång, som mergeln äfven Inne­
håller koli, hvilken såsom förut sagdt 
sådan jord alltid lider brist på. Kalk 
bör tillföras jorden hvart åttonde el­
ler tionde är. om jorden är kalkfat 
tig. hvilket backsyran och solslckan 
bäst tillkännaglfva Skall kalkning 
l längden vara tillfredsställande, så 
gäller det att gifva åkern rikligt med 
naturlig gödsel, ty kalken har förmå­
gan att starkt angripa och röfva nä 
ringsämnen ur jorden åt växterna.
Skulle det då vara baljväxter, »om 
kalken användts till, sä kan man ju ; 
vara säker på, att dessa, som af kal- j 
ken haft mycken nytta, äfven 1 högr»* 
grad då kunna samla kväfve och så­
lunda lämna jorden 1 utmärkt skick j 
efter sig. Åkerjorden bor dessutom ; NORTH WEST HIDE & FUR 
vara väl dränerad öfverallt, där så­
dant behöfs, ty våt och kall jord lö­
nar ej odlarens möda, aom den kunde, 
om den vore dränerad, och på så sätt 
varm och torrlagd.

åt
Man hade hunnit nästan till fhi«r 

wlck på hemfärden, och Terupost 
saktade farten litet mera; han ville
säga allt hvad han önskade sågs, in­
nan man kom hem

"Men jag kan inte inse, hvarför ni 
gör det*" utbröt hon passionerat. "Nl 
år d
VTviexme Vane att gift» sig med ho­
nom."

Tf-mpewt tog den ena handen från 
ratten och lade den öfver hennes 

"Kan nl Inte tro. att en man Inte 
behöfver vara alltigenom en rå och 
djurtak varelse* Nl vet nog. min älsk 
Ung, att jag Inte tillåter mig något 
gyckel mot er Jag har aldrig 1 mitt 
lif brydt mig det blttersta om någon 
kvinna och trodde, att jag aldrig 
»kulle komma att göra det Har ni 
akhig haft tid Det hår har kommit 
»om eo öfreimskning för mig. ser 
ni", sade b an och log. “Men jag kän­
ner. att det är äkta. Jag skall görs 
llfvet så angenamt för er. »ora jag 
någonsin kan. och nl skall finna, att 
jag Inte ar någon dålig kamrat att 
komma öfveren* med. såsom nu män­
nen åro beskaffade "

Vlvteane satt fullkomligt stilla, med 
händerna knäppts I knäet och blicken 
fäst på han» ansikte

"Och era vänner och anhöriga, 
hvad komme de att säga. om nl gif­
ter er med mig* to kvinna med ett 
förflutet!** Och hon drog läppern'» till 
ett bittert leende

“Hur gammal arv du ege ntligen — 
låt mig »c\ du är tjugonio, eller hur? 
Jag måste alltid ta min egen ålder 
till hjälp för att räkna ut din. Du var 
alltid sex år äldre än jag på den 
gamla goda tiden pä Tibberton. Jag 
var förskräckligt rädd för dig, det 
kommer jag ihåg. därför att du var 
så gammal. Och hur du brukade plåga 
mig ibland!"

Winnipeg.»äg mig. att ni funnit färden

Hon

Tror nl, att ni skulle kunna ge mig 
en enda kyss? Jag kommer aldrig 
mera att be oro det, men eftersom ni 
känner er ädelmodigt stämd, så ge 
mig den nu."

Hon lutade sig tyst mot honom, 
och han kysste henne på kinden

"Farväl! Kom ihåg mig, om nl nå­
gon gång skalle behöfva mig. Har nl 
er portnyckel? Låt mig öppna por­
ten."

“Det var bara till din nytta. Besyn­
nerligt hur rollerna blifvit ombytta,I
inte sant? Det är nu jag. som emellan 

Men lika gärna kunde de talat till en | åt är radd dig."
stenbild. Me nslutligen ryckte öfver- “Hvarför då?" sade hertiginnan 

skrattande."
"När jag kommer för att fria till 

dig, är jag så rädd som möjligt, ja, 
jag riktigt skålfver. Se bara på min 
hand. hur den darrar." Och han höll 
fram en brun näfve mot henne.

“Den är ju stadig som en klippa. 
Men hvarför skulle den darra nu. 
Du har ju Inte kommit.. .**

sten upp sig. spände ut bröstet, och 
med det kast på hufvudet, som kar 
lama i hans regemente kände så väl 
till. gick han sakta ut och utför trap 
pora a Genast löstes tungan på di­
an dra

"Hvad kan meningen vara med des­
sa mord? Det år det hemskaste jag 
nånsin hört. Tre söner, den ena efter 
den andra, pä detta Sätt. Jag undrar 
bvad det kan vara, som en högre 
makt låter den gamla mannen um­
gälla här på jorden!'

Följande morgon utgjorde detta 
brott ett samtalsämne i hela Ixradoi-. 
Anmärknlngsvårdt 1 sig själft genom 
det hemlighetsfulla 1 själfva händel­
sen. blef det dnbbelt och tredubbelt 
märkvärdigt, stålldt i samband med 
den mördades två bröders sorgliga 
slut. Naturligtvis hade enligt tidnin­
garna polisen Åtskilliga ledningar, och 
en häktning väntades genast. Och na­
turligtvis uppsköts åfven coronems*) 
förhör, sedan den mördade identifie­
rats, utan att någon ledning alls kun­
nat offentliggöras, och sedan det två 
gånger uppskjutits. blef juryns dom 
"uppsåtllgt mord. begånget af en 
okind eller flera okända personer". 
Råtta förhållandet var, att polisen 
stod alldeles rådlös och Icke ens kun­
de finna någon antaglig förklaring till 
det tredubbla brottet.

SKRIF TILL OSS FÖR PRISER PA 
HÖNS — PÄLSVERK — MUDAR.

Det skall betala sig VI aro kända
Den tunga porten slog igen. och 

VTvlenne stod ännu kvar innanför den. 
Hon hörde honom gå utför trappste­
gen och stiga upp 1 automobilen D* t 
hördes en liten knäppning.

"Ropa honom tillbaka! Ropa honom 
tillbaka!" sade en röst Inom henne. 
Hon vände »lg om och låste med dar­
rande händer upp porten. "Ashley". 
ropade hon. “gå inte?" Men det var 
för sent. automobilen var redan för 
längt borta, och under det hon stod 
oeh »åg efter den. försvann den ur 
sikte. “A. Jag min narr. min narr*** 
sade bon

COMPANY,
278 Rupert Street, Wmmpeg, Man.

“Jo. det har jag", sade Jack vekt 
men envist.

Hertiginnan lutade sig tillbaka i 
stolen med en resignerad suck.

“Det är förspilld möda. det vet du" 
sade hon. “Och jag som trodde.^tt vi 
skulle få sitta och prata så trefllgt 
tillsammans med hvarandra? Jag bör­
jade känna mig riktigt uppHfvad."

“Då kan du börja lifva upp mig. Det 
är inte mer ån billigt. Nu skall jag 
tala allvar med dig. Säg. vill du gifta 
dig med mig?*'

"Nej, min herre?"
Hennes grå ögon logo skälmaktigt. 

Hans min var fullkomligt oberörd, 
och han drog sin stol närmare hen­
nes och syntes vilja på allvar kämpa 
den förestående striden.

“Jag skulle tro. att det har d u 
sagt förut?" anmärkte han. "Men jag 
har aldrig lxåndt mig riktigt böjd att 
ta det efter bokstafven "

“Det år inte mitt fel, säg?" genmäl­
de hertiginnan. “Jag har alltid tänkt 

1 mig, att då en man frågade en kvinna, 
om hon ville bli hans hustru — och 
gjorde det Inte ett dussin gånger, 
ulan bara en enda gång — och hem

.God jord och tidsenliga redskap, 
genom kraftig dragkraft och dugligt | 
arbetsfolk äro oumbärliga då det gäl­
ler jordens förbättrande. Hvad ar­
betsfolket angår, så böra farmarna 
sätta större värde på dugligt sådant, 
än hvad som l allmänhet, sorgligt at 
säg-i, ar förhållandet. Ett godt för­
hållande mellan husbonde och arbets­
folk verka mycket på allt arbete, som 
utföres, ty det utföres dä både raska­
re och fullkomligare, aå att husbondea 
då kan vara belåten dårmed, emot 
hvad rom är förhållandet, då husbon­
de och arbetsfolk ej se med blida 
ögon på bvarandra. Ofta klagas det 
öfver dåliga tjänare, men det är nä­
stan alltid husböndernas egen skuld, 
fastän det naturligtvis ej kan nekaa, 
att dåliga egenskaper finnas hos 
många tjånare, men husbonden kan 
dock ofta genom ett godt bemötande 
emot dem rinna, deras förtroende 
båttre ån genom att »iaflikt och 
stringt behandla dem.

“Jag bryr mig inte ett dugg om 
hvad någon neger? Jag vet Inte hvad 
det förflutna varit, och inte bryr jag 
mig om det håller. Jag vill end»** 
veta, hur er framtid skall bli. Nl så- 
ger. stt nl lefvat tillsammans med 
Maukrerer. Nåja. Inte kan Jag påstå, 
alt jag tycker om det. men jag må*»le 
finna mig i det. Min älskling" — hans 
stadiga röet bröts Iltet — "jag för­
står. att någon djåfvnl behandlat er 
uselt och brast er till detta. Vec jag 
vill hålla er skadeslös, åleka 1e. Nl 
sksdl lära er glömma alltsammans, 
och ni skall vara trygg hos mig. In­
gen man skall se på er mera. om nl 
vill ge mig rättighet sörja för. att de 
Inte gura det. Nl har Inte kåndt mig

TREDJE KAPITLET

Dst tredje MauleverermordeL

Två veckor därefter träffades åter 
ambassadören och haas brorson.

“Kan jag få äta middag med dig pa 
din klubb I afton. Alan*" frågade far­
brodern om en atand "Jag år ledi c 
och ve* mte. hvar jag skall göra af

"Ja. for all det."
Senare samma afton sutto de två

herrarna och rökte t hallen till New 
Ctnb tM Grafton Street. De hade ^tåt 
middag och spelat ett par partier bil­
jard ock ferdrefvo ne tiden. Innan de 
eknlK* skiljas åt. med visky och cigar­
retter. Medan de sutto dör och språ- 
kade, hördes en droskas snabba 
skrammel på asfalten, vagnen stan­
nade helt tv ärt utanför, och en äldre 
maa af det Hfllga och alltid ungdom 
liga slaget kom raskt uppför trappan 
till klnbbeo Under det han gick ge­
nom hallen och till kapprummet, sade 
den åldre herrn till sin brorson, som 
hade nickat åt den främmande

“Alan. hvem var det dår?"
"Öfverste Manleverer."
“Hrem år delr
“Farbror har nog hört talas om ho- 

Del år deu man. hvars två söner

FJÄRDE KAPITLET
långe, men »å m vek et känner nl mig. 
inte

Goda böcker, som afhandla de olika 
gödningsämnena och deras använd­
ning. finnas att tillgå. För att slippa 
kosta för många pengar på det dyra 
kvåfvet kan man odla baljväxter, som 
åro kvåfveaamlare, d. v. ». de ha för­
mågan att samla kvåfve ur luften och 
genom själfva växten lämna den kvar 
i Jorden, som på så sått b Hr rikare 
på kvåfve och på samma gång lösare 
och luckrare för de kulturväxter, aom 
följa efter dem. Ju frodigare baljvlx-

Hartigénnan af Meriooeth.IL att nl ret. att jag kan se 
rtll mitt. framför allt dvo kvinna jag

Gratis en i färgtryck rikt j 
utstyrd Kalender, j 
26x14 tum, erhållas 
genom att inalnde 

namn och adruee jämte S cents I fri­
märken till A. E. Johnson A Co., 
2* Nicollet Ave„ Minneapolis.

Hertiginnan af Merioneth satt till­
bakalutad i sin bekväma låga fåtölj 
på balkongen utanför sin budoar och 
såg et öfv *r Hyde Park framfor sig 
med halft »eende och halft drömman

svarade nej. så fanns det ingenting 
mer att såga om saken."

“Jag har aldrig, ser du. frågat nå­
gon kvinna, om hon ville bli min hu­
stru, så att jag år inte riktigt inne i 
det korrekta tillvägagångssättet."

Hertiginnan ruskade på hufvudet.
“Det beror inte bura på okunnighet, 

år jag rådd för — da har Inte någon 
allvarlig önskan att bättra dig. Jag 
har förut framhållit för <1^. att det 
late tji nar till någonting, att .du för- 

indå.. .**

Hon betraktade honom anan. men 
veanes vackra ögon voro fulla af tå 
rar o<h läpparna darrade

“A. hvilken man nl år?“ sade hon. 
"Hade jag lärt känna er för några 

år sedan, bur annorlunda kunde tete 
då allt ha varit? Aldrig trodde jsg. 
att någ» kunde vara så ädelmodig. 
Nl erbjuder mig ert goda namn. er 
sårieh, ar aktning, allt hvad nl kvnde 

»od kvinna Dst erbjuder ni 
tacksam, jag tackar 

Mg kan

i

de ogon. Hon var ensam, hvilket för
en mycket upptagen kvinna Ibland 
kan rara en härlig sak. Hon aatt med 
korslagda armar och tänkte belåtet på FARMPRODUKTER ÖNSKAS.

VI handla med allt, farmarena baf-. 
ra Lefvande och slaktadt fjäderfä.

att hon hade två lediga timmar på terna varit, hvilket år raka rootastsen
sig. inman bon behöfde k låda sig till till de öfriga kulturväxterna, 

t ärligt vis röfva mera näring ur jor­
den och anlita myllhalten 
digage de Iro. Kräfveaamlarma åro

smör. ågg. kalf. slaktade svin Högsta 
marknadspris betalaa. Skaffa vårag* tjänsteman, som•) Coronermig? A. jag år 

er af tät mitt hjlfta —
nyar ditt frieri till mig, och ju tro-andernöker orsaken till plötsHga döds- C. A. DICK ERSON,

(Forte.) Winnipeg.V

Svenska

Böcker
såsom
psalm- och sångböcker, dag be­
traktelser och andra uppbyggel- 
seböcker samt läroböcker, så- 
som A-B-C-böcker, läseböcker, 
katekeser och bibliska histori­
en m. fl.

biblar, teeumenten,

Beställningar mottagas från 
hvilken plats som bålst I Ca- 
nada.

Genom att sända edra order» 
till oes, sparar ni erpreaa- eller 
postaf giften.

t
Canada Härold 

Bokhandel
2S2 STANLEY STREET, 

1 Hörnet af Logae A.e.) 

WINNIPEG, MANITOBA.

60 Man önskas
•it U • bsHsnrsjrlift I söst lv| 
nå-.sdere lärotid Kn« »nkij». «e» 
los betslM undor lärotid*». Pl»l»«r 
rrfcSllee genset di irorees fsIlWrdste 
m-d $18 till $10 lön t esrknu. VI be 
hondrntsls pist*er dkr ni Ssa eppnn 
tgeu effär.

*$tor et ten 1 »<sn på be-bsrsre. Bkrif 
ef ler fri kstnlog eller, sona bMtrs,

Om m ongksr bllfie el>- kl:g b4r nl
Isrn å
LKTZUIATIOXA1 B AM KA 

OOLLEOK,
SletiaSn Are.. Wlnalsae. a»

1 Mrr rtiUT

DRICKER?
Keeley Treatmeot, ryktbart lör 

n-rrBjukdomar orh b-mimln*. kan 
nu Minda» till patl-nter» privat, I 
hemmrt eller »Jukhue-t, eum .alt. 
af patienten. Efterskrtf fakta 

THE HEELEV IN8TITUTE 
OF WINNIPEG 
•76 Jessl, Ave.

Farm och hem.Maule ver er galan
f THE *ACLEV*E» M UK DER*

åf
A. C. FOX—OAV1ES

JL

U
i
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• . «vb***4 ca»ADA-TlOMDteKH, * mc

Hr GILLETTE LYE 
EATS DIRT"

•u napti* v».ef fyra bataljoner I iau h*
I *»

du H4M.ee —S"! Fnska, Lyckliga Barnc P*ettRM pA mJM atef 16 eeals »v Mtte» tisdag aftoo hoa fåmiljee Ny- *tmoa 1 Miasecyotis cflidh efter
• oc^ JilWlit» finne» i de hem, hvirts;

DR. PCTCR‘8
de* tr» dacers tjokdom. Dee afUdaa.

TM titt frånfälle nrHIt gaeu 
mal, Tar lodd I VåstergoUaad. Sve- 
n*p. och kom Ull MlaUeapoll» for 27 
*r eedaa. dkr hse allt aedaa deee ta-

m larma t» ae hetala U S» per eéch forJ å.
Are. Tet Oarry UT åjekkoml 

t ial

loraden t kyrkaa. — Fredag onrdoms

gW'E-7‘<S P» URIKOr<m domarn otet nå*ta nötxU* behandlasIiiRiMi. Mr EL O Lund fr*» MoOarry tlM %s™»« " Katolicismen I Sverige". al
kkwter, J. Dalat rom; bl helgon, mra 
V. Wlchherg: c) Saflytandc pi kultu- 
tae. t. P Zetterwall

Lrit bosatt. Nanna* sörjande rid graf- 7»Od 4. *« »tå tre edeer och en stor vän-på rftf till Onlhrio. dår han am- år husmedicinen. Den afsliljtr «!!» orrnheter frln 
alstrar nytt. rikt, rodt hl -l och bygger solida
Ikild! Umll,1,’fdd hi hrl'°ffr,,,<!t r,'"'r och örter „r dm s.r- 

I tLiL jfl '!. 1 lI!!,01 a ”»-1 »raga kon.muutmvr.
1 7™^ w J hunJr* *'• " <kn el UnSr. ett er

l olikhet mvd an.tra meUKiner kao dtn icke rr* 
teken. ut»n tillhar. !iUl!e* allmänheten direkt dv 
verkamc och cgarv.e. Adre-scra

b/ DR. PETER FAHRNEY & SONS
O) Sd. ileyne Avc, CHICAGO, ILL

systemet »k*fl 
ben och starka

kr et» Begraf ningen ägde ram 1 fre­
das* 1 Bethlehumskyrkan, hvartfråa 
kistan fördes till famlljegrafven i 
Lakewood Vid begrsfningen offlde

V. h dc U M»
•» I hewte tid varitft
ML CU __ __
Ms h 1 Midp.

stalld 1 Hvedlafa CanadUn Sales Co.. SL TEATER OCH MUSIK. nmer.t. 

er o :;d. aj?

50

Lid . reser 1 dagarna et Ull sia bror. rade pastorerna Kehesh och Hult-mr E)nar Nilson I Ma»er. Rask . for 
stt arbeta på dennes farm

Ett gadståg körde 1 "måndags på ett 
våxellokomotlv 1 St. Booiface. hvarvid 
tre personer dödades och en blef ska­
dad- De dödade åro David R Otlmore, 
Tracy TraJt och N Worttmnn

ST74 Ftn -sshr : 
»va.

krantz. Mr Peterson med familj, som 
i onsdags reste ned till Mlnneapolis, 
deltog i begrafnlngen. hvilken var

WaHtsr teater. Denna veck» visas 
fortfarande utmärkta fil mdramer på 
Walker teater Dessa föres tå lin In gar 
ha blifvit synnerligen populärm 1 Wln- 
nlpeg på grund af de utmårkta bilder­
na, som vias*, och de låga biljettpri­
sen som satt folk 1 älven ganska små 
omatåndigheter 1 stånd att besöka 
dem. Dessa nöjen passa sig utmärkt 
som familjeförströelse Utmärkta so­
lister medverka vid föreställningarna, 
och en stor orkester på sexton man 
spelar. Ingen borde försumma stt be­
söka Walker denna vecka.

LTfaka BaefctideewfcrstS- mycket högtidlig — 8. C. T beklagar
1 sorgen

En orWtvia dem. I de engelsk­
språkiga dagtidningarna hår 1 sta­
den låstes förllden vecka följande no­
tis: “De fyra mån. »om förtiden vec­
ka rånade Gunnar Berglund på $40 
och sedan kastade honom i en »no 
drtfvp utanför ett varuhus, med utsikt 
att frysa ihjål. få dyrt betala för sitt 
brott. Gus Peterson. Sam Anderson 
cch Anthony Fossman domde* i mor­
se Ull två Ars fängelse b vardera, me­
dan Thos. Bondy dömdes till ett års 
fängelse." Af en broder till en af de 
dömda, hvilken är en högst respekta­
bel person, samt af en svensk präst­
man hår i staden ha vi blifvit upply- 

I sta om. att denna dom är synnerligen 
orättvis och onödigt sträng Något rån 
har säkerligen Icke förekommit, åt­
minstone icke från de namngifna 
srenskarnes sida Hela affären be­
stod i ett högst vanligt slagsmål, och 
Bergland blef därunder på Intet sätt 
skadad De anklakade svenskarna 
hade emellertid under rättegången in­
gen advokat och voro icke så vidare 
hemmastadda i engelska, bvarför de 
icke på ett tillfredsställande sätt 
kunde förevara sig. Det är ju Icke 
alldeles ovanligt tiär i landet, att 
man på detta »att behandlar "foreig- 
ners", och det länder icke vart rätts- 
skipningssystem och våra domare till 
heder, att sådant kan inträffa. Domen 
"kommer antagligen att ofverklagas

söndag kl S za, Aki Våra ISaaree uppmirksamhet hlnle d«e pi. att Dr. P.t.r, KsrlSo.
1 =*-"• O-ttA b.

Dream Pirates",
däcket af en oceanångare. Flera goda 
och roliga varteténummer bjudas åf 
ven på denna vecka liksom vackra 
rörliga bilder

Mr. Ib 11 Dwtidi lokal. OS Talbot omvald. Till trustee för 3 år valdes 
mr Boström; förut valda åro dr. John­
son, 2 år. och Oncar Olin. 1 år. För 
en in gens medlemsantal har under 
året minskats med 34 medlemmar,
■om bort flyt tat från orten. Hela med­
lemsantalet uppgår nu till 133. Under 
året har utbetalts för sjuk hjälp m. in. 
en summa af $619.55. Hela kassabe 
hållningen den 31 dee. uppgick Ull 
$2.944.93. Till revisorer for 1916 val­
des J. A. Gustafson. O. L. Ström och 
mr Thorn. Att representera förenln- 
gen vid Skand. Nykterhetsförbundet j 1 Centralamerika. Detta stycke år ett 
valdes J. A Gustafson. O. L. Ström 1 ,f d<‘ mest »Pinnande, som någonsin 
och C. H. Nilson. Till sjukkomlt# val ! uppförts K4 de'nn« t«ler 
des J. A. Gustafson, ordf.. A. Strom 
stedt. Oscar Olln och Boström för •' ”»sta 
Elmwood. Efter mötet inbjöd styrel- • Show, som nyligen väckte så stort 
sen de n ärvs rande på kaffe med till-1 uppseende på Palace Theatre i .New 
behor och en stund tillbringades un-' Tork. Hår får man se, huru den mo­
der den mest animerade kamratstam- dårna damen k låder sig från det hon 
ning. Nva medlemmar intagas 1 för 8ti*er upp på morgonen, tills hon går 
eningen, och kan anmälan därom gö- hvila om kvällen. Världens skick­
ras till hvilken som hålst af styrelsen Nyaste damskräddare hafva uppgjort 
eller enskild medlem. Blif medlem af mönstren till de dräkter, som visas 1

Ett möta bolls 1 fredags af framstå 
ende måe 1 Whmtpeg och cheferna for 
de flesta regementen 1 Wlnnlpeg Vid 
mötet beslöts att börja en större 
med borga ro e« kampanj for rekryt e-

som utspela* på HVETE TILL S.U.V.
Jag har 700 bushels Blu. 

Storm Wheat och 700 hu 
Marquit Wheat. fri från 
Wildoats samt annat ogra- 
som jag önskar aiilja. Pri 
set är detsamma som i 
Winnipeg utom frakt, just 
1 cent mera för rensning 
Kom ihag, om det sände- 
med täg, 25c. för säcken.

E. C. Fisher.
Welby, Sask

r
WINNIPEa1

OMihff dee 26 Jaeeart 1S16. Si na utakänkningarlttighetsr förlo­
rade 1 torsdags Coogrees hotel, ägare 
F Morgan Hotellet har vartt ett 
kändt tillhåll for staden» demlmonde. 
och med sedligheten har det Icke va­
rit det hästa I dess lokaler och rum.

Dominion teater. Denna vecka 
för det stående sällskapet på Domin­
ion den spännande pjäsen "Soldiers 
of Fortune", som handlar om några 
amerikaners äfventyr I en revolution

upp-

■fkVICE DAILY AT 2J0 and M0 P.M.

•tand krigsfångar i Muneter mår 
kM Pte 7427 Neleon

Mr E. E me neon från K en or... Ont., 
besökte förtiden vecka Wlnnlpeg 

Ee partiell månförmörkelee var syn­
lig öfvnr heta Amerika I onsdags 
kväll

\Xt% nya medlemmar har Y.M.C.A. 
Mratådee skaffat sig under en fem 
dagars kampanj

Mr Hilding Alarik, som för några 
är sodan var bosatt Ur i staden, har 
i dagarna blifvit utnämnd till redak­
tör tor lowa-Poetea.

Mani tebas ikerbrykeminleter har 
beslutat au öppna ett immlgratlons- 
k oo tor 1 8L Paul. Minn . och har ut- 
seU W. M. lagram att förestå det 

En ekflnd man, omkring 35 år gam­
mal. påträffades I fredags liggande 
dlid I ett dike vid Sargen t a ve. I St. 
James. Han hade ett skottsår i 
nan. och senare påträffade 
revolver I närheten, hvarför det är 
tydligt, au mannen begått själfmord

WALKER
SYMPHONY ORCHESTRAOperation. Mr* J W. östman. 260 

Montrosc ave. Elmwood. insjuknade 
nylige n 1 blindtanr.sinflammaUon 
måndag undergick hon operation å 
St Bonlfåce hospital för nämnda »juk- 
dotn Dr Hamliton utförde operatio­
nen Når detta skrifves. har under 
rättelse Icke ännu ingått om. hur 
operationen aflöpte. men vi hoppas 
det bästa

Hemek hieeolycka. Ollve Sanderson. 
en 16 års flicka, apställd hos Eatons. 
blef i måndags krossad till döds i his­
sen 1 Bullders' Exchange bldg. Flic­
kan stod ytterst 1 hissen, som var 
full af passagerare, och vid tredje vä­
ningen kom hennes hufvud mellan 
hissen och väggen med ofvannämnda 
sorgliga påföljd. Hissen var Icke för 
sedd med någon dörr

Ett stort offentligt nykterhetsmöte 
hålles i Isländska Goodtemplarhallen. 
hörnet af McGee och Sargent. Tal häl­
las bland andra af Rev. McLean. sek 
retdrare för Social Service Council 
och andrå framstående talare Dess­
utom presteraa ptt finfint program 
bestående af sång och musik- Inträde 
fritt Tid: kl. Ä e m. torsdag afton, 
den 27 e dennes. Alla hjärtligt inbjud

Two distlnguiahed vocaliets will eing 
at each performance.

THIS WEEK, THURS. FRI. A SAT.
An intereeting fl ve part drama from 

the Canadiar Northwest
“PENNINGTON’S CHOICE”
Featuring Francis Buchanan and 

Beverley Bayns.
NEXT WEEK. MON. TUE8. A WED.
The five part Pathé Gold Rooeter 
produetion from George Scarborough'» ‘ 266 Klngaway

I dras.

Orpheum teater. På Orpheum visas 
vecka New York Fashlon

KOMPETENT KOKERSKA
arbete I nedre våniarea endast Initea 
ttriu eller »tryhnln* Län »22 Tel 
Pt. R. 223S för nfieneekommel»,.

Stad* referenser for

z
play

“AT BAY"
with the beautlful and gifted actreaa 
FLORENCE REED in the leading role. 
Populär pricea, Evge: 50c 25c 15c 10c. 

Matineee: 25c., 15c., 10c. 
Childrens Performance» 10c.

(Reserved)

detta stycke. Arthur Sullivan 
god aktör. Hans föregående uppträ­
danden fastslår detta

svenskarncR solidaste sjukförening i 
Wlnnlpeg. — Sekr.

Logen Strindbergs senaste möte 
hade lockat ut ett större anul loge- 
medlemmar. I>e nyvalda tjänstemän 
nen blefvo vid detta tillfälle installe­
rade i sina respektive befattningar af 
logedeputeraden, br. Herman Larson, 
biträdd af distrikt-sekr.. br. Ixmis framkallar den ena skrattsalfvan ef- 
Oberg från Kenora. Logen Strindberg ter den andra. De verkligt roliga äro 
har under senaste terminen haft till- Goldsmlth och Hope i “The Manager 
fredsställelsen intaga många nya med an,i The Salesman". De förstå sig 
Jemmar och äfven den nya terminen äfven pa att med bravur handskas 
började i samma riktning, ty sex kan- m*d flera olika instrument. Master 
didater förenade *ig vid detta tillfälle | Frankie Murphy, den kände goesteno- 
med denna svenska mes populära or­
den. Bland beslut som fattades vid 
mötet må nämnas det om hällandet 
åf cn maskeradbal den U:e mars, ett 
evenemang som säkert skall hälsas 
med nöje af publiken. Mötet i fredags 
afton afslutades med kaffeservering, 
vid hvilken den afg&ende styrelsens 
medlemmar fungerade som värdar. —

ÖNSKAS
Ku god skandinavtak jungfru i litet 

familj i liten stad. Ingen trätt. 1 
vara god kokerska. För vidare 
lysningar telefonera HL Jokn 177

faktum.
"Straight", Aaron Hoffmans komedi, 
är en god skizz. I det lilla stycket 
"lt’8 only a Show" omtalar "Vhuck" 
Relsner som en amatör sina erfaren­
heter som skådespelare. Stycket

M åsl­

in an en
All seats, except gallery, reserved for 
__________ all perform an c es

upi

SKAFFA EGEN FARM
TAGER 20 ÅR ATT BETALA

om ni så önskar. Landet ekall under­
hålla eder och betala för tig ejälft. 
En väldig sträcka af det mest bördiga 
land i västra Canada till M>u för liga 
priser och pi lätta villkor från $11 
till $30 för farmland med lämpligt 
regn — bevattnadt land från $35. Vill­
kor: En tjugondedel kontant, resten 
på tjugo år. I be vattninged i strikt, lån 
för farmbygnader etc. upp till 
äfven betalbara på 20 år — rän 
dast sex procent. Här är edert till­
fälle att utvidga eder farm genom att 
akaffa närgränsande land eller skaffa 
ed ra vänner som grannar.

För litteratur och närmare upplys­
ningar tillskrlf

F. W. RUSSELL, Land Agent, 
Dept. of Natural Resources, C.P.R., 

Desk 31, C.P.R. Depot. Winnipeg.

ÖNSKAS.

God tjänsteflicka (general 
önskas genast 1 familj på fyra

FRÅN FÖRENINGSVARLOEN.
Rök

Skandinaviska förbudsforbundet af-
C. O. Swaneon,

Bergen. Pr Roaser. Man
höll 1 fredags sitt årsmöte, som var 
besökt af representanter från samt­
liga skandinaviska föreningar och 
kyrkosamfund i staden. Förbundets 
Ordförande, mr Helmer Johnson, in-

NU za TIDEN INNE att kupa
-separator, »om Ni 

kort behöfver.
Icke till 

sista minuten, då 
NI kanske blir 
nödsakad 
den första bås t a 
maskin, som er 
bjuden, utan att 
veU hvad den du 
ser UU.
T7nderui»k, Innan 

NI köper, och Ni
kan spara $50.00

ändå få Edert ar 
bete lika fort och 
minst lika godt 
gjordt

VI veta alt Record vill göra allt det 
ta för Eder, men det är nödvändigt, 
att Ni öfvurtygar Eder själf därom 

Våra villkor gtfva Eder tillfälle att 
pröfva Record utan en centi kostnad 

Skrtf efter dem till

dee j ren från Uallfornia sjunger populära 
liallader. Han började sin bana 
korgosse och har sedan skapat sig 
ett namn på konserttribunen 
bert Germaine Trio uppföra djärfva 
akrvbatnuinmer.

ii
gOOP. EN GOD HUSHÅLLERSKA

önskas, svensk eller norsk, på 
farm. Endast 2 I huset God lön utlof 
vas. Skrtf till

ledde nivtet med ett kort tal hvari 
hah pApekade nykterhetsfrågagts när- 

Regeringen u>pyBklades 1 torsdag* varande läge i Manitoba. Han varna 
af delegationer fråh Manitoba Urain d*. nykterhetsvännema för att vara 
Grower1* association beh frän W. (’. j f^r säkra på seger, emt-dan mänga 
T. U.. hvilka begärde, att kvinnor j faktorer, tydligen voro i verksamhet 
skola få rösta i förbudsomröstningen « att motarbeta förbudslagen, däribland 
i mars Premierminister Norris forkla j det sydeuropeiska elementet ibland 
rade. att regeringen icke i princip valmännen

Her- gona

Uga
N. J. LILJESTRAND.
9 Broomhead, SaskPantages teater. Främst pä 'pro­

grammet denna vecka märkes “The1

1 Sekr. T«L St. John 1617 AU» t ées «i*ktri»».

Svenska Sångarbröderna afhöll sitt 
årsmöte tisdagen den 18 januari. Till 
styrelse för nästa ar valdes: ord t . Ch. 
Bruz« H; v. ordf». M. Palmberg; sekr.. 
E. J. Hallonquist; fin.-sekr , Ed. As’p 
lund; kassör, C. H. Nilson; ceremoni­
mästare. O. Olln. Vidare valdes en ko- 
n«itv att arrangera en konsert i slutet 
af februari månad. Tiden för denna 1 
bMr bestämd senare. Sångarna öfva | 
nu flitigt för att få så många nya sån­
ger som möjligt pa sin repertoar 
r H. N.

ELMWOOD ELECTRIC CO.två-språksfrågans
emot, att kvinnor rostade i denna | splittrande verkan. Han afslutade sitt Elektriska kentraktörer. 

A. 8ADDINOTON
var
fråga, men att tiden var för knappt J anförande med en kraftig vädjan till 
tilltagen för att fä upp kvinnornas j alla nykterhetsvänner att icke spara

några krafter i nykterhetsarbetets be-

MAIAOIK

Pennsylvania
Railroad
System

Rpeeirlt appmårkeemm»» »pp»Ztt»nd«4 »f 
Lednlnger för Lju» o»h Lempor l 

färdigbjrgd» bo». Lempor fines».
ISI TALBOT AVE.

Inamn på röstlängderna
drif vande.

Mr D. Kirkeroed föredrog skattmä­
starens rapport, som visade en netto- 
behåUalng vid årets slut af $18.48.

Förbandets ombud till Social Serv­
ice Council. pastor Zetterwall. gjorde 
cn kort öfvcrblkk öfver dennas verk­
samhet under det gångna Aret, samt 
heskref i detalj dess planer ftir arbe 

• tet under velksmpanjen och vädjade 
till *|te ätt ställa sig till dess förfo­
gande för frivilligt arbete i och för 
vallistornas justerande och kontroll.

Föregående års tjänstemän återval­
des enhalligt.och utgöres styrelsen Uf: 
ordf., Helmer Johnson; sekr^, Victor 
VlvkUefc; vice ordf., Ö. Nilson; 
skatlm.t Ö. Kirkeroed och korr.-sekr, 
E. L. Hblmgren. Som styretaestipple- 
anter valdes C. H. Nilson och J. A. 
Gustafson.

E. L. Holmgren meddelade å fana- 
das Skandinaviska Storloges, 10.ti.T. 
vägnar, att densamma beslutat bidra 
ga till förbandets agitationsfond med 
en samma af $25.00. Detta mottogs

Dr. Moxnes affär fortsattes oför­
ändrad af hans efterlämnade maka. 
Tand läkar Mltchell och McCarten äro 
engagerade att leda tandläkarafdel- 
nlngen. I>*ssutom äro dr. Clara Cold- 
berg och mr U. Fr^mmlng fortfarande 
anställda
dansk, så att de skandinaviska språ­
ken talas i affären. Dr. Clara Cold- 
berg talar flytande ryska, rutenska, 
polska, franska, tyska och engelska.

ELMWOOD

m

mmm Kort och direkt linje 
Chicago till New York, via 
Pittsburgh. Alla ståltåg. 
Bed biljettagenten att san­
da eder öfver Pennsylvania 
och erhålla den bästa vägen 
för eder resa till gamla 
landet.

The Record Separator Co.
20S Leg an Ave.. C. H. NILSONMr Freromtng ärdarWinnipeg, Man.

DAM- OCH 
HERRSKRÄDDARE.

KYRKOSAMFUND.
TV Medlemmarna af Canada kanferan-, 

•ene verkställande kemité behagade
J Öodd'e Kidney Pilla, 50c. per box 

eller aeks boxer for $2.50, hos alle 
hand le re eller The Dodd's Medicine 
Co.. Limited. Toronto, Can.

Använd icke 
bråckband

208 Logan Ave.Allt gär sin jämnaLegielaturen. 
gång l legislaturvn. Ingen opposition 

de llberolek motioner forntärkes, 
billen efter den andra

äammantrftda t Winnipeg tisdagen deh 
IB nästkommande februari, kl. 9 f m.

'kontor.
Winnipeg

Telefon Garry 117.
Man.

å konferen sskatt mästaren s 
Handlingar från distrikten, som skola 
föreläggas komit^n insändas till kon­
ferensens presidt^nt före d. 12 februari

W. E. BLACHLEY,
Dietrlct Paasenger Agent,

Winnipeg, Manitoba.

och den ena 
genomgår de vederbörliga läsningarna, 

att väcka nägot vidafP Upp*e> Johnson & Stillergftoc trettio års erfarenhet har jag 
producerat ett hjälpmedel för 

min, kvinnor och barn, »om 
botar bråck

Women Suffragv Bill, cn bill
BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖR ES.

Phone Garry 244.
294 Park Street.

Vördsam» X. P. Bergström, konf.bestämmer om niunicipala skol- 
direkt lagstift-

som
styn*laer> blllen 
ning och billen om upphafvande af 
Voldwell amendments. alla hafva de 
erhållit siua läsningar Var är Roblins 

alltid förut

Bbflffstkyrkan. Kvällsmötet i sön­
dags var det bästa vi haft på länge. 
'Eh ung man böjde sig för Herren. 
Ett nybildadt strängband spelade ut­
märkt
hållit kallelse att bli ungdomsmissio- 
när i Washington. — Missionär Sund-

Jag »änder det på föreok.
Om ni försökt nästan allt annat, 

kom till mig. I>ar andra misslyckas, 
har Jag min största framgång Sänd

MAN.WINNIPEG.
gamla anhängare. *#m 
omintetgjorde dylika lagförslag .

Pastor Zetterwall har er-

FOUNTAIN
HÖUSE

twd tacksamhet.
Äeslöts att gtfva atyrelaen i upp­

drag att låta trycka ett antal paaaande 
broaehyrer att sprida» i agltatlonasyt- 
te. Kor agitationens bedrifvaude I sta­
den tillsattes töljande komltéer: för 
cent re, A. Hnllonqulst. J. A. Gustafson,

I M A. Meyer. D. Kirkeroed. Ingvar 
Olsen; för north. K Nilson, C. H. Nll- 
son, E. I.. Holmgren; för Elmwood, 
Helmer Johnson, O. Ström, O. Nilson.

Beslöts att uppmana hvarje anslu­
ten förening att under kampanjen hål­
la offentliga mot en för nykterhet sagt- 
tat km. äfvensom att strax före valet

Mra T A. Johnson. 2sSjälfmord. 
ar. SS F.fth ave.. St. Vital, begick 
själfmord kl. t I tredags morse genom 
att akära halsen af sig med sin mans 
rakknlf Hennes man, »om är arbeta 
re. vaknade »trax efteråt och fann till 
aln förskräckelse hustrun ligg» på 
golfvet med ett gapande sår I halsen, 

lämnade ett litet barn. sont lag i 
1 ror» Josepb Andersons 

vård. af hvilken han hyrde rum, och 
—; efter läkare När denne anlän­

de, hade emellertid döden redan In 
trädt Kvinm-n lår under den senaste 

varit vid-svag hälsa. En under-

mom är fortfarande det bästa skan­
dinaviska hotellet i Winnipeg, 
och har i dagarna öfvertagits af 
Anderson, som förut innehaft 
Lizzie Boarding Houne.

Stera ech trefliga rum. 
Godt bemötande.

God mat.
Hum och boord $6.00 

Mool tiokét $4.00

FOUNTAIN HOUSE.
268 bountaln St. Wmaipee. Man.

\ ^

Bawlf Cartage and Transfer
-WE MAKE TB.t<GSTMOVg- ^  ̂

Elmwood kontor:

Han 
samma rum. Denlforeka

Ämerikalinlen
TURLI8TA:

-KR1STIANIAFJORIT Jan. 29 
-BERGENSFJORD" Feb. 19 
“KRISTIANIAFJORD” Mars 11 
“BERGENSFJORD" April 1 
“KRISTIANIAFJORD" April 22 
“BERGENSFJORD” Maj 13 
“KRISTI ANIA FJORD" Joni 3 
BERGENSFJORD"

sprang Telef: Garry 1444—1445. 
Stadakontor:Mannan härofvan »r C. E. Brooka. 

uppfinnaren af det hjälpmedel, »om 
betade honom hjllf, hvilken nu 
gifver andre fördelen af »In er- 
fa ren het. Om ni har bräck, 
skrtf till honom idag, till 

Marehall, Mlch.
bifogade kupong idag. och jag vill 
sanda er fritt min illustrerade bok om 
bråck och dee» botande, visande mitt 
hjälpmedel och gifvande eder pris 
och namn på många, »om försökt det 
och blifvit botade Det gifver ögon 
bUckilg hjälp, där andra misslyckas 
Kom ihåg. jag ruvänder Icke några 
tuklfvor. Inga band, inga lögner.

Jag sänder på försök för att visa 
att det jag säger år sanning Ni är 
domaren, och då ni en gång »ett min 
illustrerade bok och låst den. blir ni 
lika entusiastisk som hundratals af 
mina patienter, hvtlkaa b ref nl äfven 
kan läsa Fyll ut den fria kupongen 
hår nedan och sand den Idag Det är 
vål vårdt tiden, vare sig ni försöker 
mitt hjälpmedel eller ej.

BERÄKNINGAR GIFVAS.
tiden
sökning kommer att hällas

hålla i förbandets namn ett stort ge- 
skandinavlskt massmöte.mensamt

Att inordna detta uppdrog» åt styrel­
sen jämte pastorerna Zetterwall och 
V. J Tengwald samt adjt. 1-arsön

Tackeambetaresolution riktade* till 
Baptistförsamlingen för upplåtande af 
»in kyrka. Xfvensä beslöts att uttryc­
ka förbundets hjärtliga tack och er­
kännande för sin fasta hållning i för- 
bndsfrågan till följande lokala tidnin­
gar: Svenska Canada Tidningen. Nor­
röna. Canada Härold. Canada-Posten 
samt Winnipeg Trtbune — K. L. H.

Sjukhjälpaförenlngen Norden, Inc, 
höll förllden onsdag afton ett väl be- 
aökt raånadamöte. Ur förhandlingarna 
anföres fBUande: Till föreningen ha- 
de Ingitt en sympatisk skrlfvetse 
från mr. Jens Jacoheen. däri han be­
klagade sitt utebllfrande som fe*ta­
lare vid föreningens julfest, men töre- 
gaf giltigt (kil. Skrifrelsen mottog»

Hvad de eade till hennea man. 'Folk 
sag mig nar Jag var sjuk ", skrif- 
Mrs. M Enger. Wayne. Mont,ver

• sade till min man. att jag omöjligt 
kunde lefva mycket längre. Dä be­
ställde vi en profläda Kuriko och jag 
började strax taga In den. Detta var 
sistlidna juli. Jag Iakttog snart en 
förbättring I mitt tillstånd och inom 
kort var jag fullkomligt

En smakfullJuni 24
borde reserveras snaHyttplatser 

rast möjligt. Hemresande erinras om 
att skrifva till oss för upplysningar 

de nya passport reglerna nu gäJ-å urställd • sförvånade närMina vänner äro nu 
de se mig och fråga, hvad som åstad­
kom förändringen. Jag kan Icke nog 
prisa Kuriko och jag känner mig »tå 
i stor tackeamhetsaknld till er."

Så lyder historien om och om igen 
— “rar sjuk. år au frisk efter bruket 
af detta gamla örtboteroedeV Dr. 
Peteve Kuriko kaa icke få» på apote-

lande.
Biljetter från Sverige utfärdas till 

hvilken som hålst station 1 Amerika 
eller Canada. Besök närmaste lokal 
agent, eller skrtf till

VFamiljetvätt
(Reugh Ory)

H O B E a CO, G.N.W.A.
121 So- Tbird St Mimwapona, Minn.

eller

år ett godt sått att bannlysa tvätt- 
dagen från hemmet.

Händes fritt till alla, aom insänd* 
sin prennmeratkmsafgift till

Vår process med mjukt vatten
gifver fint resultat.
Knatar 8c. p*r pound.

Allt borde- och sånglinne fullborda». 
Klädesplagg tvättas, starkes och tor

P. M. DAHL *f* AGeWCY,
Wlnnlpag. Man.F*l UPPLY6NIHG8KUPONG 

Mr C. E. Broeka.
1881B State St.. Marahall. Mkh. 
Var god och sänd mig per po*. 

I vanligt omslag, eder llloatrerade 
bok och fullständiga upplysningar 
om edert hjälpmedel för att bote 
bräck
Namn .................................. .............

ken Spedalageeter forse allmänhe- 324 Logen Avo.
ten därmed direkt från tillverkarnee. 
Dr. Beter Fahrney * Sona Co. labo­
ratorium, 18—26 So. Hoyne Ave.

OEVMWS- OCH VELOCIPED- 
PEPAFATÖRER.med tacksamhet Val af tjänstemän Svenska Canada-Tidningenka»för ISIS ntföli sälunds: ordf. Chaa 

ivald med acklamatlou; The Northvo* Cycle Oo. 886 Lo Försök det genast
Telefonera Maln 2800, eller tillskrlf
THE MODERN LAUNDRY * 

DYB WORKS CO. LTD.

BruielL gaa ave — Expert gevåraamed. Vi 
reuurera och «öra nya lager för al» 

fabrikat af gevär. Lä, repure

Chicago, I1L
vice ordf. John Thorell, oo vald; fln.- WINNIPKG.Härmed Betes v är i läsares npp- 325 LOGAN AVENVE.
aekr. Alex Chriatauou: sekr. A.inirkeeiuhtt pä. alt I)r Peters Kuriko roa, upcklar piras. ringar för heraTreakback. med acklamatioo; kassör. 800—816 Hsrgrave etnumera

alla tullafgifter Detta betyder i r ald med acklama-C H. NUeou. DEN BÄSTA TVÄTTI NFÄTTNI NO 
OCH -ORY CLEANERS".

vokxdped och motorcykelAUt
Inbesparing 1 kostnaden


